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Co Sobota Si rana znaydowac fię będzie 
kont y macy a tegoż Dyaryufzu az do końca 
Seymu. Arkujz kofztowai będzie grofzy 1 5 
pnł arkujsa grojzy 7-*-
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D Y A R Y U S Z
T Y G O D N I O W Y

S E Y M U 1784.

S  E  S  S  Y  A  I.

Dnia 4 . Października.

P  O zebraniu fig J. W W . Senatorów, Mini* 
ftro'w y Poflów na Pokoie Zamkowe, Król 
Jw ć  z wfzyftkiemi licznie przytomnemi udał 
fig do Kościoła po Jezuickiego na Mfzg S .  
śpiewaną przez Jm ei Xi§dza Giedroycia Bi* 
ikupa Zmudzkiego, w pośrzdd którey mial 
Kazanie J. Xi?dz Puzyna Kanonik Wilcńiki w  
materyi o karności obyczaiów, dowodząc; ie  
złe obyczaie pfuię naylepfze Prawa, y ¿e przy 
złych obyczaiach dobrych Praw ilanowić nie 
m oina. Po (kończonym nabożeństwie Król 
Jm ć powróciwfzy do Zamku wraz z Senato* 
rami y Miniitrami pofzedl do Senatu, a Po* 
flowie do Izby Pofeiikiey, gdzie, gdy Poflo* 
Wie micyfca fwoic zaiied lijjm ć Pan Kra Hm*

A ij
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fki Obożny W . Koronny Pofeł Drohick', ia* 
ko ftarey Lafki Marfzałek, zagaił Seilyą powi
taniem Ko! lęgów fwoicln Oświadczył potvm, 
i i  na niektórych Pofiach znayduią fię złożo
ne u Lafki ProcełTa, do których czytania za
bierał lię. Odezwało Hę na to wielu Poftow 
z żądaniem : ażeby doniefienie Izbie o Proeef- 
fach na Poflacłi będących nie w przytomno* 
ści Arbitrów czynione b y ło , a Jm ć PanMar* 
fzałek odpowiedział: iż roztrząśnienie legalno» 
ici Proceflów nafłąpi femotis arbitris, lecz do* 
11 efiente w przytomności tychże Arbitrów czy* 
nione bydź powinno, ażeby wiedziała Powfzc* 
eliność, że Prawo to left ściśle od nas za* 
chowane. Donioflfzy Jm ć Pan Marfzałek o 
ProcejfLch, uprafzał Arbitrów o ufląpienie, W 
którym to czafie zwykłe podług Prawa Kugi 
odprawiały Hę. Po tych zakończonych rze
czony jm ć Pan Marfzałek ftarey Lafki wezwą* 
Wizy Arbitrów, przyftąpił do obrania Mar» 
f&ałka Sćym owego, y podał za Kandydata Jmci 
Pana Chomińfkiego Staroftę, y Pofła Pinike* 
g o ,  lia którego gdy po potróynym zapyta
niu jednomyślna całey Izby naftąpiła zgoda > 
Zaprofzotiym zoflał nowy M ariiałek od dla- 
rego do obiącia Lafki, y wykonania przyfięgi 
tyyklcy  Matfżalkom Scyinowym , Po tey
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dopełnioney Jm ć Pan Marfzałek ftarey Laik* 
powitał w  Mowie fwoiey nowo obranego 
Marfzałka, Lafkę mu oddał, y iiehie Brą» 
terikim całey Izby polecił fercom. Nowo*o«

, brany Marfzałek odebrawfzy Lafkę , wyrazjl „ 
wdzięczność Izbie za danie mu takiego prze* 
w odnćlw a, y wezwał do Sekretaryi Seymo- 
wey Jmci Pana Nieiubowicza, który natycłi* 
nnaft wykonał przyiięgę. Po tey odbytey de» 
legował Jmć Pan MaTzałek na dzień iutrzey* 
fzy do Króla y Senatu z donięfieniem o zgo* 
dn e obranym Marfzałku, J, WVV. Poffówz 
z Prowincyi W . X. Litęwfkiego J. Panów Ki\- 
izenieckiego Pińfkiego , Uniechowfkiego 
M ń ik iego , Jęleńlkiego M ozyrfkiego, Zyme. 
wa Infłantfkiego. Z  Wielkopolfkiev f. PP. Gą- 
Jewikiego Kaltikiego, Wdkanowfkiego Łg* 
czyckiego, Bachm nikłego Płockięgo, Szydło- 
wfkiego Nurfkiego. Z Małopol(k:ey J. Panów 
Grodzickiego Krakow fkego, Km zenieckiego 
Bielfkiego ,Stoinfkiego Łubelłkiego, Groch®(* 
(kiego Bracławfkicgo, P o flo w , y  Seflyę fol» 
wowal na dzień nailępuigcy na godzinę dno*

fi«1»»,
« ¡ M s *
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Ś  E  S  S  Y  A  II.

Dnia c. Października.

7  \Ą. przybyciem J. K. M C I cum Senatu 
Mmiflerio do Izby Senatorfkiey, a Poflów 
do Izby Pofclikiey, Jm ć Pan Marfzalek Sey* 
mowy w zagaieniu Seflyi uprafzał Delego. 
w anych, ażeby udali fig do Senatu z oznay- 
mieniem Nayiaśnieyfzemu Panu y Senatowi 
o nowo-obranym Marfzalku, po wyiściu kto* 
rych Jtnć Pan Marfzalek nominował Ofoby 
do rożnych D ykafteryow, a nayprzo'd do 
Konflytucyi: tako !u Li He.

Po uczynionym doniefieniu Nayiaś: Panu 
y Senatowi przez Jmci Pana Kurzenieekiego 
Pofla Pińfkiego o obraniu zgodnie Marfzał- 
k a , Delegowani do takowego doniefienia, u 
flyfzawfzy w daney przez Jmci Pana Pod
kanclerzego od Tronu odpowiedzi oświad
czone ukontentowanie z obrania zgodnie Mar* 
fzałka , ucałowawfzy Rgk§ Królewik§ , po. 
wrócili do Izby Pofelikiey, gdzie Jmć Pan Ku. 
rzeniecki uc^yniwfzy Izbie rapport o odpra- 
wioney do Senatu Delegacyi, winfzował no* 
wo-obranemu Marfzalkowi ftyru obrad pu
blicznych. Równie winfzował Jmć Pan Gieł-
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gud Pofeł Zm udzki, y profil, aby Izba Po« 
feiika, gdy z zarzuconych fobie ufprawiedli« 
w:la fig Procefiow, mogła bydź informowa
n ą: icźli takowemu Prawu ufprawiedl¡wienia 
fig z Proceflow, Senat y Miniftrowie zado« 
fyć uczynili ? Na co Jm ć Pan Marfzałek po- 
wiedziawfzy* iż takowego zapytania nie za
niedba, zaprofił nominowanych do examino- 
Wania Rady N. aby wykonali pryfiggg , "po 
czym nominował Ofoby do exammowania. 
Departamentu W oylkowego; Uko\oLiście.

Ci gdy wykonali przyfiggg, nominował Jm ć 
Pan Marfzałek do cxaminowania Kommiífyi 
Edukacyiney, Ofoby;taka w Uście.

Po íkoiiczoney nominacyi J . P. Kiełczewiki 
Pofeł Poznańiki w zabranym glofie profii Jmci 
Pana Marfzałka Seymowego, aby, gdy Poflo- 
wie W ielkopolfcy wlnftrukcyi maią zalecone 
podziękowanie N . Panu za konferowaną La- 
fkg Wielką Lit: Jmci Panu Gurowikiem u, a 
Laikę Nadwor; Koronną Jm ci Panu Raczyń* 
ikiemu, a tego przez niewolność zabierania 
głofo'w w Izbie Senatorikiey dopełnić nie m o
gą: Imieniem tych Woiewo'dztw złożył po« 
dzigkowanie. Jegom ość Pan Dobiecki Pofel 
Suadomiriki profil także Jmci Pana Marfzal- 
k a ,a b y  Imieniem Woicwodztwa tego złożył

I
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u Tronu dziękczynienie za konferowaną Dt> 
floyuość Piymacyałnę Xciu Jmci Pomatow- 
ikiemn, Marfzałkowftwo W; Kor: Jmci Panu 
M iufzkow i, y różne Kafztalenie tegoż W o
jewództwa Ofobntr., a zaś Jmci Pana Koma- 
rzewlkiego Pofla Rawfkrego lako znaiomego 
z wierności Królowi, a z uflug Narodowi, wzglę
dom y isfce Króla polecił, wielu innych w 
tey m ateryi, iako y z winfzowanicm Mar- 
fząłkowi obięcia Laiki, odzywało fię Poflów, 
Jm ć Pan Rzewufki Pole* W olyóiki mówił: i* 
nie można na Jmci Pana Marfzałka wkładać, 
aby fam ieuen był tiomaczem wizyilkich wo
l i ,  lecz każdy z Poflów w mieyfcu lwoim 
przy czynieniu Relacyi z cxarninu różnych 
Dykafleryów, dziękować za konferowane U- 
rzędy, y względom J, K. Mci Oto by będzie 
m ógł rekommendować. Xiążę Radziwiłł Po. 
feł Wilcnfki imieniem Generału fwego y ca- 

' łey Prowincyi Lit; profił, aby Jmci Pana Koma- 
rzewlkiego znaiomego kraiowi z uflug pubii- 
cznycwy Królowi Jm  ofobliwię tak w świeżo od- 
bytey podroży, iako y w konwoiowaniu W iel
kich Xi.^ż§t Roffyiikich z honorem dla Na
rodu , tudzież , że iego (braniem drogi w 
Litwie zreparowane zoftały, względom (Nay* 
iaśu: Pana polecić. Jm ć Pan Z.ałuiki Poieł Sam

http://rcin.org.pl



domiriki profil o zarekommendcwanie wzgłę* 
dom J. K. Mci J mci P. Dobieckiego Pod kom: V 
Pofla Sandomirfkięgc. Doinslioiło izbię, iz De
legowani od Króla Senatorowie to ieft Jm ć 
Panowie Chmara Woiewoda Mińfki, Szydło- 
wiki Kafztelan Zarnowiki, y Podoliki Kafz* 
telan Dobrzyńfki zbhżaią fię, którzy wfzedł- 
fzv do Izby Pofelikiey, y pierwLe zaiąwfzy 
mieyfca; Jm ć Pan Woiewoda Mińfki mówił; 
iż Król Jm ć wraz z Senatem i?.k nayrycblęy* 
fzego czeka złączenia fię , przytym pęwin- 
fzował Lalki. Jmci Panu Marfzałkowi. _  Jm ć 
Pan Kafzteian Zarnowiki toż lamo w lwoim 
głofie oświadczył. Po odeyściu Senatorów 
z Izhy Pofelikiey, rufzyła fię Izba Pofelfka 
do Senatu, gdzie z Sianem Rycerfkim przy» 
bywlzy, Jm ć Pan Marfzałek zabrał g łos, w 
którym Nayiś: Pana powitał, a Jmć Pan P od. 
kanclerzy Lit: od Tronu odpowiadaiąc, przy
pomniał Stauom zgromadzonym E  lochę o* 
ilatniego w tym mieyfcu zerwanego Seymu* 
do pomyślnieyfzych zachęcał obrad, y wezwał 
Stan Rycerfki do pocałowania Ręki Krolew- 
iluey, po czym iolwował Sciłyą na dzień nt* 
ilfpuiący na godzinę io .
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S E  S  S Y  A  I I I .

Dnia 6, Października*

3P O  przybyciu J . K. Mci do Senatu, J. Pan 
Mftrfzalek W . Litewiki dal głos Jm ci Pana

- Marfzalkowi Seymowemu, który po zagaić» 
niu SeiTyi uprafzal, aby Poflowie na przy« 
zwoitych mieyfcach zaiiedli, in ordine czego 
Jm ć Pan Sekretarz Seymowy czytał Seriem 
Póffów przez Województwa, Gdy dla zaięcia 
tnieyfc przez Arbitrów Poflowie umieścić lię 
w e mogli, Jm ć Pan Marfzałek W . Litewiki 
profit Arbitrów na uitęp. Jmć Pan Rzewu- 
iki Pofel W ołynikl mówił interlocutotic: ii

' gdy wielu z Arbitrów z dalekich ftron przy« 
było ( a między iunemi z nayoalegleyfzych

- kratów Godny M §i Xi?.żę de Najfau obita* 
waięcy przy wolności innego Narodu, a te
raz pragnący z nami przyiść do równości) 
jedynie dla tego, aby byli świadkami obrad 
publicznych, y fentyroentów każdego Pofla,cze
go  y  Prawo famo im pozwala, fzczupl ość zaś 
mieyfca ofobliwie w  Izbic Pofelikiey Arbi
trów bydż przytomnemi zabrania przeto, iż 
Poitóm czyni dla ciafnośei niewygodę; za- 
czym pro lii Jm ci Pana Marfzalka W . Lite*
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wfkiego, aby dla Arbitrów w hbie Poielfkicy 
mógł bydź zrobiony Balkon. Jm ć Pan Cieci- 
izowiki Poieł JLiwiki profil o mlewfce dla fie* 
bie przez Arbitrów zaięte , m ówiąc, iż pól* 
godziny ftoiąc, mieyfca doczekać lię nię m o
że. O co y inni Poflowie przymtwiali fię. Gdy 
Arbitrowie opornie wychodzili z Izby na u* 
fięp; Jm ć Pan Sufczyńiki Pofel Iuilantfki c* 
dezwał fig, iż, ponieważ Prawo nie dozwala 
mówić Poflowi, tylko z mieyfca, raczą prze
to Ichmć Panowie Arbitrowie wyiyć z mieyfc 
Poilora wyznaczonych. Pomimo jednak u- 
fiąpienia Arbitrów Jm ć Pan Marizałek W . 
Litewfki przyfiąpił do nmiefzczema Po- 
flów podług porządku W oiewództw, czyta- 
tanego przez Jmć Pana Sekretarza Seym a- 
wegp. Po umieizczeniu Poflów, za danym 
fobie głofen* od Laiki W . Litew: Jmć X. Po- 
łubiniki Sekretarz W. Lit: czytał Regefir Kan
dydatów do Rady z Senatu &  Minijlcrio, a. 
JuaóPan Sekretarz Seymowy z Stanu Rycer* 
(kiego. Przeczytany Regefir Kandydatów da 
Rady rozdany zoflal ad deliberandum każde
mu z Seytmdących. Jm ć Pan Podkanclerzy 
Litewiki nominował od T ronu Departament 
tów do Konfiytucyi, do examinowania ró
żnych Dykafieryow, y do rachowania krefek,
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którzy <3o każdey refpektivc czynności przy- 
fięgę wykonali. Jegomość Pan Marfzalek Sey* 
m owy doniofl ; ii  po migdzy kondyeyami 
przy Regefirze Kandydatów przyłęczonemi, 
w  punkcie N ro 6to. ieft mylnie wydruko- 
wane iłowo: miauolvïcie, zamiaR którego w Aę- 
plowanychRegeilrach będzie położono: I/o iejb.

Jm ć Pan Podkanclerzy Lit: in ordtne KLc- 
kcyi Konłyiiarzow do Rady fo Iwo wał od T ro 
nu Sellyij na dzień naftępui^cy na godznę io ,
parny—— mwmti— ifcMawwawi mu min mm nniim, iiiiiwu

S E S S Y A  I V ,

Dnia 7. Października.

3?  O przyisciu Króla Jm ci z Senatorami y 
JVIiniArami do Izby Senatorikieÿ, po danym 
fobie głoiie przez Marfzalka W. Litewfkie* 
g o ,  Marizalek Seymowy zagaił Seflyę, Po 
zagaieniu zbliżyło fig Minifterium do Tronu, 
gdzie Jmć Pan Zienkowicz Kafztelan Srao 
leu ik i, tako Deputowany dp examinu Rady 
dla niebytności wczoray na SeiTyi dziś wy
konał przyńggg. Wyniefiono potym W azon 
na srzodek Izby Senatorikiey do ikladania 
wotów na Konfyliarzów Rady, który otwo
rzony zoilaî, a po okazauiu iako nic w nim
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wewnątrz nie znayduie fiç , na trzy klotkî 
zamknięty-, od których klucze, icdeu Nayia. 
śmeyfzemu Panu, drogi Martzałkóyri W . Ls- 
tewikiemu, a trzeci Marfzałkowi Seymowe* 
mu oddane zoilały, y wafcn na koniec Iz
by przeniefiony. Jm ć Xiędz Turiki B.łkup 
Łucki Deputowany do examinowania Kora- 
miffyi Skarbu Litewikiego także dla nicby- 
tności na wczorayizey Sefly i wykona! przy- 
fięgę. Po tym włzczęła fię kwefiya imędiy 
Xiążętami Woiewodami Poznanfksm y Wi- 
leńikirii z okoliczności pierwlzości raieyica 
w Senacie, co gdy zgodnie ułatwione bydź 
nie mogło 5 Król Jm ć za poprzedzaiącym u- 
derzeniem Lalki przez Jmci Pana Marfzat- 
ka W* Litewikiego, y oświadczeniem: iż Król 
Jm ć mówić będzie, zaczął mówić*. ”  Iz gdy 
”  Konfiytucya liniowa Roku 15 6 9 . pagina 
* 777 ' Vol: II  . oznacza alternatę między 
”  Woiewodami Krakowikim y Poznańlkim 
”  tylko, a po nich bez alternaty daie rniey. 
”  fee Wilcnikiemu, poślednieyfze także Pra- 
”  wo R .! 17 6 8 -Vol: VII, fol: ia 6 . toż fa- 
”  mo powtarza co do flowa; należałoby prze- 
”  to dozwolić Xciu Woiewodzie Poznańikie- 
”  mu pierwfzość mieyfca na teraźnieyfzym 

Seyniie, dopoki nowe Prawo nie ¿Unie*

il

http://rcin.org.pl



1 1  €$■

”  aby ilekroć Poflowie Wileńfcy z Prawa 
”  poprzedzaig innych głofetn na Seymach, 
”  tylekroć y Woiewoda Wileńiki poprze- 
”  dzał W oiewodów Krakowikiego y Poznań- 
”  ikicgó. M ówił daley Nayiaśnie: Pan w te 

flows: ”  Choćby komu tg miteryg zdało 
”  fig nie liczyć między nayważnieyfzemi i Ja 
”  one ufilnie ikutecznemu zaradzeniu Prze« 
”  zacnych Stanów polecam, gd yi areywaing 

' ”  do uprzgtnienia bydź powinna każda rzecz 
. ”  taka dla nas, która, iako y dziś doświad- 

”  czarny, tak y  na przyfzłych Seymach mo- 
”  źe fprawowac firatę ze wfzyfikich dla Oy* 
”  czyzny naydrożfzg, to iert ftratg czafii. 
”  Spodziewam fig po zacnych, a innie tak 
”  dobrze znanych umyflach Xig/ąt Woiewo- 
”  dów: Poztiańikiego y Wdeńikiego, iż chg- 
”  tnie przeflang na tey moiey propozycyi, 
”  icżeli ona pozyika, upodobane przychylenie 
”  fig do niey Przezaenyclr Stanów, których 
”  iklonnego odglofu teraz naybardzieyżgdam.

T u  fig odezwała cała Izba: zgoda. Zaczyni 
Xi§zę Woiewoda Pozanlki rnieyfce pierwfze 
zafiadt, a Xigzę Woiewoda Wileiifki z Se- 
natu wyfsedł. Przyflgpiono potym do woto- 
wania na Koufyliarzów R ady, zaczgli dawać 
wota iwoie Senatorowie y Mmi drowie we
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zwani przez Marfzalków Wielkich oboyga 
Narodów w ośmiu przygotowanych do tego 
mieyfcach zakrytych. Regeftra Kandydatów 
ftęplem W . X, L :t: oznaczone rozdał Jtnć 
X . Połubińiki Sekretarz W , Lit; Senatorom 
y Miniftrom, a Poflom. Jrnć Pan Sekretarz 
Seym ow y. Po odwotowaniu Senatorów y 
Miniftrow, to ieft Rikupów 6. W oiewodów 
7 .  Kafztelanów 2 0 . Miniftrów 7 .  W azon 
znowu na śrzodek Izby Senatorikiey wynie> 
iion y , trzema pieczęciami,' to ieft: Nayiaśn; 
Pana, Jm i Pana Marfzalka W , Litewlkiego 
y Jm ci Pana Marfzalka Seymowego obwa
rowany pod ftraż milicyi Lafki W . X .  Li- 
tewfloego, w Izbie Senatorikiey oddany zo- 
ftał, po czym przez Jm ci Pana Podkancle
rzego Litewlkiego folwowana Seflya na dzień 
naftępuigcy na godzinę 1 1 .

S  E  S  S  Y  A  V .
Dnia $ . Października.

PA  O przybyciu J . K, Mci do Senatu y za« 
gaianiu Seflyi przez Jmci Pana Marfzalka S e y  
znowego wynieiiony zoftal Wafon % Regd* 
drami na śrzodek Izby, po rozpieczgtowa*
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niu którego, y odniefieniu na koniec Izb y ; 
Jm ć Pan MarPzalek Seynrowy wezwał W o 
jewództwo Wileńikie do wotówania1' na Kon* 
Fyliarzów Rady. Jm ć Pan Giedroyć Poleł Bra- 
sławiki zabrał glos chcąc fię przymówić <»• 
tcrlocutorie, odezwało fię natychmiaft wielu 
z Posłów niedozwalaiąeych mówienia , iako 
iuż po r6zpoczętvm wotowaniu ii; turno. 
Gdy powtorn-c zabierał fię do mówienia )mć 
Pan Brasławiki ; znowu wielu odezwało fi? 
Posłów ż oppozycyą takowemu głofowi, zaś 
Jm ć Pan Mofzćzyńfki Pofel Inflantfki odpo
wiedział: że gdy już turnus zaczęty; pod ża
dnym pretextein mówić fię n>e godzi. Po
dobnie oświadczył Jmć Pan Zabtełło Pofel 
K  wieńiki, y wielu innych. Po zaipokoieniu 
fię w  takowych fporaeh Izby, kontynuowa
ło fię wetowanie porządkiem aż do Woie- 
Wodztwa Inflantikiego. Wotowało Posłów in 
numero 16 7 .  którym [mć Xiądz Sekretarz 
W . Litewfki rozdawał RegeAca. Po zakoń
czeniu wetowania wyniefiony Wazon na s'rzo- 
dek Izby, y tak, uk na dniu wczorayfzyin 
trzema pieczęciami obwarowany, y pod firaż 
mibcyi Laik* W Lit: oddany zoAaI. Po czym 
J. Pan Podkanclerzy Litewfki od Tronu fol. 
wował Sefiyą na dzień naAępuiący na go-

dżins I0 » '

#  . 16 ' 1*
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D E P U T O W A N I  
D O K O N S T Y T U C Y I

Z  S K X A T  1 ; . .

PrzeiMel: Giedroyc, Bijkup Zmudzki: 
kjPiel:. Chmara, IVoiewoda Mińfki. 

M a \ a c h o vV fk i; Wąiewo da Mazowiecki. 
Potocki j Woiewoda Rujkii

Z  S T A N U  R Y C E R S K I E G O

z  P R o w i N c r i  m  x .  l i t t : ;

Urodzeni
Xiązę Radziwiłł , Podkomorzy W. Litt: 

^Pofel Wileńfki:
Xiąże Sapieha, General Artylleryi Lit: Po- 

fet Brzejhi Litewjbi.

Ź  P R O W I N C n  w j e l k o -p o l s k i e t .

Z akrzewiki, Kafztelanie Santocki PofełZie
mi Wfchpiojkiey.

Komarzewiki, General przy Bohu ff .  K. 
Mciy Pofel Rawfki.

B
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^  P R O W IN C T l M A Ł 0 -P0 LSK1E T , 

Urodzeni
Granowiki, Sekretarz IV\ Koron: Pofel Lu -• 

belfki.
S zyd ło w lk i, Siaroftci i Pofel Mielnicki i

DO E X A M t N O W A N I A  R A D Y  
• NI EU S T A I  A  C E  Y.w

, Ż  S E N  A  T t t ,  

Przewiet: Wodzińiki, Bifnup Smolenfku 
W ieh 7j tenkowicz, Kafki elan Snwkkfkż. 

M ycieliki, IVuiewodci Inowroclawfki.- 
Ankw icz, Kafztelan SandccM.

Z  S T A N U  R Y C E R S K I E G O  

^  P R O / r iN C T J  W< X . L I T T i

Urodzeni
Xiąże Radziwiłł, Podkomorzy JV. .Litft 

Pofel Wileujki.- 
CJhrapowicki, Starofta i PofelStarodubow- 

Jk i :  „
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Urodzeni,.
Woy iii łowicz , Podkomorzy i Pofeł N ow o• 

groęłkzi.
Jeleńiki, Pifarz Z iem i: i Pofeł Mozyrfki.

Z  P R O ir iN C T I  IV IE L K O P O L SK lE T .

Wybicki, Szamb elan Pofeł Kalifki 
Kretkowiki , Starojią Prze dech Pojel 

Brzejki Kuiawfki. %
Kofińiki, Stolnik ffawfkrzyifkł Po fet Płocki. 
ęiecifzowiki, Sędzia Ziemfki i Pofeł Liwfki.

Z  PROW 1N C T I  M A ŁO PO LSK IET.

Dobrownicki, Pofeł Krakoirfki.
Radońiki, Stolnik Checińjki Pofeł Sando- 

mirjki.
Kunicki, Starofia Czułczycki Pofel Chcłmfki. 
Uitrzycki, Pęjet PUolynJki.

P O  D E P A R T A M E N T U  W O YSKO -  
W E G O ,

^  S E N A T U ,  »

/ Wielmożni 
KoiTakowiki, Kafzielem Witehfki.
Oboriki, Rafztelan Ciechanowjhi.
Szydłowiki, Rafztelan Zctrnowfhi.

B i j
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Z  S T A N U  R Y C E R S K I E G O ,  

^  P R O W IN C JI  IV , X . L IT T :

Urodzeni.
Deraes, Podcząfzy i Pcfeł Trocki.
Źabiełło , P oj et Zmudzki.
Kurzeniecki, Chorąży i Pofet Pińfki.
Zaw ifza, Pofet Mińfki.

Z  P R O W IN C JI  W IE L K O P O L S K IE J

M ofzczeńiki, Podcząfzy Brastawfki Pofet- 
Poznańfki.

Gorzeńfki, Pofet Kcilifki.
Mączyńiki, Ćzeinik Łęczyczki Pofel Siera

dzki.
Miodulki, Sędzia i Pofet Dohrzyńfki 

Z  P R O W IN C JI M A Ł O P O L S K IE J

Konariki, P od-Pulkownik Artylleryi Koron-, 
neijy Pofet Krakoiefki.

Pinińiki, Stolnik Krzemieniecki Pofet W o- 
lyńfki.

Kamieniecki, Podcząfzy Latycz: PofetBra- 
jlawjki:

I wanicki, Pofel Czerniec ho ufki.

20 «»§3»
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DO KOMiYIISSYI S K A R B U  W. X . LIT;

<2: S E N  A  T U .

Przewieli Turiki, Bifkup Łucki. 
Wici. Bi.llewicz , Kcfztelan Mścijlaie&i. 

Sobolewiki, Kafstelan Warfzawfki. 
Potocki, Woiewuda Rujki.

Z  S T A N U  R Y C E R S K I E G O .

Z  P R O W IN C T l W. X .  L I T T :

Urodzeni.
A!exandro\ivicz , Pułkownik Pofeł Lidzki. 
Giedroyć, Vic o-Brygady er Pofeł Brajla w- 

jk i.
Popiel, Starofta Tuczapfki Pofeł Grodzień-

fki- '
S z w y k o w ik i, Pofeł Słonimfki.

Z  PR O W IN C T l W IE LK O P O LSK IET .

Biernacki > Woijfki Oftrzefzęufki Pofeł Sie
radzki.

Miączyńiki, Starofta Krzepicki pofeł W ie- 
lunfki.

. Drewno w ilii, Podczafzy , Sędzia Grodzki 
i Pofeł Łomżynfki.

J^ancRorońiki , Starofta i Pofeł Rfiufki.

21
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z  p r o w i n c j i  m a ł o p o l s k i e j

Urodzeni.
Dembinfki, Czesnik i Pofeł Krakówfki. 
Den.bowiki, Stąrojia fjankowjki Pofeł San,-. 

domiijki.
Bierzyńiki, Podkomorzy i Pofeł Kiiowfkh 
Kufzęl, ' Stolnik Podlafki Pofeł Drohicki,

DQ K O M M ISSY I S K A R B U  KQRON*

Z  S Ę K  A T U ,

Przewiel: Garny fż , Bifhup Chehnfki.
'  W iel: Tyfzkiewicz , Kafztelan Zn/iudzki.

Xiążę Auguft: Sułkowiki, Woiewę-.
da Pozmnfki.

Ożarowiki, Kafztelan Woijnicki.

Z  S T A N U  R Y C E R S K I E G O

Z  P R O W IN C JI W . X .  L I T T :

Urodzeni.
\ Giełgud , Pofeł Zmudzki.

Suchodoliki , Skarhny Litt: Pofeł Smolenfki, 
Puzyna,, Szamb elan Pofeł Starodnbowfku 
Korfąk, Starofia Chmielatfki pofeł Potocki.

22
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Z  PRO IFINCTI m E L K O P O Ł Ś K ltir .
Urodzeni:

Mikoriki , Pi far z Ziem : i Po fet Kali/ki. 
Turiki, Stolnik Swdkotojhi Pofel Sieradzki, 
Stokowiki, Chorąży i Pofel Łęczycki. 
iPrażmowiki, Sędzia Ziemi i Pofel Czerfki.

ż  p R o m N c r i  m a ł o p o L s k i e t ,
Lihowiki, Pofel Krakowfki.
Kicki, Pofel Lubeljki.
Jeruzaliki, Stolnik i Pofel Bielfki. 
Miączyńiki, Generał Infpektor j Pofel Czer*

niechowfki.

DO KOMMISSYI ED UKACYl ŃARO: 
Z  S E N A T U .

Przewiel: KoiTakowiki, Bfkup Infantfki. 
PFićh Szczyt * Kafztelan Brzefki Litt:

Sumińfki, Kafztelan Brzefki Kuiawfki, 
Młocki i Kafztelan IFotyńfki.

Ż  S T A N U  R Y C E R S K I E G O

Z P R O W I N C r i  W, Xi L I T T i

Urodzeni.
Wolmer , Marfmłek i PofelGrodzienfki. 
Matufzewicz , Pofel Brzefki Litt:
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2  P R O W I N C T l  W l U L K O P C L S K i E f .

Urodzeni: - 
Kiełczewiki, Chorąży Kalifki Pofeł Pozn&A- 

fki.
Kie i nilu , Pofeł CzerfkL

Z P R O W I N C T l  MA Ł OP OLS K I E  Y.

D o b ie c k i, Podkomorzy i Pofeł Sandamir- 
Jki. _ f f f

Grano w ili i , Sekretarz W . Koronny Pofel 
■Luheljki.
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S  E  S S  Y  A  VI .

Dnia p. Października.
Po przybyciu J . K. M C I do Senatu Tmć 
Pan Marizałek Seytnowy zagaiwfzy SeiTyą, 
nominował Ofoby do cxarnmo\vania krefek 
na Konfyjiaizow R ady, to icft: z Prowincyi 
Lirewfkiey Ichmć Panów Strafzewicza Upst* 
fkiego , Grabowskiego W ołkowyikiego. Z  
Prowincyi WielkopciUtiey Ichmć Pancw 
Wierzchleyiklego Poznanikiego, Szydłowfkie- 
go Nurikiego, Z  Prowincyi Mafopoiiktcy 
Ichmć Psmow Badcmego Krakcw ikiego, y  
Krafinikiego Drohickiego Pcflow. Jm ć P* 
Zaleilci Pofe! Mielnicki oświadczył: iż Jm ć 
Pan Krajniki Oboźny y Pofeł Drohieki te
raz tu nieprzytomny dla flabego zdrowia, 
od tey ufługi wymawia f i f ;  a zatym na to 
mieyfce lam Jm ć Pan Zaleflti Pofeł Mielni
cki Deputowanym zo ila !. Deputowani na- 
tychmiaft przed Jm ć Panem Marfzałkiem Sey- 
moWym wykonali przyfięgę. W yniefiono 
Wafon na śrzodek Izby , po zapieczętowa
niu którego Jm ć Pan Marfzałek Seym owy 
wezwał Woiewodztwo lnflantikie y Czernie-

na Kom«
C

chowikie do kontyuuacyi
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miiDrzow Rady. Po odwotawaniu Ichmć 
Panów Inflantíksch y Czerniechowikich tn 
Nro. io .  Dany glos od Jmci Pana Marfzat- 
ka W . Lifcwfkiego Jmci X. Sekretarzowi Li- 
tewikiemu in ordne dooiefienia, wiele wydal 
RegeArów fięplowanyeh do wotowania na 
Konfyliarzów Rady. Jmć Xigdz Sekretarz do- 
n iofl, iż rozdał Bikuppm 6. Woiewodom 7 .  
Kafzteianom 20. MmiArom 7 . Poflom 2 1 7 .  
Jm ć Pan Marfzałek W . Litewiki wezwał De* 
putowanych ażeby do exarninowania wotów 
przyAgpili. Jrnć Pan Giełgud StaroAa Zmudz- 
ki prerwfzy w kolei z Deputowanych w za
branym głofie dziękował ). K. Mci za kon
ferowane fobie krzeflo StaroAwa Zmudzkie- 
g o ,  po czym przyAgpił z Synami y Fam i
lię fwoig do ucałowania Ręki Królewikiey. 
NakomecprzyAępilz wraz innemi do examino- 
Wania wotów. Wyniefiony Wazon na śrzo- 
ddk Izby, z którego otworzonego wybiera- 
no RegeAra po 1 0  pakami powiązane. Po
ty tn Jm ć Pan Giełgud StaroAa Zmudzki o- 
świadczył, iż liczba RegeArów na Konfylia« 
rzów Rady zgodna ieft z doniefieniem o tych
że Rege Arach przez Jmci Xiędza Sekretarza 
Litewikiego uczynionym. PrzyAępiono daley 
do przeglądania wotów, ieśli i'% dobrze pod
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kreślane, y do czytania onyeh przez Jm £ P.
Popiela Kafztelana Sandomirikiegi). Z liczby 
Regeftrow na tey SeiTyi wziętych in Nro. 67. 
znalazło iię nie dobrze podkreślonych in Nro* 
J j ,  Pier\ij'zy Kegefir zły byl, ie  37 . Ofób 
było podkreślonych* Drugi, ze 5. podkre
ślono z Małopoilki. Trzeci, ic  7 Senatorów 
podkreślono z ftarey Rady. Cztoarty, ie  ie« 
dnego nie było Biiktipa. Piąty, ie  37 . pod
kreślono Ofob. Szojły, ie  5. Senatorów z 
Litwy podkreślono. Siódmy, ie  nie podkre
ślono Miniftra Podikarbicgo. Oftny, ie  ie- 
dnego z ftarey Rady nie podkreślono. Dzie
siąty. ie  trzech tylko z Prowineyi M ało- 
pollkiey podkreślono: Dziefiąty. ie  f .  tyl
ko z M ołopolfki podkreślono. Jcdenafty * 
ze nieumicfzczony Prymas. DSunaJły. ie  pię
ciu Senatorów z fiarey Rady podkreślono* 
Trzymjły. ze Hetmana nie podkreślono. Po 
przeczytaniu wfzyllkich na tey SeiTyi %vzię- 
tych woto'w, Wazon trzema kłótkami, y  trze
ma pieczęciami iak pierwey, obwarowany, 
y  pod ftrai milicyi Laiki wielkiey Litewfkiey 
oddany zoftał, » ’ SelTyą folwowano na Po
niedziałek na godzinę 10 .

^  27

C i j
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S  E  S  S  Y  A  V I I .

Dnia i i . Października..

O j  D Y  Navias'niey fzy Pan przyfzedl do Se. 
natu, v jinć Marfzałck Seymowy zagaił Sef- 
fyę; przyft§pdi Deputowani do kontynuacyi e- 
xammowama wotów na Konfyliarzów Rady. 
Po rozpieczętowaniu y otworzeniu Wazonu, 
wvięto Regeftrów, y przeczytano na tey SciTyi 
in Nro 80. między którcmi znalazło iię nie 
dobrze podkreślonych in Nro 14 . to iefl w 
porządku liczby złych Rcgeftrów po prze* 
lzłey SeiTyi, czternafiy Regeflr zły dla tego, 
że było 57 , Ofób podkreślonych. Pięttiajły, 
ze me podkreślono z dawnev Radv, z łlanu 
Rycerikiego z Prowincyi Małopolikiey ża* 
dnego*. Szefndjły. że trzech tylko podkreślo* 
no z Litwy z iłami Rycerikiego. Siedmna• 
Jly  że nie podkreślono z Sanu Rycerikiego 
z dawney Rady, z MałopoKki żadnego. Os• 
tnnafły. ze pięciu Senatorów z ledney Pro* 
wincyi podkreślono. Dziewiętnafly. że tyl
ko trzech MimOrow podkreślono. Dtoudzfc' 
f ly . że dwuch Miniftrów nie1 podkreślono. 
I)\vudziejly pier\vfzy. ze tylko trzech Sena
torów z iedoey Prowincyi podkreślono, Diun*
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Aziijly drugi, że iednego Miniflra nie pod* 
kreślono. Dwudziejly trzeci, że ośmiu Se
natorów z iW ey Rady podkreślono. D\vu- 
dzicjly cztnarty. ze iednego nie podkreślono 
Senatora z Prowincyi Małopolikiey. D\vudzie- 
jly piąty. ¿e pięciu Senatorów z Prowincyi 
Wlelkopollkiey podkreślono. D\vudziejly fzo* 
fiy. że pięciu Senatorów z iłarey Rady pod. 
kreślono. D\vudziejły fiodmy. ze iednego nie 
doftaie Senatora z Prowincyi Lttewfkiey, Po 
zakończeniu rewidowania y czytania Rege- 
flrów  wyiętych , Wazon iak pierwey , trze
ma klotkami zamknięty, trzema pieczęciami 
obwarowany, y pod ftraż milicvi Lafki Wtel* 
kiey Litewfkiey oddany, a SciTya limitowana 
na dzieii naAępuięcy na godzinę i i  pracift.

K O N D Y C Y E

Do wyboru Konfyliarzów*

i  me. j / V  Z E R Y  wfzyfikieh Oiob nie było 
więcey ani mniey podkreślonych, tylko 34.

2do. Aby między podkreślonemi zńaydo- 
wała hg trzecia część zafiadaięcycb w Kadzie
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przefzłey W liczbie 1 2 .  to iefl: fześciu ex 
Senatu &  Mhiijlerie, y fześciu ex Eąaejlri 
ordine, w równey liczbie z każdcy Prowm- 
cy i.

3U0 . Senatorów y Mini Arów tak z da- 
wney R ad y, lako y z Kandydatów bydź po
winno 18 . to iefl: trzech Biikupów, mię
dzy którcmi Prymas, ie  co dwa lata ipfo 
Ju re  będzie- zafiadał, wakuięc drugie dw a, 
na teraźnieyfzc zafiada z Prawa. Dziewięciu 
zaś Senatorów Świeckich koniecznie bydi ma* 
Dwóch zaś Miniftrów na mieyfcu Senatorów 
obtać można: oprócz czterech Mtnifirów in- 
fzych , to iefl: iednego z każdey Juryzdy-

* k cy i, których koniecznie obrać trzeba. *
/¡.to. Konfyiiarzów z Stanu Rycerikiego tak 

z dawney R ady, iako y z Kandydatów bydź 
powinno 18. po fześciu z każdey Prow in- 
c y i , liczęc w to M arfzalka, którego Elekcya 
ofobno.
i 510. Dwóch iednego Imienia bydź nie m oie 
ze Stanu iednego,,ale może bydź ieden cx Se* 
tiatu lub Minijłerio drugi z Stanu Rycerikiego.

6to. Zęby nie było trzech razem podkreślo-
* nych Dygnitarzów, tak Koronnych iak Li- 

tewikich , to iefl: Sekretarzdw, Referenda* 
rzów y Piiarzów W ielkich , gd yi dwóch 
tylko z nich można obierać.
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*7mo. Xi$z§ Nominat Prymas lubo zafiadat 
w Radzie dawney iako Biikup Płocki, dzii 
iednak kładzie fię między nowemi, bo iako 
Prymas na teraźnieyfzym Seymie z przepifu 
Prawa obranym bydź powinien; a więc o- 
prócz niego fzesciu, z Senatu &  ex Mini* 
Jlerio , z ftarey Rady obrać należy , a iedy- 
naflu tylko, z nowych Kandydatów. Z  Ry- 
cerfkiego zaś Stanu, fzczęścm z dawnych Kon- 
fyliarzy, a dwunaftu z Kandydatów nowych 
obrać należy.

S E S S Y A  V I I I .

Dnia 1 2 . Października•

G D Y  Król Jm^ przybył do Senatu , p  
Jm ć Pan Marfzałek Seym owy zagaił Seffyę; 
Deputowani do Kontynuacyi examinovrani* 
W otów przyftępilLPoikończonym tychieW o« 
tow cbrachowaniu, Jm ć Pan Giełgud Staro* 
fta Zmudzki czytał, wiele na ktorego z Kan* 
dydatów było W otów , y którzy Pluralit até 
Vofrwm  ?a Konfyłierzów do Rady utrzyma« 
li fig; tych Ssritf aaftfpuięcym porządkiem
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czytana była:. .—CKoby do Rady JNfieuftaig* 
cay wybrano Pluralitate Potomni z dawney 
Rady 7. Senatu &  ex Mmiftcrio. 2 Pro\vin- 
cyt Wielkiego Xięfttoa LiteWjkiego Przewiele
bny KcfT.kowiki B.iknp Inihntiki miał W o
tów  1 2 3 . . —W . Tylzkiewicz Hetman Polny 
Litewiki miał W otów 16 4 . — 1  Protoineyi 
Wielkopoljkiey: W  W. X!§ig Atiguft Sułków- 
fki W oiewods Poznańiki W otów l f 8 * Mn i -  
fzech Msrfzałek W . Koronny 1^9 . .— ZPro • 
\oincyi Mdłopoljkiey. W W  Potocki W oie wo
da Ruiki 1 6 7 .  _  Ożarowiki Kafztelan W oy* 
nicki 16 8  — Z dawney Rady z Stanu Ry- 
cer/kiego z ProWincyi LiteWjkicy. UU. Zabieł- 
lo Łow czy Litewłki 10 7 . _  Chrapowicki 
Generał 1 1 5 .  _  Z Prowincji Wielkopoljkiey 
M iałkowiki Starofta Gmeźmeóiki 8 1 . Soko- 
łowik; Starofta Niefzawiki 1 3 1 .  _  Z Prowin
cyi Małopdjktey U U . Potocki exPodftoii Ko
ronny 1 6 6 . — Zielonka Podkomorzy Lwo* 
Wiki 16 1 .  —2 noWycb Kandydatów z Sena
tu &  Mini/łcrio z Prowincyi LiteWjkiey W W . 
Ogińiki Woiewoda Trocki Wotów 1 4 1 .  _  
Zyberg Woiewoda Brzciki Litewiki 1 1 7 .  
Jeleńfki Kafztelan Nowogrodzki 92* _  Bille- 
Wiez Kafztelan Msciflawfki 10 4 . ^-Z ProWin- 
cyi Wielkopoljkiey, Przewielebny Rybmiki Bi-
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ikup Kuiswflci 1 3 1 .  — W W . Sumińiki Ka* 
iitelan Brzefki Kulawlki i<f2. ~  Sobolewfla 
Kafztcian Warfzawikt 160« ©boriki Kaizte- 
lan Ciechanowiki 159* _  JZ ProWincyi Mało• 
poljkicy Nayprzewielcb: X  ęźf Nominat Pry* 
tnas 169.  W W . Popici Kafztelan Sandomir* 
iki 17 4 . _M>ch słowiki Podkanclerzy Koron
ny 16 7 . — Koifowiki Podfkarbi Nadworny 
Koronny 1Ó4. _  Z ttoWych Kandydat'o\o z 
Stanu Rycerjkiego z Prowincji LiteW/kiey, U U. 
Kazimierz Plater Starofla Inflantiki 59. _M i* 
chał Strafzcwicz Marfzałek Upitlki 84. _ K i r  
rzeniecki Chorąży Puifki 7 0 . _  Piotr M ac. 
kiewicz Skarbnik Potocki 8 2 .  *— Z Prowin
cji Wielkopoljkiey, U U . Stanflaw Bklińiki Cze- 
śmk Koronny 108* ►-Felix Góifkr C horą
ży Warfzawfki 1 5 7 .  ■— Kazimierz Bolefz Stoi* 
nik Gnieźnieńiki 10 4 . — Dierzbicki Starofla 
Warteliki 80* — Z ProWincyi Małopoljkicy, 
UU - Andrzey Dobiecki Podkomorzy Sandomir* 
iki 87. _  Radzicki Podkomorzy Zakroczym* 
iki 87. ~  Antoni Firley Koneriki Podpuł
kownik Artylleryi Korcnncy 86. _  Kazi- 
mierz Uilrzycki Pofeł W oiyniki 87. ► - P o  
pizeczytaniu tym fpofobem, y fpaleniu po* 
tym Regefłrów wfzyfłkich na których woto* 
w an o, w obecności Deputowanych, Seflya
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folwowana na dzieri naflępui^cy na godzinę 
1 1 ,  in ordine wykonania PrzvHęgi przez Kon- 
iyliarzów nowo obranych, Tabeila zaś W o
tów w fzczegulności każde zawieraięca, y Re- 
geftr Nominowanych KonfyJiaradw Rady 
Nieurtaięcey podpifany przez Deputowanych 
do liczby kreiek, oddane według zwyczaiu 
W ręce Jrnci Pana Marlza/ka Seymowcgo.

*©■ 34 ^

S E S S Y A  I X .

Dnia 1 3 ,  Października.

1P O  przybyciu Nayiaśnieyfzego Pana do Se
natu y zagaieniu StiTyi przez Jmci P. Mar- 
fzalka W . Litewikiego wzywał Konfyliarzów 
Rady przytomnych przez Prowinc do w y
konania przyiięgi, po ktorey Jm ć Xi§dz Po- 
łubińfki Sekretarz Wielki Litewiki Oczytał Kan
dydatów na Marfzałka y vSekretarza Rady. Xże 
Sapieha Pofel Brzciki Lit: przymdwił fię in- 
tcrlocutorec w te fl^wa: G dy nie widziałem, 
ażeby włzyfcy Konfyliarze obrani wykomli 

'przyfięgę , a podług Prawa poty Konfyliirz 
nic ieft aktualnym Konlyliarzem, dopóki nie 
wykona Przyiięgi; zaczym c i ,  którzy tako
wemu obowiązkowi zadoiyć nie uczynili, ni«
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mogg Hę mieścić w  rzędzie Kandydatów na 
Marfz-ałka Rady, bo Prawo chce mieć obra
nego MorCcaika z liczby aktualnych Konfy- 
liarzów. Jm ć Pan Mofzczyńiki Pofel Inflant- 
fki odpowiedział: ¿e w tey mierze trzebaby 
nowego Praw a, czy z przyfięgłych konie
cznie , czy nie z przyfięgłych Konfylia- 
rzów ma bydź obierany Marlzałck . Xięźę

* Sapieha znowu rzekł: ’ ’ Prawo pozwala do 
fześciu Niedziel Konfyliarzowi obranemu 
wflrzyim ć wykonanie Przyfięgi, po którym 
czafic uplynionym, ieżeliby nie wykonał przy- 
iięgi ;  inny na iego mieyfce ma bydź obra
n y ; więc gdyby z rzędu takowych Konfyli- 
arzy miał bydź obrany M arfzałek, a w fze
ściu Niedzielach nie przyfięgi, iuihy nie hyl 
Marfzałek przez Stany Seymuięce obrany, a 
tak tracilibyśmy na nalzey Prerogatywie. .—Jm ć 
P. Marfzałek Seymowy oświadczył: ” Gdy przy-

* zwoita ieft przezorność, iż Elekcya y w y
konanie przyfięgi dopiero aktualnego Rano* 
wi Konfyliarza; zatym mam honor donieść: 
iż Jchmć Panowie Zabielło y Plater nie w y 
konali iefecze przyfięgi. Kontynuował czy* 
tanie Kandydatów na Marfzałka y Sekretarza 
Rady, Jm ć Xi§dz Połubiniki Sekretarz L itew  
lk i. W łożono Regeftra w  Wazon , y  ten
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na trzy kłótki zamknięto, potym zaczęto wo- 
towanie, po którym (kończonym uaftępiło 
examinowanie kreiek y wotów. Po przeczy
taniu y wyexaroinowaniu wfzyftkich wotów, 
Jm ć Pan Giełgud Starofta Zmudzki oświad
czył, ii pluralitate Fotorum obrany ieid Mar* 
fzałkiem Rady Jm ć Pan Chrapowicki Gene
ra ł, maięey Wotów i 7 f .  A Sekretarzem tey- 
¿e Rady Jm ć Xiędz Narulzewicz Pifarz W«* 
Litewiki maigey Wotów 196.  którzy natych- 
miaft Rotę w ¡Prawie przepifanę wykonali 
przyfięgę.'Jm ć Pan Podkanclerzy Litewiki od 
T ronu oświadczył; iż Król Jm ć dzień ran
ny iutrzeyfzy zofdawuie wolny na Seflye Pro- 
wincyalne dla obrania Sędziów Seymowych, 
a zatym fo Iwo wał Seflyę na popołudnie na 
dzieti naftępuięcy na godzinę f .  in ordinc 
wykonania przyńęgi przez Sędziów Seym o
wych maięcych bydź obranych.

S E S S T A  X .
Dnia 1 4 ,  Października.

J P o  przybyciu J . K. M ci do Senatu Jm ć 
Tan Marfeałek Seymowy zagaiwfzy SeiTy$ 
czytał Seriem Sędzwfr Seymowych na Pro*
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wincyonalnych Seflyach obranych; *2 Woie- 
WddztWa Wikńfpdego, Giedroyć Podkomorzy 
y Polel Wileriiki, Z  WoieWodztWa Trockiego, 
Dereas Pofeł Trocki. Z WoieWodztWa żmudź- 
kiego, Plater Pofeł Znnidzki. Z  WoieWddz• 
ilu.'? Smole ńjkicgo, Puzyna Pofeł Starodubo- 
wiki. 2 WoieWodztWa Potockiego, Korlak Po
feł Połocki. 2 WoieWodztWa Nowogrodzkiego, 
Grabowiki Pofeł W ołkowyfki. Z Woiewddz- 
tWa Brzejkiego LiteWjkiego, Matufzewscz Pc* 
feł Brzeiki Litcwiki. Z WoieWodztWa Miń• 
(kiego, Wifzczyńiki Pofeł Rzeczy cki. Z Wo- 
icWództWa Witsbjkiego, Omuliki i^ofeł Orfzań- 
iki. Z Xi ztWa Inflantjkiego, Sufczyńiki Po* 
feł Inflantiki.

Z PK0 W1NCYI WIELKOPOLSKIEJ

'■ Z WoieWodztWa Pozańjkiego, Małacbowiki 
Szambelan Poieł Poznanfki. Z  WoieWddztWa 
Kalijkiegd, Rogabńiki Polel Kaliiki. Z Woie- 
WództWa Gnieźnie ńjkiego, Krafzewflri Staro, 
łta. Ułanowiki Poieł Gnicźnieńiki. Z Woie- 
WddztWa Sieradzkiego ,. Chodakowiki Pofet 
Wieluuiki. Z WoieWddztWa Łęczyckiego, Sto- 
kowiki Chorąży y Pofeł Łęczycki. Z Woie- 
Wddztwa Brzejkiego RuiaWjkiego, Sokołow & i
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Stfrofta Kowaliki. 2  JVoie\vodzt\va Ino\vrocła• 
Xv{kiego, Wodz«niki Poieł Inowrodawiki. 2 
Woietoodzttoa Płockiego, Bachmuiiki Pufkown'k 
Kawaleryi Narodowcy Pofet Płocki. 2 Xię- 
zt\va Mazowieckiego, Nakwafki Pofet Wyfzo» 
grodzki. 2 Woie\vodzt\va RaWjkicgo, Ciechoin- 
fki Pofet GoAynfki.

Z  PROWINCri MAŁOPOLSKIE?.

Z WoieWodzttoa KrakoWjkiego: Bokrownicki 
Pofet Krakowiki. Z lVoie\vództ\va Sandomir- 

Jkiego. Rudzki Pofet Sandomiriki» 2 Woic• 
\vodzt\va KiioWJkiego, Irłicz .Pofet Kiiowiki. 
Z  WoieXoództ\va Rujkiego , Boniecki Pofet 
Chełmfki. Z Woie]vództ\va Wołyń/kiego, Pu» 
tawiki Pofet W otyiiiki. Z Woie\vództ\va Po- 
dolfkicgo, Potocki Pofet Podolfki. 2 Woie- 

. tvódzftoa Lubeljkicgo. Stoińiki Pofet Lubcłfki 
Z WoieWództwa Podlajkiego, Kufzcl Po
fet Drohicki. Z WoieWodztWa Bracłn\vJkiego, 
Xiąźę Czetwertyriiki C h or$iy  y Pofet Bracła- 
wiki. Z Woic\vo'dzt\va CzerniechoWjkicgo, Mią- 
czyńfki General Infpektor Pofet Czerniech: Ci* 
wfzyfcy natychmiaA przed Nayiaśuieyfzym Pa
nem przepifanę Rotg wykonali przyfięsę,— 
wzywani przez Prowmeye od Jmci P. Mar»

http://rcin.org.pl



<§3« 4 °

fzałka W ielk:ego Łitcwikiego, y  Seflya fol- 
wowsna na dzieh naftępui^cy na godzinę u *
yrcecife.

S E S S Y A  XI.

Dnia 25*. Października.

3? O przybyciu J. K . Mei do Senatu y za« 
gajeniu Scflyi przez Jmci Pana Marfzałka 
Seymowego, Jm ć Pan Marfzałck W , Lit: dał 
glos Jmci X. Polubińikiemu Sekretarzowi W . 
Litewiksemu in ordine> czytania Paktów Kon
wentów, po przeczytaniu których Jm ć Pan 
Podkanclerzy Litewiki czytał Propozycyc od 
T ro n u  w dziewięciu punktach zawarte. Prze. 
czytano Kandydatów na Kommiflarzów do 
Kommiifyów Skarbowych oboyga Narodów, 
y  Regeftra do obierania y podkreślania o- 
nych rozdano. Jm ć Xi^dz Kcflakowiki Bi» 
fkup Infiantiki y Jm ć Pan Zyberg W oiewo- 
da Brzeiki Litewiki nowo obrani Konfyiia. 
rzc Rady, tudzież ichmć Panowie Krafzew- 
iki Gnieźnieniki, y Boniecki Helmiki Poflo- 
wie, Sędziami Seymowemi obrani, dla nieby. 
taości wczoray na Seilyi, dziś przed Kro«
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Jem Jmci§ wykonali przyhggf. Jmć P, Mar* 
fzalek Seymowy zastał glos, y doniofl Izbie; 
ir. Ichtnć Panowie Suchodoiiki PoielSnioien- 
ik i , Skirraunt Sędzia Zismfki Pińlki, tudzs i -  
Ie iin ć  Panowie Stomiki LubeJiki, Xź§ Cze- 
cwertyńiki Bracławiki, Boniecki Helmiki Po- 
Powie, którzy podali fię za Kandydatów do 
KoinmiiTjrów Skarbowych, zważaięc wielką 
uczb$ Konkurrentów do tych M igiH ratnr, 
a niachc§c bydź innym do uflugi Obywa- 
telikiey ha przefzkodzie, od fwoiey odftg* 
pui^ konkurrencyi. Nakonicc ibiwowana z o. 
ihila Scifya na dzieii naft$pui§cy na godzi-
« 3  U .
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P R O P O Z Y C Y E
O D

- TRONU J- K- MCI.
S3T31W0M 3L%£f£Sr£3ł

N a  Seijm ¿ 7 8 4 - Zgromadzonym.

I M  chętniey J .K .  M. P. Nafz Miłościwy 
dogadzaiąc Prawu , i żądaniu Obywate- 
low tuteyfzey przezacney Prowincyi, 
złożył ten pier^iży pod iwym Panowa
niem Seym w Wielkim Xieitwie Litew-  
ikiin, tym fprawiedliwiey fie też fpodzie- 
wać powinien , że pomienionego trudu 
fwego w tak dalekich i znacznych prze- 
nofinach nadgrode, znaydzie w  ocho
tnym przyłożeniu iię Przezacnych S ta 
nów Rzeczypofpolitey > do tych zamia
rów, których ikutku życz y ć  każe J.K.M, 
wrodzona miłość Jego ku Oyczyżnie>  
^łączona z uwagą potrzeb i iytuacyi o- 
neyże.

D
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Infzego celu mieć niemoże, nad ten , 
aby, co niefzczęśliwym lofem oftatniego 
Seym u w  odkład polzło , teraz przez za- 
kwitowanie Kommiffyi Skarbowych, i 
Edukacyiney, i Departamentu Woyfko- 
wego , z rachunków tak jdwuletnich (  ia- 
ko iuż przez Examinatorow przefzło- 
Seymowych apprabowanych) dopełnio
nym zoftało, a razem, żeby tychże Dy- 
kafteryow na teraźnieyfzy Seym przygo
towane rachunkiroztrząśnione izakwito- 
wane także ilały fię, gdy (  iako fię fpo- 
dziewac należy )  zafprawiedliwe będą u- 
znane. A  że nie uikuteczniona w tey  
mierze czynność oftatniego Seym u, zle
wa fię na teraźnieyfzy, i podwala nieiako 
prace teraz Seymuiących, niech to famo 
będzie nauką, iak ofzczędnie i pilnie trze
ba Nam używać tey małey liczby dni O- 
bradom publicznym zoftawioney. Więc 
i examen, i zaświadczenie RadyŃieuftaią- 
cey, że tą razą nieprzefzkodzą czynno
ściom Seym ow ym , fpodziewa fię J. K. M,

P R O P O Z Y C Y A  P I E R W S Z A .
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Gdy IM P E R À T O R O W A  Jeymćrozma- 
itemi u flaw a ni i fwemi w  upłyń ionym od 
oftatniego Seymu Na (ze go ezafie, dała 
nowe dowody przyiacielfkich chęci fwo- 
ich dla pomyślności N afzych , ofobliwie 
handlowych, iłufzna ieil rzecz , abyśmy 
żądaniom Je y  dogodzili, w  potwierdzeniu 
Seymowym , Umowy między Nią a Xią-  
żęciem Kurlandzkim zafzłey, względem 
handlu RygiRiego.

P R O P O Z Y C Y A  T R Z E C I A .

Z  tegoż powodu wdzięczności dla 
- teyże Wielkiey M O N ARCH INÏ, i wzglę

du włafhego dobra wfpoł-Obywatelow 
Nalzych, ofobliwie na Ukrainie N afzey  
miefzkaiących przekłada przezacnym 
Stanom J.K. Mość przyzwoitość zniżenia 
eeł Nafzych, ad extra Regnum , w ftro- 
nie południowey, od czafow Króla Jana 
III .  do tych czas trwaiących. Uczynię- 
my przez to rzecz miłą przyiazney Są-  
fiadce N afzey , a oraz Nam Samym po
żyteczną, przez zachęcenie, i powięk? 
lżenie handlu Nafzego,

P R O P O Z Y  C Y  A  D R U G A .
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P R O P O Z Y C Y A  C Z W A R T A .

Powiękfzenie penfyi Marfzałkow T ry-  
fcunallkich ze ikarbow, tudzież obmyśle
nie penfyi dla Deputatów Trybunaiikich 
W obydwu Narodach , równie , iako 
i obmyślenie fundufzow na warty Grodz
kie, tam olbbliwie , gdzie fzczupłość , lub 

iako iuż w  niektórych) i znifzczenie 
zupełne intrat Starościńikich niedozwa- 
la Staroftam tego kofztu , równie, iako i 
na opatrzenie przyzwoite Archworutn, 
więzień i więźniów, tych mówię obie
któw potrzebę tyle kroć przełożoną, iuż 
nieprzekłada, lecz tylko przypomina J.K. 
Mość PrzezacnyM Stanom; a że nieró
wność potrzeb w  tey mierze w rożnych 
Województwach, Ziemiach, i Powiatach 
nierównych też na to wyciąga fundufzow* 
tych obmyślenie radzi J. K. M. Pzeza- 
cnym Stanom dozwolić upodobaniu, i u- 
chwałom ofobnym każdego Woiewodz- 
t w a , Ziemi, lub Powiatu per landa z rełiT* 
rencyąpotym do Rady Nieuftaiąeey.
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Gdy Proiekt Dekretów cxecutionis w 
Koronie rozeflany po Seymikach, zdaie 
fię że dość powfzechną zyikał approba* 
cyą , ipodziewać fię należy, że ten Pro
iekt,  przemieni fię w  Prawo, A  gdzie 
Grodzkie milicyeuchwaionemi będą, bra
cha Militaria będą mogły bydź iuż z tych
że Millicyi dodawane, aby mniey rozry
wane odtąd było Woyiko tak fzczupłe 
Rzeczypołpolitey, cywilną poiługą.

P R O P O Z Y C Y A  S Z Ó S T A .

G d y z o k a z y i  werbunków dlaW oyika  
Rzeczypofpolitey rożne Obywatełow  
Ikargi fiyiżeć fię daiąJ.K.Mośćiądzi bydź 
potrzebnym zalecenie przezacnym S ta 
nom, wynalezienia takowych fpofobow, 
ktoremiby, Obywatełow troikliwość u- 
fpokoioną zoiftała, a oraz nieodbitey po
trzebie dopełniania kompletów w  W o y-  
lku dogodzonym było, Względem zaś 
fundufzu Inwalidowego pomnożenia, fpo- 
dziewa fię J. K, Mość że powfaeehaa besj 
trudności zaydzie zgoda.

P R O P O Z Y C Y A  P I Ą T A .
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Zacność krwi,  i iuż okazana dla Na
rodu Nafzego życzliwość Xiążąt de An- 
hal t , i NaiTau, że Im do Indygenatu Pol- 
fkiego na teraźnieyfzym Seymie łatwy 
wftęp otworzy, iak życzy, tak iie fpodzie- 
w a j .  K .M . j  że łklonnym umyftem Sta
ny Przezacne do Indygenatu i Nobilitacyi 
przyimąrekommendacyeDepartamentow 
zacakiemiLudźmi, którzy infago ĆT*toga 
aktualne, i iftotne wyfiugi uczynili Kraio-

P R O P O Z Y C Y A  S I ÓD MA .

P R O P O Z Y C Y A  O S M A .

Zachodzące częfto fkargi od obcych 
Dworow iakoby w  przypadkach, w kto- 
rych też Dwory obrazę ĘJuns Gentium u- 
patruią, forma rządów Nafzych nie dość 
śpiefzney' Im dozwalała fprawiedliwości 
doznawać; fą powodem Nayiaśnieyfze^ 
mu Panu żądania: aby Przezacne Sta
ny, obmyśliły dokładny fpofob, ktorym- 
by takowe fkargi zupełnie uchylonemi 
bydź mogły.
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G dy doświadczenie pokazało potrze
bę, pomnożenia liczby Senatorów w  W. 
X . Litt: ofobliwie odczafu inftytucyi Ra
dy Nieuftaiącey, rozumie J. K. M. że ta
kowe pomnożenie od Przezacnych Sta
nów, chętnie dozwolonym będzie.

Zważaiąc ktotką^trwałość czafu Obra
dom Seymowym zoitawionego , liczby 
propozycyi J.K.Mość pomnażać niechce, 
lecz i w  tych iako we wfzyftkich zacho
dach, i ftaraniach fwoich nieuftannych, 
fzukaiąc tych użyteczności Publicznych 
które nayłatwieyfzemi i nayprzyzwoit- 
fzemi według czafu bydż iię zdaią, obie- 
cuie fobie J. K. M. doznawać powolności 
umylłow i ferc wdzięcznych Obywatel- 
ikich; Władanie nad fercami przekładaiąc 
J.K.Mość P. Nalż Miłościwy nad wlzelkie 
inne zyfki, i ukontentowania^

P R O P O Z Y C Y A  D Z I E W I Ą T A .

http://rcin.org.pl



http://rcin.org.pl



€ >  49 € >

' S E S S T A  X I I .

Dnia 16 . Października..

( j f  D Y Król Jm ć przybył do Senatu Jm € 
Pan MarfzaJck Seymowy zagaiwfzy Seflyjj. 
uczynił oftrzeżenie względem Regeftni Kan
dydatów na Kommiilarzów do Kommiflyóvr 
oboyga Narodów, to śeft: iż Ichmć Pano
wie Wilga Woiewoda Czerniechowiki, y Sie- 
rakowiki Kafzfelan Płocki, aktualni teraz Mar- 
łzałkowie Trybunalfcy, obierani za Kcminif* 
iarzo'w bydź n ;e mog§. Ze Jiiić Pan Kufze- 
lewiki Pofeł Wdkomirfki fam od Kandyda- 
eyi odftępuie. Po zamknięciu Wazonu trze
ma kłotkami , przylepiono do wotowania 
na Kommiilarzów Skarbowych oboyga Na
rodów. Po zakończonym przez Senatorów, 
Minifirów y  Poflów wetowaniu , Jm ć Pan 
Marfzalek W . Litewiki uczynił oftrzezenie, 

* i i  Jm ć Xigdz Biikup Zmudzki dla flahości 
zdrowia dziś niewotui§cy, w przyfzły Ponie
działek chce tego dopełnić, takowez cflrze- 
zenie względem fmć Pana Zabicłła Poffa Ko- 
wieńikiego dziś niewotui^cego uczynił Jm ć 
Pan Marfzalek Seym ow y, Wazon zoftal za-

E
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pieczętowany y  pod flrai milicyi Laiki W, 
Litewikiey oddany. Potyra folwowana SeiTya 
na Poniedziałek na godzinę 1 1 .

------------—     T   ---

S  E  S S  Y  A  X I I I .

Dnia 1 8  Października,

3P O  "przybyciu J. K , Mci do Senatu y  za* 
gaieniu SciTyi przez Jmci Pana Marizałka Sey- 
m ow ego, Jm ć Pan Michalczewiki Pofcł Kra- 
kowiki zabrał głos przyrnawiaięc fig interlo- 
cutorte z powodu wydrukowanego Tytułu 
Xiężęcego Jmci X  ędzu Bfkiipowi Zmudzk.e- 
mu Giedroyciowi, Deputowanemu do Kon- 
ftytucyi, w ten fpoiob; ”  Gdy omyłka popeł
niona w druku względem Jmci Pana Giełgu
da Pofla Zmudzkiego podaięeego fię za Kan
dydata do KommilTyi Skar: Litewikiey uczy
niła Jmci Pana M^rfzalka Seyinowego tro- 
ikliwym o poprawienie oney; źędam, aby y 
druga (iak rozumiem) druku omyłka, w przy
daniu Tytułu Xi|źęcego Jm ci Xiędzu Biikupo- 
wi Zmudzkiemu poprawionę była, gdyż T y 
tuł takowy, czynięcy różnicę między rów no
ścią oby watelikę, od nikogo innego * iak tyl-

50 €>
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ko od Stanów Seymuiącyeh nadany bydi rno^ 
żc. Przylepiono do rozpieczętowania Wa_ 
zonu, po czym Jn>ć Pan Marfzslek Seymo 
wy wezwał Jmci Pana ZabieiJa Pofla Kowien’  
fłriego uiewc tuigeego dla flabości zdrowia na* 
dniu onegdayfzycn, do wetowania na Kom- 
iDiilarzów Skarbowych oboyga Narodów. Po 
odwotowaniu Jm ci Pana Kowieńfkiego Jmó 
Pan Podkanclerzy Liseuiki od T ro n u , Se* 
natoruw, a Jrnć Pan Marfzalck Scymowy z 
kola Rycerlkiego wezwał do examinowania 
wotów tych famych, którzy exarninowali Wo* 
ta na Kocnmiflarzów Rady .G dy Deputowani 
przyftępili do otworzenia Wazonu; wfzczę* 
la kweftya między wielu Pofltami, a mia
nowicie między XsicmCzetwertyńikun,PoBem 
Czcrniechow: y Jmeią P. Giedroyciem Po0err\ 
Wilen: względem wniefioney roateryi o T y« 
tul Xi$żęcy Ichmć Panów Giedroyciów. Jm ć 
Pan Wileriflki oświadczył, iż na dniu iutrzey* 
fzym na takowe wzniecenie będzie odpowiadał, 

Jm ć  Pan Marfzałek w zabranym głofie o- 
świadczyl: 11 Troflcliwosx okazana kolegi w 
dopiero wnieconey materyi buduie mnie, a* 
le na ni^ dać zaraz rezolucyi nie można 
bez zdławienia czalu albo do odpowiedzi, 
albo do odmiany, albo do decyzyi Stanów. '

E  i j

l
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Dany głos Jmci X, Sekretarzowi Lit: in ordinc 
ogłofzenia: wiele wydal Regeftrow do woto- 
Wania na Kommiilarzów do KominiiTyów 
obovga Narodo'w, który doniofl: iż wydał 
Biikupom y. Woiewodom iO Kafztelanom 
2 i .  Mśniflrom 7 . Pofiom 17 7 . in fnmma 
wydal Regchrów daiąc każdemu po dwa, ie- 
den do KornmiiTyi Koronney , a drugi do 
Litcwikicy Nro. 440? Po obrachowaniu Re- 
geArów Jm ć Pan Gełgud Starofla Zmudzki 
doniofl: iż liczba Regeiłrów zgadza iię z do* 
niefieniem przez Jmci Xtędza Sekretarza Li- 
tewikieyo uczynionym. Examinowano Rege- 
iłra na Kon imiTarzow do KornmiiTyi Skar- 
bowey Litcwik ey. Poprzeczytan u włzyiłkich 
głofów , między któremi znalazło iię Rege- 
iłróvv 34  żle y nie podług kondycyi na koń
cu L>iły Kandydatów przyłączonych, podkre
ślonych. Jm ć Pan Staroiła Zmudzki donióS: 
wiele na którego z Kandydatów było W o
tów, a ootym, którzy plurcihtate za Kornmif- 
farzów fą <ybrani. T ych  Senes ie(V takowa: 
Romimifarze do Kommiflyi Skarbu Litew- 
(kiego. W , Zienkowicz Kaiztelan Smoleńiki 
matący Wotów 1 6 3 .  Jm ć Pan M orykoni 
Pifarz W. Luewiki W otów 84- Szwykowiki 
Stolnik Trocki 9 3 . Poniatowflki Sędzia Grodz*
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ki Pińiki 80. Giełgud Starościc y Pofeł Zrriudz- 
ki i i i .  Staniflaw Je^fki Pułkownik go. Po
piel Pofeł Grodzieniki 9 1 .  Kodak Pułkownik 

Po ogłolzenin obranych Kommiffarzów, 
Wazon podług zwyczaiu z Regeftrami na 
Kommiflarzów Skarbowych Koronnych zam
knięty, zapieczętowany, y pod ftraż milicyi 
Laiki Wielkiey Litęwikiey oddany, a SeiTya 
foiwowana na dzień naflępuięcy na godzi
nę 1 U

S  E  S  S  Y  A  X I V .

Dnia 1 Pa zdziennika.

5?  O przybyciu J .  K. M C I do Senatu y  
zagaieniu Scflyi prze* Jmci Pana Marfzałka 
Seym ow ego, Jm ć Pan G edroyć Pofeł W i- 
leńfki przy mów ił iię interlocutoric w materyi 
wcźoray wlzcaętey używania tytułu Xiążęco> 
go przez Ichmć Panów Giedrctyciów: „  Iż 
nikt arbitralnie nikomu odeyrnować tego ni« 
m oże, co ma fobie od Przodków nadane» 
Dom  nafz w wierności Oyezyźnie y Monar* 
fze nigdy y w niczym nrepofzlakowany, ani 
o żadn§ kiedy zbrodni) pojedzony, ale zaflu*

1
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gę icdynie na ten dla ftebie zadłużył tytuł. Ze 
nam ten ty tui fprawiedliwie należy, moglibyśmy 
iię odwołać do Hiftoryi,mamy na to od fj:zod* 
ków nafzych zoftawione dowody.y łam tu przy
tomny Godny Mimfter J . W . Marfzałek Lit; 
przetrzęfaiąc nafze dokumenta dla dania świa- 
dećlwa Bratu nafzemu za Kordonem ofia* 
d/emu, przekonany dowodnie z tychże doku
mentów nie odmówił z innemi tego zaśteiad- 
ezenia. Wiedzę o tym Obywatele Woie* 
wództwa Wileńikiego , którzy w  Inftrukcyi 
na Seym daney tymże X;ężęcym uczcili mnie 
tytułem, y w teyźe Inftrukcyi zalecili nowe 
przełożenie Stanom względem Dóbr do nas 
należących, które dziś od Jmci Xiędza Bi- 
ikupa Inflantflkiego fą zaifte. Jako Pofeł z In- 

^ {łru kcyę.a  nie z dokumentami na Scym przy
ty łem . Niechże Jm ć Pan Michalczewikt Kra- 
k o w ik i, ^fwoię w tey mierze zafpokoi tro-. 
ikliwość, y  fik  będzie fpokoyn y, iak y  
ia ieftem, gdy fi| o iego nie zapytuif uro
dzenie. Jmć Pan Starzewiki Pofeł Sieradzki 
odezwał iię: iż wniofek Jmci Pana Kraków- 
lkiego był fprawiedliwy, ponieważ nikt z nas 
nie wiedział przez tyle lat, ażeby Ichmć Pa
nowie Giedroyciowie używeli tytułu Xiąźąt, 
a ci, którzy może o tym wiedzieli, iuż da
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wno pomarli, iadney nam o tym nie zofta- 
wiwfzy pamiątki. Potym  J. P. Nicmirycz Poicl 
K;iowfki odezwał fię : M amy iuż przykład 
na Xi§żgfach Sapiehach, którzy pu*ciwfzy w 
zamedbauie używanie tytułu Xiąż$eeg© , na 
Sevmie potym o przyznanie tego , co im 
należało ftsrali H f, niechże takowym fpofo» 
bem y Ichmć Panowie Giedrcyciowie poftą- 
pią. Zabrał potym głos Xiążę Jm ć Sapieha 
Generał Artylleryi y Pofel Brzeiki Litew: W 
tych wyrazach: „  Nieprzytomny na wczoray- 
fzey Sefiyi z zadziwieniem dowiedziałem fię 
o wizczętey materyi względem tytułu Xją- 
żącego Ichmć Panów Giedroycm w , każdy 
podobno z nas ieft y byd? powinien dowo
dnie przekonany, źe wfzyftkie jakiekolwiek 
bądź poftronne zafzczyty y tytuły, nad za- 
fzczyt Szlachciflwa nafzego więkfzemi bydź nie 
mogą; bo mied moc obierania Królów y P raw 
iłanowienia, cóż nad to bydź może znako
mitszego? że używał tytułu Xiążęcego Jm ć 
Xi§dz Biikup Zm udaki, fam to dowodni© 
widziałem , gdy w iedney z nim przez lat 
cztery zadadalem Magiftraturze , to ieft W 
Radzie, ale tytuł Xiąaęcy iadney nie ftano- 
wi prerogatywy, y w iadney Magiftraturze 
tytuł Xi|żgcia Urzędnikowi Szlachcicowi p i« 4.
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wfzeńflwa nie odbiera. Ani odbierania, aai 
nadawania tytułu komukolwiek w tym miey* 
fcu me mamy Prawa, az po rozłączeniu iię 
Izby Pofeifkięy z Senatorfką, Są do tego Ju- 
ryzdykcye, gdzie w tey mierze każdemu ro z
prawić Hę przyftoi. Rozumiem zatym bycłź 
potrzebą uprafzać Izby, aby nie tamuiąc ob
rad publicznych, do kontynuacyi cxamino- 
wania krefek na Kommiilarzów Skarbu Ko
ronnego przyflgpfła, ile ¿e Nayiaśniey: Pan 
dla Dobra Publicznego y czafu, V fzaeowne- 
go zdrowia fwego nie ofzczędza. Przyłląpi- 
li Deputowani do exam’nowan>a Wotów na 
Kommiilarzów Skarbowych Koronnych, kto-, 
re gdy zaczęto exanvnowaę, znalazło fif złych 
Reg elłrów, to iefl nie podług przyłączonych 
w  IJAach Kandydatów kondycyi podkreślo
nych Nro, 2 9 , które głośno były przeczy
tane, y ci , którzy Pluralitate Eotortm na 
KommiiTarzo'w Skarbowych Koronnych rur/- 
wigeey mieli W otów y zoftali Kommiila- 
rzam i, ogłofzeni fą tym porządkiem:

Kommijfarzc d$ Kommifjyi Skarb o\oey Koronney: 
Z S  E N A T U .

W ielmożni. Małachowiki Wote\»oda Mazo* 
1wieki tnaiacy Wotó\v •  - - 1 5 1
Lipiki, Kafztclan łęczycki •  - 106
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W W. Stf pkowflci, Kafztelan Kiio\ojki 1 10

Z S T A NU  Rr C ERS Kl EGO.

Biernacki, Chorąży Piotrkb\vfM. WotbXo ma
jący • 84

G  dr iki Chorąży PrufnyJKi - 88
Bięlińiki Starofta KadzeXoJki - * 88
Szymanowflu Regent Koronny - 96
Kamieniecki Podczafzy Latyczo\oJki 1 2 4  
W oyna Generał Major - * 9 1
Po przeczytaniu wyrażonych Kommifia- 

rzow SeiTya była folwowana na dzień na- 
Rgpuięcy na godzinę i i ,

mmntemwmmom
4

S  E  S  S  Y  A  X V .

■Dnia 20* Października.
7
a - * A  przybyciem J .  K. M ci do Senatu, y  
zagaieniu Scflyi przez Jmci Pana Marfzałkśi 
Seymowego zabrał glos Jm ć Xigdz W cdzin- 
iki Biflkup Smoleńiki iako Deputowany do 
examinu czynności Rady Nieuftaiącey y tam
że Prezyduiący, a wyraziwfzy to wfzyftko» 
co w dwulctdim biegu chwalebnego y uzy* 
teczncgo dla Dobra Publicznego uczyniła lla*
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cia Nieuftaiąca dziękował Nayiaćnieyfzemu Pa
nu za konferowane Prymaloilwo Xięciu Jmci 
R fk.ipowi Płockiemu, Marfzałkowftwo Wiel
kie Koronne Jmci Panu Mmntłzchowi, Mar- 
IzafkowAwo Nadworne Koronne Jmei Panu 
R .czyńikie;nu, Podfkarbilwo Wielkie Litew- 
ile e Xięciu Jmci Poniatowlkiemu. Rekom* 
menćlowal Nayiaśnieyfzemu Panu Imieniem 
Del egiicyi Jmci Xsędza Narufzewicza Pifarża 
Wielkiego Litewikiego Sekretarza R ady, y 
Inici Pana Dziedufzyckiego Pifarza W ielkie
go L tewwiego Sekretarza Departamentu Cu- 
dzozięmikiego. ZanioS oraz prośbę do J. K* 
Mci y Stanów, aby penfya 20 ,000 , złotych 
B ikupowi Smoleńikiemu Pawem wyznaczo
na, a od Skarbu Litewikiego nieplacona, o- 
neniti od tegoż Skarbu wypłaconą była. Do- 
mofl przytym , iż iuż po zakończoney De- 
legacyi odebrał zażalenie na Radę od Jmi Pa* 
na Przefinyckiego podane, które razem z 
Proiektem przez Delegacyą do zaświadczenia 
Rady napiianym oddal do Laiki Seymowey. 
Jm e Pan Myeieliki Woiewoda Inowrocławiki, 
iako Deputowany do examinu Rady z wza- 
branym glofie podzifkowawfzy Nayiaśniey* 
fżemu Panu za konferowane fohie krzeflo 
tego W oięwodżtwa, czynił Reiacyą fwoiey
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Deputaeyi z pochwałą R ad y, nakoniec złożył 
dziękczynienie za konferowane rrymafowf<wo 
Xifciii Jmci B fkupowi Płockiemu y MiniHe* , 
ria Ichmciom Panom Marfzałkom Wielkie
mu y Nadwornemu Koronnym, a Jmci X. 
Narufzewicza Sekretarza Rady względom J. 
K .M ci rckommendówal. Jm ć Pan Ankwicz 
Kafztekn Sandecki w teyże famey mówił ma* 
tery i Zabierali potym głofy Ichmć Panowie 
Poflowie iako Deputowani do examinu Rady, 
to ieft: Chrapowicki Starodubowiki, Woyni* 
łowicz Nowogrodzki, Jelcrifki M ozyriki, któ
ry za dopełmenie altern a ty Seytnu w Grodnie 
J .  K. Mci dziękował, Wybicki K a lik i, Ko- 
fińiki P łocki, Bobrownickt Krakowiki. Ra- 
dońiki Sandomirflki, Kunicki Hełmiki, którzy 
wfzyfcy y Radzie x chwalebnych czynów 
fprawiedliwość oddawali, y J. K. Mci za kon
ferowane różnym Ofobom DoRoieńftwa dzię* 
kowali. Jmć Pan Ciecifzowiki Pofeł Liw iki 
Pioro w Deputacyi examinu R ady, trzyma-- 
iąey w zabranym głofie doniofifzy o chwsr- 
lebnych Rady czynach złożył dziękczynienie 
Nayiaśnieyfzemu Panu za konferowane Pry* 
ińafowftwo Xięciu Biikupowi Płockiem u, a 
Woiewództwo Mazowieckie jm ci Panu M a- 
łachowlkięmu. A gdy przyftgpował do czy-
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tania Protokulu czynów Deputacy« do exa- 
minu Rady; SefTya in ordine takowego Pro* 
tokułu czytania folwowana zoftała na godzi- 
ng f .  dziiieyfz| po południu.

S E S S Y A  X V I .

Tegoż Dnia po Południa.

A przybyciem Nayiaśnieyfzego Pana do 
Senatu, Jrrić Pan M irfzałek Sevmowy zaga- 
iwlpy Seilyi, dał głos Jmci Panu Liwikiemu 
in ordine czytania Protokulu czynności De* 
putacyi do «xaminu Rady Nieudaifcev. P o  
przeczytania którego, tenae Pro to kuł do L a
lki iefi oddany. Jm ć Pan Rzewuiki Pofel Wó* 
Jyńiki profil o głos in ordine przymów.enia 
fię do czymoney od Deputowanych Relacyi. 
X ią %  Jm ć Sapieha Pofel Brzeiki Litewfki 
profil: aby wprzód mógł bydź czytany P ro . 
iekt do zaświadczenia Rady, Za danym glo- • 
fern Jm ć Psn Sekretär* Sevmowy tenae Pro
jekt przeczytał. Po czym Jmć Pan Rzewuiki 
Pofel Wołyńiki przymówił fig: i i  Rada po- 
fiąpila nad przepis Prawa, wydanej Uniwer* 
fal, aby Staroftowie exckwowali Dekrets ¡przy-
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znantem Pifarzom W oyfkowym przez R e .- 
lacyg voceni zawize decifivam etiam w kom* 
plecie Koniyliarzów. Tudzież Rezolucyę wy- 
danę o fukceilyach po zmarłych Opatach. Xią- 
żę Jrnć Sapieha w zabranym głofie podzię- 
kowawfzy Nayiaśnieyfzemu Panu za dopeł
nienie alternaty Seymu , o toż famę prze- 
i\|pienie Prawa przez Radę, tak, iak y  Jm ć 
Pan Wo/yńiki domawiał Hę, przydaięc nad
to: iż Rada nie dopełniła Prawa w wygoto
waniu na Seym Proiektów. Jm ć Pan Mierze- 
iewiki Pofeł Podoliki uprafzal, aby do czy- 
tanego Proiektu zaświadczenia Rady, byl do
dany przydatek ten fam, który bywał na prze- 
fzłych Seymach wżgledem mocy uchylenia 
niektórych Rezolucyi po rozłączonych Izbach. 
Jm ć Pan Miodniki Pofeł Dobrzyńiki odezwał 
iię: ii po rozłączeniu Izb odpowie nazarzuty 
Radzie czynione, a na zaświadczenie R a d y , 
z przydatkiem, nie pozwala. N a co X i^ if Sa
pieha rzeki: „  Gdy Pluralitns tego żzda, aby 
był przydatek, więc to odmo'wione bydź nie 
może, y profzę, aby ten Proiekt pofedł ad 
dcliherandum. Jm ć Pan Marfzałek Seymowy 
profil J mci Pana Dobrzyńiki ego, abyfię wzglę
dem przydatku do zaświadczenia Rady nie 
przeciwil, gdyż on na wfzyftkich poprzedni*

http://rcin.org.pl



czych Seymach był dodawany. Jmć Pan Oż 
śm aiowfki Pofeł Dobrzyńfki oświadczył: iz
nie na każdym Stym ie zaświadczenie Rady 
było z dodatkiem. Po odftąpicniu Jmci Pana 
Mioduflsiego od lwoiey oppozycyi, jm ć P*n 
Sekretarz Seymowy czytał Proiekt do zaświad
czenia Rady Nieurtaiącey z dodatkiem . Po 
czym Xiężg Sapieha Poieł Brzeiki Litewiki 
p ro fil, aby był natychmiaft bez deliberacyi 
tenże Proiekt przyięty. Zabrał głos Jm ć Pan 
Potocki ćkPodfloli Koronny z^ftępuiący miey- 
lce Marfzałka Rady, a uczyniwfzy wierne do- 
niefienie o dwułetniey pracy Rady Nieufiaią- 
cey , która fiarała fię nayściśiey dopełnić Pra
wa y dogodzić fprawiedliwyin chęciom Obv- 
watelfkim; fpodzewa fig więc, iż flufznie dla 
niey o dobrych czynach świadectwo od Prze
świetnych Stanów odmówione nie będzie. Ich- 
mć Panow ;e Merzeiewiki Podoiiki y Rzewu- 
ikt W ołyńfki profili, aby w Proiekcie dodane 
były flowa: „  odmienienia lub uchylenia Rezo- 
lucyi Radv „  Na co Jm ć Pan Martżałek Sey- 
mowy m ów ił: „  Trzym am  w ręku Konwi* 
kcyą zupełną, to ieft Prawo 17SO. że tako* 
we zaświadczenie na przefzłych Seymach da* 
wane było. Na cóż mamy fię fami ograni
czać? iakobyśmy mieli w Izbie Pofelfkiey mo-
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cy tak poftąpić, iak nam Prawo dozwala. Na-, 
{\q\.r,h zatym jednomyślna zgoda na cisu»ic za
świadczenia Radzie Nteufłaiącey, a Seiłya nil-' 
wowana zoftała na dzień naftępniący' na go 
dzinę 1 1 .

S  E  S S Y  A  X V I I .

Dnia 2 t . Października.

Po przybyciu J. K. Mci do Senatu y  za* 
gaieniu Sdfyi przez Pana Marfzałka Se v mo- 
w ego, zabrał głos Jm ć Xiądz Kolfakowiki Bi* ' 
ikup Inflantfki Deputowany do examińu Czyn* 
npści Komnuilyi Edukacyiney, v tamże Pre 
zyduiąey, który przełoży wizy Stanom zgro
madzonym iak uaychwalebnieyfze tey Magi* 
fięatury co do Ednkacyi Narodowcy v E ko
nomiki ułożenia w iak nayporzfdnicyizyjn 
Akademiów Klxikowikiey y Wdeńfkiey urzą
dzeniu wfzyfiktch Katedr doikonsietni i'ro- 
feflorami ofacizeniU, uftaw mądrych dla uczą. 
cych, y uczących iię przepifaniu, kńążek Eko
nomicznych wydaniu, Konwiktów dla ubogiey 
Szlachty utrzymywaniu, Kościołów y Kolie- 
giów po-Jezuickich reparowaniu, Emeritów
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opatrzeniu, a to wfzyftko pod ezuynym do
zorem Xigżęcia Jmci Nbminata Pryma fa Pre- 
zyduiącego w tey KornmiiTyi, złożył J. K\ M . 
dziękczynienie za konferowang doftoyność 
Prymacyalng ofobie tak wyfoce w Oyczyżnie 
y Kościele zaHuioney. Jm ć Pan Szczyt Ka- 
Jztelan Brzeiki Lśtewfki iako Deputowany do 
teyże KotmnifTyi, wprzo'd za konferotyang fo* 
bie Kalztelanię podziękowawfzy, y Ręką N* 
Pana ucałowawfzy, oddał fprawiedliwc po* 
chwały tey Magiftraturze, a za konferowang 
Doftoyność Prymafowftwa Xięciujmci P»iiku- 
powi Płockiemu, Podfkarbftwa zas Xeiujmci 
P oniatowikiemu, złożył dziękczynienie. Ich- 
me Panowie Sumińik} Brzeiki Kuiawiki, M ło
cki, Wo/yniki Kafzteknowie toż famo po
wtórzyli. Zabierali daley głofy PoBowie D e
putowani do tey M agiikatury, w ktorey ie- 
dnoftayne dla nieyże oświadczali pochwały, 
y czynili podziękowania Nayiaśnieyfzemu Pa
nu za konferowane Urzędy , y Jmci Pana 
Komarzewikiego względom J. K M . polecali. 
J i r ć  Pan Kiełczewłki Pofeł Poznańiki w fwoim 
głoiie o uftanowienie Akademii w Poznaniu 
doprafzal fię. Jm ć Pan Granowfki Pofeł Lu- 
beliki za reparacyg Ratulza w Lublinie y za- 
beipieczenie Aktów publicznych dziękował. Jm ć

Pan

http://rcin.org.pl



!©■ ¿5

Pan Kicidfld Pofel Czerfki trzymai^cy Pioro 
w Deoutacy.i do KómmiiTyi Edukacyiney, 
przełoźywfzy naydekladmey rzęd caicy tcy 
Magiflratury tak co do fpofobu Edukacyi, i a* 
ko y wewnętrzney Ekonom iki, czytał Prcto* 
kuł czynności Dtputacyi względem Percept 
y Expens Komniiilyi Edukacymey; po które
go  przccżytan.u y do Laiki oddaniu , Scify* 
iolwowaua zoftaja od Tronu na godzinę 5* 
po południu.

S  E  S  S  Y  A  X V I I I . '

Tegoż Dnia po Poiudniu.

O przybyciu ]. K, Mci do Senatu y "« g * . 
ieniu Seflyi przez Jmci Pana Marfzałka Sey- 
mowego Jm ć Pan KoiTakowdk: Kafztelaa W k 
tcbiki lako Deputowany do examinu Deparfa'* 
nientu W oyikowego zabrawszy głos, y za do  ̂
pełnienie alternaty Seymu w Grodnie, pc*- 
dziękowawfzy doniofl o Departimeneie woy* 
fkowym , iż ten we wfzyftkich fwoicfi czyni- 
ilościach chwalebnie zawfze poftępowałl Dzię
kował Nayiaśnieyfzemu Panu za darowany 
Pałac Uiazdowiki na K o f z « f y a  Icknvć Pa*

••• E
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nów Stępkowkiego Kaiztelana Kiiowfkicgo 
dawniey kommenderutęcego Partyę Ukraui- 
(kę y Podolikg, oraz Generała Komarzcw- 
lkiego względom Nayiaśnieyfzego Pana pole
cił. Iehmć Panowie Oboriki Kaizteian Cie- 
chanowiki, Szydlowiki Kafztelan Zarnowiki 
toż famo powtorzyij. Jm ć Pan Dereas Poieł 
Kowieniki podziękował za aiternatę Sevm u, 
doniosł, iż W oyiko Koronne ieft powiękfzo- 
ne, a Lttewfkie zmnieyizoue dla niedoilatku 
Kaify Skarbu Liteuikiego. jm ć Pan Zawifza 
Pofeł Muiiki chwalił czynności Departamen* 
tu W oyikow ego. Jm ć Górzeńiki Pofeł Po* 
znauiki w zabranym głofie dziękował Nayia- 
śmeyfzemu Panu za powiększenie W oyika z 
Remanentów Skarbowych, wzgledem zaś Ka
detów doprafzał fię o inne rozrzedzenie, gdyż 
2 Summy trzech kroć fto tyfięcy na 60. Ka
detów wychodziło tylko 90. tyfięcy , a re- 
fzta na Officierdw y Metrów cxpenfuie fię. 
Kakoniec domawiał fię o powrócenie wolno
ści przedaży Szarz W otikowych. Ichmć Pa
powie Mgczyńlki Sieradzki , Miodniki Do- 
brzyńiki, Konariki Kraków.*, Pinińiki W ołym 
Poflow?e oddawfzzy iprawiedliwość Depar
tamentowi Woyikowenui dziękowali Nayiaśm 
Panu za konferowane różnym Ofobom Do-
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ftoieńftwa y  M inifterya, y Jmci Pana Koma-
rzewiktego Geucraia przy Boku J. K. Mci 
względom Psnfkim połęcali. Jmć Pan Kurze* 
niecki Pofei Pmfki czytał Rapport dokładny 
czynności Departamentu W oyikowego: Jm ć 
Pan Potocki Poieł Podolfki Imieniem W oje
wództwa fwego dziękował J. K. Mci ea po
mnożenie handlu w tamtych Aronach, y itbe- 
fpieczenie granic W oiewództwa, a Ichrnć Pa
nów Wittów SzefFa y Generała Łaikawvm 
J. K. Mci polecił względom. Również y Xżę 
Czetwertyńiki Pofei Bracławiki o-iwiadczył, y  
za danie Kommendy nad Partyą Ukrauifkg Jmci 
Panu Potockem u W oiewodzie Rufkiem u,N . 
Panu dziękował. Po czym folwowana od 
Tronu SeiFya na godzinę l i .  nadzień na- 
ftepuięcy.

S  E  S  S  Y  A  X I X .

Dnia 2 2 . Października.

1̂ O przybyciu J. K. Mci do Senatu Jmć P* 
Marfzałek Seymowy w zagaieniu Seflyi do* 
niofl; i i  Jm ć Pan Ośmialowfki Poieł Dobrzyń* 
fki a Pifarz Departamentu W óyfkowego gy-
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fząc na dniu onegdayfzym troskliwość nie
których Poflów względem vocis decijlvœ dla 
Pifarzów , w kwitach Rzeczypofpohtey na da- 
wmeyizych S ey m ah  przyznaney, z równą po. 
wolność ę iak na przefzłym Seymie od Kau- 
dydacyi odfląpiL tak y od tey Prerogatywy, 
zaświadczania cum voce decifiva odllfpuic, y 
ze tęż femą powolność v jmć Pan Rulopio* 
trowicz Pilarz Ltewfki Departamentu W oy- 
ikowego okazuie, waruiąc lednak dla (iebie 
rnoc zailadąnia cum voce, decifiva w ten czas, 
kiedy Prawo 17 7 Ç . Roku im pozwala. Zabrał 
jgłps Jmc Xujdz G ruyfz Riikup Hełrniki iako 
D e !c2 wany do exanvnu Kornmiilyi Skarbo
w e# Koronney,* przełoży! Stanom porządne 
tev M  giltraturv utrzymyyyanie Rachunków, 
mówił o izkodliwvm 2 wyczaili wprowadzonym 
w KommiiTyi przedawania przez Officyaliftów 
Urzędów Skarbowych. Złożył nakoniec dzięki 
Na y a nieyfzemu Panu za konferowane ró
żnym ofobom DoAoieildwa. Jm ć Pan T yfz- 
kiewicz Kafztelau Zmudzki podziękowawfzy 
z a konferowane fobie krzeffo, doniófl iako 
Deputowany,- iż Ko mm ifya Skarbowa pra
w em  przepdaney we wfzyilkim dopełniła po* 
w inności, y  za konferowane PodikurbAwo 
W . Li u- XciuPoiiUtowlkiCi-riupodïiçkowai.Jmc.
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Pan Mikorfki Pofcł Kąliiki trzymaigcy Pioro 
w Depiitacyi do Ko mmi iły i Skarbowey czytał 
Rapport wfzyftkich czynności oraz Percept, y 
Expęns teyże Kommifiyi, a potyni złożył dzięk
czynienie Nayiaśnieyłzemu Panu za konfero
wane Piym ąiou ftwo Xi|ciuBiikupowi Płockie
mu v inueDoftoieilftwa X*gżę Wosewoda Po- 
znańiki czynigc donieilenie o RommiiTyiSKar- 
b.owey Koronney, przekradał potrzebę po
mnożenia liczby Kommiffarzow Skarbowych 
przynaymniey do Olob \ %, y aby te Ofoby 
cięgiem przez-łat 4. zafiadać m o g ły ; abyLo* 
.terya G.enuenika iako mało ęzynigea pożytku 
ztnefiona była; admimflraeya Tabaki aby po 
uOalvm kontrakcie na Skarb trzymana była; 
M 'afło Gdańik, ty’e odnofzgce z krain nafze* 
go pożytku, a tak izczupłg opłatę do Skarbu 
przynoizgee, aby do równey z innemi miafta- 
mi Rróleftwa nąfzego opłaty podatko'w p rz y  
wiedzone było, y aby wolność dla krain zo- 
ibawiona była ze wizyftkiemi poftronnemi 
kraiami prowadzenia handlu tak, iżby Gdan- 
fzćzanie nałzcmi Faktorami a n<ę Monopoli- 
flami byli. |m Pan OżarowfkiKafztelan W oy- 
nicki doniofl: iż KoimiTya w rozrzedzeniu 
Skarbu publicznego zabiera czyftokroć wielą 
czafu podciągnie uiem fpraw do Sgdu iw ego,
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nlenaelcznych, na ktorey Sąd, wielorakie po- 
nachodziły zażalenia, iako to: od Jeym ć Pani 

/  M męekiey Podfłoliny Koronney ,Jm ci Pana 
Pursrow fkiegp Szambellana, y Jmci Pana 
Dzicrzbickiego Woiewody Łęczyckiego. Pro- 
ui oraz za jm ć P. Karwickirri Poiłem Sando- 
niiiikińi ó zaięfą ¡ego fubfłancyą przez Skarb 
z przyczyny czynioney kaucyi dla Jmci Pana 
Rufzkowfkiego, oraz za Jm ć Panem R u
dnickim przefzłym Kafłyerem Skarbowi Kort 
zadłużonym. Ichmć Panowie Giełgud Zmudz* 
kf, Suchodolski Smoleitfki. y Korfak Pcłocki, 
PoRowfe oddawizy fpra wiedli w ość Kommif* 
ivi Skar: Kor; Za konferowane rożne Doiło- 
ieufWa dziękowali. Jm  Pan Turiki Pofeł Sie
radzki pochwaliwfży dobry rząd Kommiflyf 
Skarbowey Kronney y podziękowawfzy za 
konferowane rożne doiłoieńfłwa, proiiłt aby 
podatki publiczne przynaymniey w ezwartey 
części monety miedzianą płacone były, gdyz 
f/czupłość monety frcbrney wiele Obywate
lom przykrości czyni, jm ć Pan Stokowi!« 
P oieł Łęczycki pochwaliwfży Kommiflyą Skar: 
K'or: dziękował za konferowane Doiłoieńfłwa, 
a Iclimć Pandw Generała Komarzewikiego, 
y  Dąbrowfkiego Generała Adiutanta J .  K* 
M ci względom polecił, oraz o Indygenaty dla
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Xi§żgt Je  Najfdu v d/Anbalt dopr-fzał hę - Xą- 
dal mówić. Jm ć Pan Kraiżewiki Pofcl Gnie-' 
źnieńiki, lecz wiciu odezwało Gę Pofłow z 
oppozycyg, mówięc:że wprzód Delegowani n u - 
wić powinni; zaczym Jm ć Pan Jeruzaifki Po- 
felBieliki iako Deputowany oddawfzy fprawie- 
dliwość KommiiTyi Skar: Kor;, Jtnci P. Kar- 
wickiego Fofla Sandom: Stanom rekommen* 
dowal. Jm ć P . Migczyńlki Poieł Czerniecho- 
wlki po danych pochwałach Kommiifyi Skar: 
Kor: dziękował N. P . za Marfzałkowftwo W . 
K orijm ci P . Mnifzhowi, a W dzwoM azowie:, 
Jmci P.Małachowfkiemu oddane Jm ćP . Cho- 
lecki Pofeł Kiiowiki przymowdł fię do Reła* 
cyi czynionych od Deputowanych , y profil, 
aby Kommił: Sk: Kor: więcey zatrudniała fi§ do
chodami publicznemi, niż intereilami prawne- 
mi, y miedzy Juryżdykcyami nic czyniła kol- 
lizyi wprowadzane fprawy do Sgdti iwe- - 
go nienależne. Jmć Pan Rzewułki Pofcł Wo- 
łriiiki toż famo potwierdził, y dodał, iż R t. 
da Nicuftaigca nieprzyzwoicie użyła Rema
nentów na powiękfzenic płacy Officyerom, 
y ze Kommiilya zbytnie expenfowała,wydawfzy 
2 ę tyiięey złotych na przewiezienie Archi
wów do Grodna, Jm ć Darowiki Pdfeł Po- 
doliki także mówił: iż Kommiifya w wielo-^
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rakie materye Sądowe do fielve nienależne 
wdaie fię. X>ąże Gzetwertyńfki przymówił fię, 
aby w Proiekcie kwitu dla Koinmiflyi Skar* 
bu Koronnego, warunek był oddany tak4, 
iak w  zaświadczeniu dla R ady, na eo ode
zwało fię wielu, iż mieyfce mówienia o tym, 
ieił w Izbie Pofelik ev- Nakoniec lolwowana 
Seilya na dzień naliępuiący na godzinę u .

Summaryufz Per cep y  Expem Skarbu Ko- 
rannego dwuletnich, znayduie f i  u Piotra 
Bufour Brukarza J ,  K. MCI.
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S E S S Y A  X X .

Dnia 23.  Października,
P O !...* 3Uf :.VV'* ’ ■ ^

O przybyciu J .  K. M ci do Senatu Jm ć P . 
MayCsaiek S cy m o wy zagaiwfzy Sdiyą do- 
niofl, i i  Ichtnć Panowie Kocniru flarze Skar
bowi Korona» uieehc^c teraz zabierać czafu, 
na zarzuty fobię pu drr.u wczorayfzym czy
nione w Izbie Polęlikiey odpowiedzą Z,abrał 
glos Jm ć X;|d.* B (kup Łucki iako Deputo
wany do K u in tn; il v i S karb owe y Ldewfloęy, * 
pddawfzy fprawiedhwe pochwały O fobom  
w Kofnrntftyi zafiadaiijcym, Poiekt kwitu dla 
K o o w d ly i Skarbowey Łdewikiey do,,Lafki 
oddai. Jm ć Pan- Biilewiez KafzteUa M kifla- 
wiki poddękowawfzy za konferowane fobie 
k czciło, oddaUpraWiedltwość Ko.mmifiyi Lit: 
iako fig dobrze fprawifa. Jm ć Pau Sobolewfki 
Kafztelan Warfzawfki toż famo oświadczył. 
Jm ć Pan Potocki, W oiewoda Rnfki pochwa* 
liwfzy Ofoby w Kommirtyt zatiadaiącc prze* 
kladał, aby OiKęyahifowie bs^ poręM do Skar
bu przymowanemi me byli, doniofl pray o 
zawiefionym zażaleniu przez [mci Pana Gu« 
rowikiego Marł/alka Ł ite w fe g o  0 me za
płacenie m tt,,4o.,.tyfifcy złotych od Skarba

G
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należących, oraz 20 . tyfięcy Złotych Jfmci 
Xiądzu B ikupowi Smoleńikiemu, uprafzał, a* 
by to co im należy, wypłacono było , y zę
by Skarb w nowe nie zachodził długi, oraz 
aby Remanent Skarbowy iaki fię okaże na 
W oyfka powiękfzenie był obrócony. Jm ć Pan 
Alexandrowicz Pofeł Lidzki chwalił Kommif* 
fyą , iż fwego dopełniła obow iązku, ze ka
nał do- M orza Czarnego prowadzony coraz 
z w ękfzvtn idzie pofpiechem., Jm ć Pan P o
piel Pofeł Grodzicńiki pochwaliwfzy Kom- 
miflyą Skarbową uprafzał, aby tai po 6. le* 
ciech zakwitowaną bydź m ogła , oraz aby 
Skarb Koronny czwartą część z dochodu Lo* 
teryi podług Prawa do Skarbu Litewikiego 
oddawał, jm ć Pan Szwykowficij S łonim iki, 
oddaw cy fprawiedliwość KommiiTyi, uprafzał, 
aby Jm ć Pan Gurowiki Marfzałek Litcwiki 
podwoyney nie brał nadgrody, y tych od- 
fiąpił 4<3. tyfięcy , ktdre nie z penfyi ale z 
gratyfikacyi Delegacyiney pochodzą , y któ
re przez Prawo iu iT ę  żmefione, aby AiTef 
fory a Litewlka do Litwy przeniefiopą zofta- 
h f  aby Skarb przez niepotrzebne expenfa u- 
fzc2uplany nie b y ł, y  aby Kommiflya Edu
kacyjna w Słonimie Konwikt dlaubogiey Szla
chty założyć raczyła, Jm ćP.D rew uow ikiŁom *

74 < 9
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żyńiki donioS: ii w  Kommiiłyi Skarbowey '
do 4 tyfięcy ieft Spraw zaległych, upralzal 
o obmyślenie prędfzcy Sprawiedliwości, oraz 
o litość nad J. Wiel. Podflcarbim Litewikitn 
Nadwornym. Jm ć Pan Djbićiki Krakowiki do« 
nio3: iź Komiińiłya zbyt ieił zarzucona o- 
pifami io nazbyt gratyiikacyami obdarza Of- 
iicyalidów, ie jm c i Panu Gurczewlkicmu M ar- 
fzalkowi Ltewikiemu g. tyfięcy złotych wy
liczyła , ktdre mu nic należą', oraz uprafzał* 
aby Dekret extra Koturn iły* m ógł bydź roz 
trząśuiony. Jm ć Pan Dembowik Sandomirfki 
toż famo oświadczył. Jm ć Pan Mączyńiki 
Sieradzki iako trzymaiący Pioro w Deputa* 
cyi, czytał Rapport czynności wfzyftkich Kom- 
ni iły lny ch oraż zażaleń na Komiilyą , który 
potyin do Lilk i oddał, jm ć Pan Kulzewiki 
W ilkomirlki uczynił przeciwko Kom iły i Skar- 
bowey Dekretom zażalenia, oraz za Jm ć P. 
Tyzenhauzem Podikarbim względem ria nie
go ferowanego Dekretu w ExtrakomrniiTv'i 
domawiał fię. Jm ć Pan Popiel Grodzieńikf 
na zaikarienie K om m iły i uczynione przez 
Jm ci Pana Dęb ńikiego Krakowfkiego y Dem- 
bowikiego Śandom irikego od powiedział.*'iż 
razem zafiadasąc w teyie Deputacyi nic nie 
widział takiego, coby K o mm i iły ą obwiniać
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m ogło , y ieieli druk rozdany z Strony Tmci 
Pana Tyzenhsuza czyni iakową Im preflyą; 
trzeba czytać y z drugiey Brony druk, to 
ieft od Kom m iilyi. Jm ć Pan Brzofłowfki O* 
fzmianiki wniofl, iż trzeba wierzyć że Extra* 
Konsmiitya dopełniła Prawa na fiebie w ło
żonego, a gdzie zachodzi (prawiedliwość, tam 
uciśnićnie bydź nie m oże, więc na żale Imci 
Pana Tyzenhem a tak bardzo tkliwemi bydź 
nte należy^ Jm ć Pan Dębiiifkt Krakowlki na 
wuiefien e Jmci Pana Popiela Grodzieiifkiego 
odpowiedział, iż lubośmy razem w Dępiita- 
cyi zaiiadali; ale mogła fię rzecz iedna taaczey 
każdemu w ydać, wiżakże obfzernieyfze na 
to odpowiedzenie zachowuię lobie w łbie Po- 
iel/kiey. Jm ć Pan Matufzewicz Brzelki Lite* 
wilt i mo'wigc przeciw Jm ci Panu Tyzenhau* 
zowi dowodził, że więcey na fprawiedliwość 
niż na litość uważać potrzeba, y  że Skarb 
publiczny ieft rzeczą nayśWiętfzą, że każde 
przeciw niemu przewinienie frodze karane 
bydź powinno, y że nie trzeba uważać co te* 
raz za nim mówią, ale co przeciw niemu przed* 
tym m ówiono, oraz dowodził, że w takową 
rzecz wchodzić, ieft to wchodzić w materyą 
Stdtńf, która potrzebnie unanmitatem. N a 
co X i|ż$ Sapieha Brzelki Littwlki mówił, ze
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chociaż ieft Kolegę Jm ci Pana Metufzewicza, 
wfzakże w tey mierze muli bydź przeciwnym, 
dowodził, iz to nie ieft materya Status, y 
że Dekret ExtrakommiiFyi roztrzęsiony by d i 
powinien, y pluralitatc decydowany, po czyin 
Seffya limitowana na godzinę 4. po poluduiu.

S E S S Y A  XXI.
Dnia 2 3 . Października po południu*

P O  przybyciu J .  K . M ci y  zagaieniu Sof* 
fyi przez Jm i Pana Marizałka Seym ow ego, 
Jm ć Pan Marfzalek W ielki Litewflci donioflfc 
iż Król Jmć mówić będzie. Nayiaśnieylzy P# 
w obfzerney fwey mowie, nayprzód przelo. 
zywfzy pjętnaftoletnie Jm ci Pana* Tyzenhau« 
za wierne fobie uflugi,, y chęć do fluienią 
Kraiowi, oraz nieizczęście, którym przyfzedl 
do zadłużenia fię Skarbowi, uprafzal Stanów o« 
kazania nad nim litości, potym z powodu fwey 
odbytego w K raiuLitcw i podróży. oświadczy« 
wfzy ukontentowanie, dziękował X ięiftom  
Radziwiłłom za tak wfpaniałe y  fzczere He« 
bie przyięcie, oraz wfzyitkim innym Obywa* 
cłom w których £ $  Domach zaaydowal« f
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N arodow i całemu. Po fkonczoney mowie Kró- 
lewikiey Jm ć Pan Mnifzech Marfzałek W iel
ki Koronny zapytał fię Ichmć Panów Sena
to ró w , ieśli który nie ma chęci przymówie- 

, ma fię do propozycyi podanych od T ro* 
nu; Jm ć Pan Potocki Woiewoda Rniki przy- 
mawiaięc fię do propozycyi od T ronu wzglę
dem pcnfyi dla Deputatów, oświadczył, że 
takowa nadgroda nie wiele wftrzyma mniey 
cnotliwego Obywatela, aby z poczciwości nie 
Wyboczył ; życzył, aby Deputatom w nad* 
grodę pracy urzędy Senatorfloe y Konfyliar* 
ftwa dawane były, uprafżał, ażeby z Rem?!- 
neutów woyiko w Gemeynarb powięk(2one 
b yło , a z te?o powodu znakomitę dla Oy- 
czyzny uczynił ofiarę daruięc 24lztukharmat y 
Regiment z 4 0 0  ludzi dla Rzeczypofpolitey 
fwoim kofztem maięcy fię wi Rawie y zawfzę 
na fwoim utrzymować żołdzie, poki żyie przy- 
rzekaięc, który to Regiment pod rzędem De
partamentu woyikowegozoflawać będzie. Jm ć 
Pan M  .łachowiki W o ew Mazowiecki wzglę
dem propozycyi od Tronu przymawiał fię, 
•b y  mkt nie był żadnym Urzędnikiem, kto nię 
by ł Deputatem, aby milicyę Powiatowę ii- 
m e fobie ułożyły Województwa, y aby z fu- 
perat dać kapitał lub na handel lub na bank, aby
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2 Pro wento w m ogło powiękfzać fię W oyiko, 
doprafzal fię oraz o Indygenat dla X;ążąt de 
Najfau y d Anhalt. Jm ć Pan Ozarou iki Kafz* 
telan W oynicki mówiąc do Propozycyi, prze-' 
kladał, aby gdy Deputatom penfya wyzmiczo« 
na będzie, razem ftanęło Prawo, aby Oby- 
watcłów na grzywny nie karali, iak w  tey 
mierze y  fam na fobie od Trybunału Koronne
go doznał uciążliwości, względem miłicyi dla 
Woiewództw, aby nic więcey do Rady w tym 
punkcie nie było rtferencyi, iak tylko do- 
ntefienie ie iu ż  to uikuteczniły Woiewodztwa* 
Jm ć P. Grocholiki Kafzt; Bract;] względem han'* 
dlu przy mawiał f ię ,  aby na zafilenie tego« 
część kapitału z Remanentu dać m ożna, a- 
by cło dla Roffyi zinnieyfzyć, y żeby w  Kom» 
jniiTyi Skarbowey Regeftr handlowy mógł 
bydź ufbnowiony dla prędfzey fprawledliwo» 
ści. Jm ć Pan Ankwicc Kafztelan Sandecki na 
wfzyiłkie podane zgadzaiąc fię Propozycye 
względem penfyi dla Deputatów upatrywał 
trudność, zkąd ta może bydź wzięta? Jm ć P. 
Mnilzech Marfzałek W ielki Koronny przy. 
mawiał fię do Propozycyi od T ro n u  poda* 
nych , aby fwóy wzięły fkutek a dla Xiąź|t 
dc Najfau y dl Anhalt o Indygenaty doprafzal 
fię* Jm ć Pan Gurowikt MarUałck Wielki U -

4 9  79 4 9

http://rcin.org.pl



80 &
tew; przymawiaiąc Hę do propozycyi przekładał, 
ażeby Marfzałkom Trybunalikim  StacofWo 
iakie na 1’ enfyą przyuczone b y ło , tak iak 
Proboftwo ieft przyłącpone dla Prezydentów. 
Względem Exekucyi Dekretów, żeby nie żoł- 
11 i er z kraiowy exekwował, albo Prawo oftre 
poftauowić na tych, którzy Exekncyi nie do* 
pufzezaią, aby o kondemnatach ca dwa mic* 
fiąee przed Sevmein Strony uwiadomione by* 
ly, Xtąźę Poniatowski Podfkarbi Wieikt Litew
flci przyinówtł ftę do Propozycyi od T ronu , 
a Xiężęt de Nsjfau y d'Anhalt do Indygeoatu 
rekommcndował Jm ć Pan Raezyniki Marfza- 
łek Nadworny Koronny prxymawiai|c fig do 
Propozycyi od Tronu , przekładał, aby zmniey- 
fzenie Deputatów do O lob 10 . naftąpić mo
g ło ,  y aby z tych W oiewodztw zafiadali De
putaci; które W oiewodztwa na tey kadencyi lą- 
dzić fig ntc będą, aby komplet do pifć Ofób 
był zmnieyfzoiiy a Penfya dla nich z Dóbr 
Su min Klafztorówza Kordonem ikaiTowanyeh» 
a tu Dobra fwe mających wyznaczona była. 
Jm ć Pan Potoyki i Marfzalek Nadworny Lite- 
wiki przymawiaiąc fig do Propozycyi od T r o 
nu, przełożył trudność względem powigkfze- 
nia Senatorów Litewikich, a wzgledem ob
myślenia iprawiedliwości w przefigpflwic Pra*
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wa Ju ris Centitm, aby uiłancwić S§dy po. 
graniczne, aby ułożyć Proiekt do Seymu przy* 
fziego względem uflanowienia kredytu publi
cznego. Po zakończonych mowach Imć Pan 
Podkanclerzy Litewfki czytał podział Senato
rów  na Kandydacye do Sądów Seymowych, 
a Imć Pan Marlzałck Seym owy fakowyz 
podział czytał z Stanu Ryceriluego, Imć Pan 
Marfzałek Seymowy za danym fobie głoiem 
zegnał Króla y Sęnat in ordinc rozłączenia 
fię Izbów, Po odpowiedzi od T ronu przez 
Imci Pana Podkanclerzego Litewfkiego y po. 
żegnaniu Izby Pofęlflkiey naRąpiło rozłączenie 
fig Stanów. Za przybyciem Ichmć Panów Po* 
Sów do Izby Pofelikicy Imć Pan Marlzzłek 
Sęym owy zagaił w takowym fpofobie: me„ 
flów wyboru lecz wyrazów Bratęrfkich uży
ciem wzywam W W .M w  PP, do fpólney a pra- 
cowitey dla dobra publicznego roboty. Ia z 
ferca y z myśli nie fpufzczę, żem ieft cd W . 
W , M ć Panów do Styru obrad wezwany. 
Gdyby dzień Poniedziałkowy próżno nam nie 
fchodził, więc pozwólcie W M ć Panowie, aby 
Proiekt do uchylenia Rezoliieyi Rady y Pro- 
iekta do kwitów były czytane, Im i Pan Rze- 
wufki ¡Wołyńiki odezwał f ię : nie zabieram 
czafu mówieniem, ale Proiekt do uchylenia Re-
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zoiucyów Rady podaię , o którego czvtanie 
doprafzain fif j Imć Pan Sufezyńfki Inflantiki 
wn’o9, aby zaczjjć od uchylenia Rezolucyów 
Rady na przefzłym Seyime zafkarżonycH, któ
re zaś były zafkarzone, aby o tych uwiado
mił Jmć Pan Krafińiki , Drohicki przefzly 
Marfzałek. Imć Pan Marfzałek Seymowy od
powiedział, źe od Seymu do Seymu Rczolu- 
cye tylko uchylaię fię , więc od prz (złego 
tylko do terźnteyfzego Seymu roztrzęfać na
leży. Po odftępienui od fwego źędania przez 
Jmci Pana Sufczviifkiego. Imć Pan Marfzałek 
Seym owy dał głos Imci Panu MierzeiewlkiC- 
lnu Padolfluem u, który w obizerncy fwey 
mowie czynił zaikarienia na Radę, źe Rada nic 
o  materyach Seymowych, akie maię bydź tra
ktowane , nie doniofla, źe woyiko od łat kil
ku nieluftrewane, ze Kommdłya Skarbowa 
Koronna za Rezolucyami Rady fzafowala R e
manentem, źe m oc Prawodaftwa fobie przy- 
włafzczyła wydaniem., Uniwerfału o Exeku* * 
cyacln Rezolucyi o Sukceffl ach po Opatach, 
y  przez przyznanie vocłs dectfivx Pilarzom 
W oyfkowym . Imć Pan Rzewuiki W ołyńfki 
podał Proiekt do uchylenia Rezolucyi Rady 
to ieft o Sukceflyach po Duchownych, o Pi* 
faraach Woyfltowych y  o Exekucyach De-
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kretow, który Proiekt czytał Im ć Pan Sekro  
tarz Seym ow y. Ichm ć Penow ic Breza Po* 
znsńfki, y X ?zę  Czetwertyniki Czernieehow ; 
Poflow ie dopralzali fię o uchylenie Rezolucyi 
znofzęcey Dekret AfleiTorfki, Imć Pan M ar* 
fzałek oświadczył: iz o tym  w Poniedziałek 
mówienia czas będzie: kontynuował Imć Pan 
Sekretarz Seym owy czytanie Prorcktdw , ta  
ieB kwity dla Kommiilyćw Skarbowych Li* 
tewikiey y Kóronney, po przeczytaniu któ
rych, gdy wielu z Ichmć Póflow doprafzało 
iię ofoiwowanió SeiTyi, Im ć Pan Marfzałek 
Seymowy folwoirał na Poniedziałek na fiodzi- 
98 "IP *

Uchylenie hezolucyi Rady Nienjłaiącey»

Rezolucy? Rady wypadł? na Sełlyi piętna* 
fłoy Roku 17 8 2 .  o Sitkccflyi po Duchownych 
znofiemy ,* y Prawo o tym Roku 1-768. uilano-! 
wione in toto zachowane mieć chcemy.

S  E  S  S  Y  A  X X I I .
Dnia 25. Października w Izbie Pofeljkiey.

P r z y b y w s z y  Imć Fan Marka) ck Sey. 
&owy wraz z Poflami do Izby, zagaił Sc iły?.

http://rcin.org.pl



4g5- 84

Poczym  Imć Pan Uftrzycki W olyńiki pro« 
fil Inie Pana M arfzałka, aby Proiekt przez 
niego podany względem uchylenia Rezolu* 
cyi Rady, razem przy Proiekcie na dniu one- 
gdav(zym przez Imci Pana Rzewufkiego W o- * 
Lńikiego podanym , był czytany, Jm ć Pan 
Cieciizęwiki Liwiki p ro fił, aby Konftytueye 
które fif ohiatui§ w Kancellaryi, wydrukowa
n e, przez Ichmć Panów Regentów Poflom 
rozdawane były. Imć Pan Zabięlło Kowieiiiki 
zabrawfzy glos os'wiadezył wdzięczność dla 
Nayiaśnieyrzego Pana od fwoięgo Powiatu za 
złożenie Seymu w Grodnie, Imci Panu Mar- 
fzalkowi Sęymowemu obifcia Lalki winfzo-j 
w a ł, profil nakoniec, aby nie wycięiiczaiąc 
czafn przyftgpić do pifsnia Praw dobrych , 
iafnych, y krótkich. Inić Pan Breza Gnie- 
źnienftęi w zabranym głofie oświadczywfzy 
wdzięczność Imci Panu Potockiemu W oiewo* 
dzic Rufkiemu za znakomity dar dla Oyczy« 
zny w darowaniu 1 4  armat y wyftawieniu 
Regimentu, naganiał Radę Nteuftai§c$ że Rema« 
nenta od Saymu przefzlego zbyt hoynie roz- 
fzafowala, profil daley o ufianowienie Prawa 
broniącego Radzie Nieuftaiącey wydawania 
afiygnacyi do innyeh fundufzów, prócz tych 
tylko trzechkroćfto tyfięcy, ktdrt na cjcpea*
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fa extraordynaryine fą rocznie wyznaczone. 
G*tuł Rczolucy§ Rady nakazuigcę dodawanie 
pomocy W oyikowcy za Dekretami Konfyfto* 
rza Dyfiydentikiego do wybierania nakaza
nych ikiadek, in ordine, czego podał Proiekt 
do Lalki . Imć Pan Grabowiki Wolkowy* 
iki oświadczywfzy równie wdzięczność Imci 
Panu Woiewodzie Ruikiemu, prouł, aby R e
giment przez niego maięcy bydź wyfiawiony, 
zaw fzj nofił ijmre Regimentu Potockich. Imć 
PanCholew iki Warfzawlki przekładał potrze, 
bę przemienienia w P raw o , Proiektu o Exe- 
kucyach D ekretów, y o kwity dla Magiftra. 
tur doprafzał fię. Imć Pan Ieieník» M ozyríki 

. źalkarżał różne Rezolucyc Rady, y in ordine 
cnych uchylenia oddał Proiekt do Laik». Imć 
Pan Ciecifzówiki Liwlki mówił: aby now e, 
iaíne, y dokładne ułoiyć Prawa, a tak wfzy* 
łłkie Rezohrcye przeciwne Prawu uchylone zo- 
fian?. Imć P, Suffczyńflci Inflantfki przymawia- 
ięc fie do Proiektu przez Imci Pana Rzewu- 
fkiego W ołynikiego podanego względem u- 

1 chylenia Uniwerfału o Exekueyach Dekretów 
przez Radę Nieufiai§c§ wydanego, mówił: a- 
by Staroftowie nie prywatnie, ale w  miey- 
ícach y w czafie kadencyi Eyckucye podpify- 
wali, Imć Pan Kufzelewiki W iłkomiriki za-
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ilu ria ł Radę Nieutaięcę, że pomoc Woyflco* 
wa dodana była do Tradycyi Ddbr Imci Pa
na Tyzmhiuzt in rem Skarbu, iuz pierw iz? 
Tradycy? zaiętych. Imć Pan ScarczewCki Sie* 
radzki przymawiał iię, aby do Dobra Oyczy- 
zny nie mówieniem o Prawach, ale (lanowie- 
niem onych iak naylepfzych przykładać fię 
chciała Izba ...Imć Pan Morfzalek Seymowy 
odezwał iię, i i  naucza fię z głofów Koilegow 
o chęci ich przylepienia do uchy lenia Rezo- 
la yi Rady Ńieutaięcey zafikarżonych, a mia
nowicie .Lhii w er fala względem Exekucyi D e
kretów; Radził zatym , aby gdy ten Uniwer- 
fał 20 tanie.uchylony, nowe w tey mierze u- 
ilanowie Prawo , gdyz inaczey moc rozezna
wania ProceiTiw znownby iię dla dogodzenia 
Obywatelom, do Departamentu W oyfkowe- 
g y  powróciła. Profil więc Imć Pan Marfza* 
łsk , aby Izba Prorekt do Prawa względem E- 
xekucyi Dekretów przeczytać pozwoliła. Czy- 
tał ten Proickt Imć Pan, Sekretarz Seymowy. 
Po czym Xi?zę Czetwcrtyńfki Czsrnicchow  
iki doprafzał tlę , aby z trzech Prowincyi w y
znaczyć Subdelegacyę do roztrząśnienia Pro- 
isktu o Exekucyach Praeeifów dopiero czy
tanego. Imć Pan Drewnowiki mówił, aby ten 
Proiekt aa SeiTyach Prowincjonalnych był
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roztrząfafty. Imć Pan Marfzałek 3eymov y 
takie rad ziłab y  iutro złożyć Seflye Prow n.* 
cyonalue dla roztrząśnienia y poprawenia t< *

' go Proiektu* a potym do Decyzyi Stanów c* 
nego wprowadzenia, a teraz aby przyftąp-ć 
do drugiego punktu uchylenia Rezolucyi Rt> 
dy Nieuftaiącey, y tak oney, iako tez y zaik wr
zenia na nią przeczytania. Czytał Imć P in  
Sekretarz Rezolucyą Rady względem Sukccf. 
fyi po Opatach Razylrańikich. Imć Pan W y
bicki Kaliiki oświadczył»* ze nie tylko tę tę*, 
iednę Rezolucyą, ale też y inną o Sukceflyt 
po Duchownych na M em oryał Urodź: i»s<" 
czyiiikiego wydaną, znalazł przeciwną P rsw iy  
a zatym godną uchylenia. Po przeczytaniu 
przez Imci Pana Sekretarza Seymowego P r o  
iektu względem uchylenia rzeczoney Rezolu
cyi, y po trzechkrotnym zapytaniu Izhy pi zez 
Irnęi Pana Marfzałka czy zgoda na uchylenie 
teyie Rezolucyi ? jednomyślność nafląpila. 
Podpifał zatym Imć Pan Marfzałek przyjęty 
zgodnie Proickt, y ten odeflany zofiał do 
Senatu. Gdy odebrała Izba Pofelika wiado
mość, iż Senat un tnimiter takie ten Proiekt 
przyiął y podpifał ; Im ć Pan Marfzałek Sey- 
m owy winizował fobie y Izbie, iż Senat z D 
zbą Poflciiki łączy fwoią jednomyślność. Czy»
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t.mv był potym Proiekt uchylenia Rezolucyi. 
Rady względem Pifarzów W oyikowych. R o
żni rożne z Poflów mieć żądali dodatki w 
tym Proiekcie, z któr-ych ten zoitał utrzyma
ny s= ¡ż Ichmć Panów Pitarzow Woyflcowyeh 
przy Konftytucyi 17 7  zachowuiemy =5 y je
dnomyślność cafey Izby nafl§piła, odeflano 
zatym ten Proiekt do Senatu, gdzie równie z 
jednomyślności? źe zoftał przyięty, odebrała 
Izba Pofelfka domeSenic. Przylepiono zatym / 
do czytania Proiektow do Kwitów. Po czym 
Imć Pan Mirzeicwiki Podoliki domagał i i ę , 
aby Kwity oddzielnie pifane były dla prze- 
fzley y teraźnieyfzey KommifTyi wyrażaigc 
oddzielnie y Komtolflarzów. Imć Pan Kur- 
dwanowiki Czecniechowfki także o oddzielne 
Kwity dla Departamentu W oyfkowego do- 
prafzat fif, y te aby z dwóch lat dawnvch v 
teraźnieyfzyełi dane były. Imć Pan Marfzalek 
Seym owy oświadczył: aby teraz Proiekta by
ły  czytane tak iak fg , a na dzień iutrzeyfzy 
na żądanie Izby będ? wygotowane oddzielone, 
y do woli Izby zoranie przyigć, iak fię będzie 
podobać. P rofil uakoniec Imć Pan Marfzalek 
aby in ordme roztrzęśnienia Proiektu o Exa- 
kucyach Dekretów, y innych iutro o godzi
nie dziewigtey ranney Ichm£ P anpwie Poflo-

wie
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wie raczy|y> złożyć Prowincyaonalne Scffye, 
Seflyg zaśSeymową folwpwał nadzień iutrzcy- 
fzy na godzinę 2. po Południu.

Udry lenie R ezolucyi Rady 'Nieuftaiącey.

Rezolucyą Rady Nieuftaiącey na Sefiyij 14 8 . 
wzbraniaięeą zyiłowanie reindukcyi w odięciu 
Dóbr Duchownych od Poileiforów : y zara
zem dozWalaiącą od Akteflóiyinego Dekre
tu in htinori SubfelUo zapadłego appeliaeyi do 
wyzfzey Juryzdykcy, iakó y-Legislacyą zamy
kającą, y Konflytucyą 17 6 4 .  o Appellacy* 
ach przeznaczoną obaiaiącą umarzamy.

Rezolucyą Rady Nieuilaiącćy Dnia 14 .  
Miefięca Sierpnia Roku terainieyfzego w in- 
terefiie Dyflydentów wydaną ; do porządku 
tvlko wewnętrznego Ich Religii podług Praw 
ftófowaną mieć chcemy, Do prywatnych zai 
z jakiegokolwiek pretextu nakazywanych pie
niężnych datko'w iako żadnym prawem nie
dozwolonych oneyie używać wzbraniamy, 
ani też W oyikowa pomoc do tychże prywa
tnych datków, choęby przez Synod uchwa* 
lonych pod żadnym pretextem niedozwolo* 
nych dawana nie będzie.

H
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Względem Rczóitmji Rady na Sejfy i Nro*
. i % / ‘ Roku 1*18ą . Dnia 24. Sierp: toypadłey.

Rczolucya Rady Nieuftaiącey pod Dniem 
24. Sierpnia Roku teraźnieyfżego ha Sefiyi 
Nro. 169. w intcrcflie DyłTydeijtów wydana,
¿C Holowaną byriź nie może de nakładani* - 
przez Synody lub Konfyflorze famowładne- 
go wfzelakich na O loby tychże Religii dat
ków , warujemy; ani.też W oylkowa pomoc 
do tych*« datków wymagana, źe dodawań? 
bydź, nie ma, na zawfze ftanpwiemy. Datki 
ieduak na utrzymywanie tylko ich zborów , y 
Paftorów , o y z  (ług kościelnych Dyfldent- 
ikięii, któie miefzkadcy ich Religii w Do
brach Królewikich dobrowolnie, a w Ziem -1: 
iłtich za wiadomości? y zezwoleniem Dzie
dziców pizez, Konwencye na piśmie na fiebie 
do. opłacenia przyjęli, y które iefzcze przy* 
ląć. w takowym fpolobie m ogą, iako dobro- 
wolnie raz przyięte ofiary każdorocznie o- 
iRacone bydż mai? , y w tych pieniężnych 
Danin przypadkach in cafu renittntix Dekre
tu lvo nfv ii o riloego y Synodalnego cum com- 
ffinniiatibus Ejcekucyą iw oif w Żtcmfiwie lub w 
<J codzie,ttiam adbibito bracbto nnlitari mieć po-
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winny . Gdyby zns Syńod lub Konfvflorz 
przeciwko kotiwćrrcyi cosí przyiądzil; na ten* 
czas férúfíi tikowa Sprawa in Judicio eompo* 
Jito W Aílefloryi lnićć będzie.

1: PO R O Z Ł Ą C Z E N I U  S I Ę  I Z B

S  E  S  S T A  I.

Dnia 2  s. Października' w Senacie.
{ 2
V j D Y  Król Jm ć z Senatem y Minifiratni 
przybył do Senatorfkiey Izby; Jm ć Pan Mar« 
lzalek Wielki TJtewfki zaprofiwfzy tychże 
Senatorów y MiniOrów na mieyfca fwoie; 
dórflbfl: iż przyniefiony iefł z izby Poielfkiey 
Proickt uchylatgcy Rczóiucyą Rady Nieufta* 
igccy w/ględeim Opaćiw Razyliaiiikich wy* 
cłang, cło którego Proiektu przeczytania dał 
głos Jmci Xiędzu Sekretarzowi Litewikienmi 
Przeczytał go Jmć Xigdz Sekretarz, a po prze** 
czytaniu, tenże Jm ć Pan Marlzałek W. L i. 
tcwfki zapytał trzykrotnie Izby: czy zgoda 
ńa ten Proiekt unanimitate w Izbie Pofel* 
fltiey przyięty ? odpowiedziała Izba, iż zgoda. 
AV23AYa  ̂ zatym Jm ć Pan Marlzałek Wielki
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Litewiki Deputowanych do Konftytucyi ’ dla 
podpifam* rzeczonego Proiektu, y zoftal pod- 
pifany. a Jmć Xiądż Sekretarz Litewiki po- 
fzedł do Izby Pofelikiey z oświadczeniem; 
iż na tenże Proiekt w Senacie ‘unanimités zgo
da naftąpitai

Po wyfzłym blifko pułgodzinnym tzalie, 
który Senat na famym oczekiwaniu dalfzym 
Izby Pofelikiey czynności w milczeniu prze
pędził * znowu oświadczył jm ć Pan M af- 
izałek Wielki Litewiki iż priynićfióny ieft 
drugi Proiekt z Izby Pofelikiey unanintitate 
tamże przviçty zawieraiący uchylenie Rezolu* 
fcyi Rady względem Pifsrzdw W oyfkowych 
w ydaney, do przeczytania ktotego dal głoś. 
Jmci Sekretarzowi Litewikiemu* Przeczytał 
Jm ć Xiądz Sekretarz, po czym Izba trzykro
tnie Zapytała od Jm ci Pana Marfzałka W* 
Litewikiego czy zgoda na ten Proiekt? od
powiedziała; iż zgoda» Wezwał zatym Jm ć 
Pan Marfzałek Wielki Litewiki Deputowa
nych do podpifailia przyjętego Zgodnie Pro- 
iektń * po którego podpifaniu jm ć Xiądz Se
kretarz Lit: pofzedł donieść Izbie Polelikiey 
iż rzeczony Proiekt W Izbie SenatorÛtiéy zgo* 
dnie unanłmitatc przyifty zoftał. Po czym 
foiwowana przez Jmci Pana Podkanclerzego
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Litewfluego od T ronu Seilya do czafn] ZG? 
brania Ag Izby Pofelikiey.

. 9 3 < § *

S * E S S Y  A II,

Dnia %6. Października w Senacie^

G D Y Nayiaśnioyizy Pan z Senatorami y  
Miniiłrami przybył do Izby, Jm ćPan Marfza- 
łek Wielki Litewiki oświadczy?; i* przyniefio- 
ny left Proiekt immimit&te w Izbie Pofelikiey 
przyięty uebylaiąćy Rezolucyg Rady Nieufta- 
ięcey o fukceffyach po Duchownych wyda- 
n§, do którego przeczytania dal glos Jmci 
Xifdzu Połubinflóermi Sekretarzowi Litcw- 
ikiemuj czytał Jmć Xiędz Sekretarz tenże Pro
iekt, po czym Jm ć Pan Marfzałek W : Lit; 
zapytał trzykrotnie Izby, czyli icft zgoda na 
przeczytany Proiekt? a uflyfzawfzy całego Se
natu jednomyślność; wezwał Deputowanych 
do Konflytucyi dla podpifania przyjętego Pro
jektu, y zoftał podpifany. Potyro Jm ć Xiędz 
Sekretarz Litewiki pofzedł do Izby Pofel
ikiey z donieiłemem: i i  Senat na ten Pro- 

y>  iekt jednomyślnie zgodził iię, Oświadczył d»“
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ley Jm ć Pan MaiTzałek W. Litewiki, ii zoflaię 
ielzcze Proiekta dallze w Izbie Poleiikiey 
ezyrane, do przeczytania ich także w Senacie, 
dal zatym glos jmci Xiędzu Narufzewiczowi 
Pilarzowi Wielkiemu Litcwlkieinu wyręczają
cemu flabego na oczy Jmci Xiędza Polubili- 
ikiegó Sekretarza Litewfkiego do czytania Pro
jektu pod tytułem Proiekt do Prawa wzglę
dem Exekucyi D ekretów.^ Po przeczytaniu 
tego, y wyliedzeniu blillto pułgodzinnego caa- 
fu bez wlżelkiego odezwania iię Ichmć Panów 
Senatorów z Królem przytom nych, dano 
znać, iż w Izbie Pofelfkiey folwowana feflya. 
Zaczym z woli J. K. Mci Jm ć Pan Podkan- 
clerzy Litewiki folwował od Tronu Seflyf 
Senatorlkg na dzień iutrzeyfzy do czafu ze« 
brania iię Izby Pofelfkiey.

S  E  S  S  Y  A  X X I I I .

Dnia2 6 Października w Izbie Pofelfkiey.

JP *O  zeyściu fię do Izby Poffów, y zagaie- 
niu przez Jmci Pana Marfzalka Seymowego 
Selfyi, Xi§ię Jm ć Sapieha Pofel Brzeiki L i
tewiki zabrał g lo s , w którym wyraziwfzy
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wdzięczność Jmci Panu Woiewodzie Rulkre* 
mu za darowanie Rzpltey 24. arm at,y w yb a
wienie RcgJinentu z ludzi 40.0. fwoim kofz- 
tem , profil; aby ta i wdzięczność w K o n b y  
tucyi bylg umicfzczonę ; idąc za tak rzad
kim y chwalebnym przykładem tenże Xiążę 
Jm ć Sapieha oświadczył: iż fam także armat 
1 2 .  fpiżowych wlafnym kofztem z wfzelkieini 
porządkami przed przyfzlym Seymeui wyita. 
w i,. y  do Arfcnalu Litcwikicgo onei ofiaru* - 
ie. Jm ć Pan Giełgud Zmudzk» oświadczywfzy 
wdzięczność Xciu Jm ci Sapie?ie imieniem Pro* 
wincyi Litewikicy za dar dopięto w głofi* - 
iego O.yczyźnic uczynionym o uchylenie, tych 
tylko Rezolucyi Rady doprafzal fię , kto're 
przed rozł|czenicm Izb były zafkarżone, bo 
innych niezaikarżonych Prawo broni uchy
lać. Jmć Pan Rzewuiki W olyńiki w zabranym 
głofie wyraziwfzy wdzięczność za dar Oy- 
czyżnie uczyniony, a Jrm Panu Marfzalkow* 
Seymow:emu za to , iż iego Oąranicin dwie 
Rezolucye Rady Prawu przeciwne uchylone 
zoilalv , ganił Rezolucye tęyże Rady,.za. kto- 
retni Remanenta przefzlego Seyrnu rozizafo- 
wane były, in ordinę uchylenia, których podał 
Proiekt do Lalki. Jm ć Pan Mofzc/eńfki Infiaij- 
t£ki odezwał fię: iż chcieć chylić te Rezolucye
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Rady,które fzafowaly Remanentem, iefl chcieć: 
aby rozfzafowane fum my nazad by/y po wró
cone do Skarbu, co nigdy byź nie może. Jm ć 
Pań Marfzałek Seymowy profit j  aby przy
le p ić  do decyzyi Rożolucyi in dcliberationć 
będących. Czyta/ zatym Jm« Pan Sekretarz 
Seym ow y Proiekt dój uchylenia Rezolucyi Ra
dy Nietiilaiącey o Snkceiiyach po Ducho- 
wnyeh, Po  przęezytaniu tego czytał famą Re- 
zolucyą R ady, y Prawo o Sukcefiyach- Po 
powtórnym znowu przeczytaniu tegoż Pro
jektu, Jm ć Pan Marfzałek trzykrotnie zapy
tał Izby, czy ieil zgoda na ten P ró ie k t ,a u -  
flyfzawfzy jednomyślność, podpifał, y do Se
natu odeflał, gdzie także ten Proiekt unani' 
tnitate przyięto. Mo'wił daley Jm ć Pan Mar* 
fzalek, iż przyfpofabiaiąc na dal gotowość, na
leży przyftąpi-ć do czytania[ dalfzych Proie- 
ktdw ; doniófl takie, iż kwity generalne y 
oddzielne (iak Izba wczoray żądała,) f§ wy* 
gotowane. Zapytał nakoniec, które z takich 
kwitów chce mieć Izba czytarife? gdy wielu o- 
dezwato fię, iedni aby generalne, drudzy aby 
oddzielne czytać kw ity; Jm ć Pari Dobieęki 
Sandomirfki profit : aby ten, kto żądał ofo* 
bnych kwitów, oświadczył, iaki w tym dla 
Óyczyzny upatruie pożytek? a ieżli żadnego w-

96 *łB>
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tym nie można upatrzyć dobra, więc ofzczę- 
dzaięe czas, lepiey byłoby pozwolić, Jaby kwi
ty- generalne dawane były, Jmć Pan Kzewu- 
iki Wołyńiki oświadczył: aby oddzięlnie kwi
tować,* gdyż iedna KommifTya dobrze, dru
ga źle zrobić mogła, a zatym iedna chwalo
na, druga naganiona bydź m oże. X i$ię Sa
pieha Brzefki Lńewiki odezwał fię ; iż mieli 
lprawiedliwe powody profzgcy o oddzielne 
kwitowanie, a to dla wiadomości, iaki ktdra 
Kommiilya miała Remanent. Ichmć Panowie 
W odzińiki Iiiawyoeławlki y Uftrzycki W o- 
Zyńfki o generalne kwitowanie y o Turnum 
profili. Jm ć Pan Marfzałęk Seymowy wnoiił; 
aby Próiekta tak były teraz czytane iak f$ 
podane, a pyzy dęcyzyi każdy bfdzię mial 
wolność poprawienia, iak komu zdawać fię 
będzie. Czytał Jmć Pan Sekretarz Proiękt kwi
tu dla Kommiilyi Edukacyiney, Xigżę Sapie
ha Brzefki Litewfki w zabranym głofic prze, 
kładał znakomite .zaflugi Domu Xi)ż)t Radzi
w iłłów , oraz preteniye ich do Rzeczypofpoli* 
tey, in ordine ułatwienia których podał Pro- 
iekt do Lafki, Jmć Pan Górfki Cięchanowiki 
Za Proicktem wintereflię Xi?źąt Radziwiłłów 
przez Xi|źęcia Sapiehę podanym przymawiat 
(ię."X iąż| ęzetwcrtyóiki Czernieehowfki o*
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świadczył: i* wie o wielkich zaflugach y (tra
tach Domu Radziwiłiowikiego, y of^dzil rze
czy fprawiedltwf, aby Skarb publiczny ffcźli 
iefl winien, y ma pieniądze, takowe pretenfye 
zaipokoił, co zaś na zamianę Staroftw w dzic- 
d z id w o , m ów ił, iż nic pozwala, ponieważ w 
tey mierze materya Status zachodzi, Jmć Pan 
Mierzeiewflci Podoliki p ro fil, aby wolność 
przedawania Szarzo'w W pyikowyeh przywró
cona zofłała, dla czego oddał do Laiki do
datek do kwitu Departamentu W oyikowego. 
Czytał Jm ć Pan Sekretarz Proickt kwitu dla 
Departamentu W oyikow ego. Po czym Jm ć 
Pan Marfzałek oświadczy w izy : iż dźień iu- 
trzeyfzy ranny na SefTye Prowincyonalnc zo- 
ftawuie w olny, Sefiyę Seymowę folwowal na 
iutro na godzinę I . popołudniu.

S J E 8  S Y  A  III.

Dnia 2 1  Października w Senacie.

2L A przybyciem NayiaśnieyGeego Pana do 
Senatu, Jm ć Pan Marfzałek Wielki Litewiki 
oświadczyfciiProickt uchylai^cy Rczolueyi Ra-
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dy Nieuftaiącey wzbraniającą Reindukcyi do 
Dóbr Duchownych, polzedł per Turnum w i* 
zbie Pofełfkiey; zofiaie zatym, ażeby y tu był. 

,  przeczytany. Czyta? gó Jm ć Xiądz Narufze* 
wicz Pifarz Wielki Litewiki. Po czym zabrał 
głosXiążę jm ć Sułkowiki W oiewoda Poznań- 
ik i,‘ w którym wyraził: iż Proiekt ucbylaiący 
Rezolucyą Rady, ieft Izbie wiadomy, lecz y 
fama Rezolucya Rady deklarowana bydź po
winna, aby wiedzieć co tinaumiiter, lub per 
Turnum ma Senat decydować. Czytał Jm ć 
Xiądz Pifarz rzeczoną Rezolucyą Po czym. 
Jm ć Pan Marfzałek Wielki Litewiki zapytał: 
czy Izba unanimiter zgadza fię na ten Proiekt. 
czyli chce: aby pofzedł per Turnum ? na kil- 
kokrotne takowe zapytanie gdy żaden nic ca
le z Ichmć Panów Senatorów y Miniftrów nie 
odpowiedział; Jm ć Pan Marfzałek Wielki K o, 
ronny odezwał fię: iż gdy żadney na zapytanie 
nie flychae odpowiedzi; zdaie fię bydź potrze
bne przyftąpienie ad Turnum. W  tym Xiąię 
Jm ć W oiewoda Poznańfki profił Jmci Pana 
Marfzałka Wielkiego Litewikiego o deklaracyą: 
wiele kreiek pokazało fię ex Turno z Izby 
Pofełfkiey na Propozycyą,. ajfirtnativt, a wiele 
ttegątwc? Jmć Pan Marfzałek Wielki Litewiki 
domófl: i i  było krclek ajfirmatiye 1 6 l .  a «/•
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*ativę p. Po czym natychmiaft manitnitatSf

rzeczony Proiekt podpifali, y o tym Izbie Po- 
fćiikiey było od Senatu domefiono. Dał glo* 
powtórnie Jm ć Pan Marfzałęk Wielki L itew  
fki jmei Xifdzu Pilarzowi Litewfkiemu do czy
tania Proiektu kwitu dla KommifTyi Eduka- 
cyiney, ktdry był natyahmiaft przeczytany, ia- 
Ko wyizły z deliberacyi. W  tym z Izby Po- 
felikiey domefiono » ii  tamże ten kwit mani' 
mitęr ieft przyjęty. Przeczytał go powtórnie 
Jm ć Xiądz Pifarz Lttcwfki a Izba Ścnatorfka 
trzykrotnie od Jmci Pana Marfzalka Wielkie
go Litewikicgo zapytana, czy zgoda l  jedno
myślność lwoi§ oświadczyła. Wezwał Jm ć Pan 
Marfzałęk Depwiówanycb do Konftytucyi, 
którzy rzeczony Proiekt iakoprzyięty zgodnie, 
podpiiali. Nakoniec za danym lobie głofem 
Jm ć'Xiądz Pifarz Litewiki przeczytał Proiekt 
względem zafpokoienia Skarb« Litewikiego, 
który na delihęracyę ieft oddany. Po czym 
Seflya od Tronu folwowana na dzień iutrzey- 
fzy do cza fu zebrania Hę Izby Poielikicy«

\
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S  E  S  S  Y  A  X X I V .

P «ńx 5 7 .  Października w Izbie Pofclfkiey,

J e G O M O S C  Pati Marfzałek przyfzedł- 
fzy z Pofłaroi do Izby, zagaił Seflyą, y profił 

ażeby Proiekt względem uchylenia Rezolucyi 
Rady w intereifie Dyflydentow wydaney, iuż 
podług żądania Izby poprawiony, .był czytany. 
Czytał go Jm ć Pan Sekretarz Seymowy. W ie
lu pro  y contra odzywało fię Poflow z okoli- 
iiezności tego Proiektu* na co Jm ć Pan Mar* 
fzałek odezwał fię, profił, aby zam^A zaymo* 
wania fprzeczkatrii ezafu, do użytecznych ro- 
bot przyfiępowae. Zabrał głos Jm ć Pan Wiel- 
horiki Inflantiki, w którym przekładał złekon* 
iekwencye z uchylenia tak wisie, a częiło bez 
ważnych przyczyn, Rezolucyi Rady, co toruie 
drogę, że nic potym na Seymach czynić b§- 
dziemy. M ówił daley, aby te tylko uchylać 
Rezolucye, które były przed Deputowanemi 
Zaikarzone. J. P. Boniecki Hełmiki przekładał: 
aby koekwacya BiikupAw nafląoiła, aby pp- 
więkfzenic woyika nie w Officyerach, lecz w 
Gemeynach/było; aby w  KsWaleryi Narodo
wcy lim a tylko Szlachta rodowita, y o tey ro- 
dowitosici zaświadczenie maiąca, mieściła fię; y 
aby przedai fzarzów woyflsowych dozwoloną

i o i  4g>
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zoihda, d a  czego gdy był od Jmci Patia Mie- 
rzciewfkiego wczoray podany do kwitu Eter 
parlamentu Woyłkowego^ dodatek, wigc aby 
przemoc prawu nakazuiąoemu czytanie Proie- 
ktow nie działa fię , o czytanie onego profił. 
jm ć Pan Marfzałek odpowiedział, iż nie dzie* 
ie fię przemoc, że w tym momencie Proiekt 
podany nie czyta fię, bo Prawo nie napifitło: 
aby Proiekta zaraz po podaniu czytane były , 
dofyć aby były czytane. Rył atoli czytany rze
czony Proiekt:: Jmć Pan Giełgud Zmtidzki 
md wił z wyliczeniem zaflug, w mtereifie Xią- 
iąt Radziwiłłów, y o czytanie w tey materyi 
Proiekt« prżtz Xięcia Sapiehę Brzcfkiego Li- 
tewtkicgo podanego profił. Jm ć Pan W er/* 
clileyiki. Pozuańiki domagał fię, aby wprzód 
uchylić zaikarżone Rezolucye, zakwitować Dy- 
kafieria, a potym do Proiektów czytania przy- 
ftępować- Jm ć Pan Sufczyńiki o to i  famo pro- 
fił, y za Proiektem X ążąt Radziwdów, tcdzież 
HrefeoregoOg ńfk ego przymdwiłfię. Jmć Pan 
Radzicki Rożaniki oświadczył wdzięczność Jmi 
Panu W óiewodzie Rilikiemii, y Xciu Sapiczic 
za uczynione przez nich Oyczyźnie dary, za 
obranie fiebie Konlyiiarzem Rady, dziękował, 
y radził, ab Rezotucyę Rady wychodzące po 
Grodach roafylane y oblatowane bywały, na
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koniec interefs Xią/ąt R ad l;wiłłów Izbie zare- 
kommendował. Jm ć Pan Marfzałek odezwał 
•fię, aby Proiekt do uchylenia Rezolucyi Rady 
był czytany, względem Reindukcyi do Dóbr 
Duchownych, czytał go Jm ć Pan Sekretarz; 
Po czym gdy wielu odezwało fię przeciwnie. 
Jitić Pan Marfzałek mówił: aby fama Rezolu ; 
cya Rady w tym interełlle wydana, y zaikarże
nie na nią czytane było,dla dokładnieyfzcy Izby 
wiadomości, czytał Jm ć Pan Sekretarz, jm ć P. 
Zabiełlo Kowieńiki m ówił za tą Rezolucyą, y 
na uchylenie oney nie pozwalał. Ganił p rz y  
tym Sądy Grodzkie, iż częfto z uciemiężeniem 
Obywatelów poftępuią. Jm ć Pan [Gurowfki 
Gn eżnieńiki y Gićłgud źhnudzki toż lamo o- 
świadczyli zdanie. Jm ć Pan Górecki Orfzańiki 
o uchylenie teyże Rezolucyi profił, V przekładał 
różne niebefpieczeuftwa dla pofTeilyi, gdyby 
ta Rezolucyą me była uchyloną. Xiążę Sapieha 
Brzeiki Litewlki fzedł Za zdaniem Jmci Pana 
Orfzańikiego y uchylenia tey Rezolucyi żądał, 
in ordine czego profił o Tafnum , y przyftą- 
piouo zatym ad Tur mim. Po którym (kończo
nym ogłofił Jm ć Pan Marfzałek, iż na uchyle
nie tey Rezolucyi było krefek 1 6 1 ,  a na utrzy- 
mantey iey 9, Podpifano potym ten Proiekt 
według więkfzości W otów, y do Stnstu od*.
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flano, gdzie także unaHimitate też Rezoluęyą 
uchylono» y podpifańp* Potym czytano doda
tek do kwitu dla Departamentu W oyikowego 
przez Jmci Panu Mierzeiewfkiego Wcżoray po ' 
dany, zawietaięcy, aby wolno było przedawać 
Szarze tym. którzy lat 5. w woyikti wyiflużą,, 
Potym Jm ć Ban Marfzałek przypomniał Izbie 
oświadczonę prży rozłączeniu Izb z T ronu tro- 
fkliwość Najńaśnieyfżego Parta względem za
kończenia intereilu .KommiiTyi Skarbu Litew- 
ikiego z Jm ć Panem Tyżeąhauzem Podikar- . 
bim Nadwornym Litewikim y byt Czytany w 

\ tey mierze od Nayiaśnieyfzego.Pana podańv 
Proiekt, Po przeczytaniu tego zabrał głos Jm ć 
Pan M orykoni Wiłkomiriki, zm ów ił: ie  Ex- 
traKommiflya nad władzę pofłgpiła fobie w fą« 
dzeniu fptawy Skarbu Litćwikiego z Jm ć Pa
nem Tyzenhauzem , na którego, iako na Offi- 
cyautów ferowany Dekret, aby był roztrz§- 
śniony, profil, in otdińe czego podał Proiekt 
do La& i, a za obranie fiebie Kommiifarzem 
Skarbu Li te wikiego dziękował* Jm ćP an T u r* 
fki Sieradzki m ówili iż lubo ExtraKommiiTya 
dobrze tę Sprawę fędziła niechćąc naymniey- 
fzego Skarbu ufzkodzenia, atoli należy pofif* 
pić tak, iak natn głos Króla litość zalecaięcego 
czynić radzi, Jmć Pan Mitufzewicz Brzeiki

Litcw-

<§J* 10 4  rffj.
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Litewfki przebudzaniu Dekretu Exirakommiffyi 
fprzeciwiał ii£. |. P. Marfza: oświadczył: zc to 
wfzyftko co czytano, idzie ad deUbtrnndum, 
a co było w deliberacyi do Rezoiucyi przycho
dzić powinno. ł?rzvftgpiono zatyin do kwitu 
dla KommiiTyi Edukacyiney, który Jm ć Pan 
Sekretarz przeczytał. Po czym zapytana trzy
krotnie Izba czy zgoda na ten Proiekt ? o- 
świadczy/a jednomyślność, a zatym kwit rze
czony podpiiany , y do Senatu byl odefla* 
n y , gdzie takie unanimitate przyięty zoftal, 
y  SełTya zoftała folwowana na dzień naftę* 
puięcy na godzinę i i .

S  E  S - S  Y  A  I V .

Dnia 28. Października w Senacie*

A przybyciem J. K, Mci do Senatu Jm ś 
Pan Mnifzech Marfzalek Wielki Koronny W 
niebytności Jmci Pana Gurouflciego Marfzal- 
ka Wielkiego Litewikiego dal głos Jmci Xi§- 
dzu Narutzewiczowi Pifarzowi Wielkiego X. 
Litewikiego in ordine czytania Proiektu pod 
Tytułem  ss Oftrzeienie względem Rezoiucyi
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Rady Nieuflaiącey w intercflie Dyifydentów, 
Wypadley . w Izbie Pofelikiey unanimita- 

■ te przyiętego. Czytał go jm ć Xiądz Pilarz W* 
Litew lki. a po trzykrotnym zapytaniu Izby, 
czy lefi zgoda iii podpiianie rzeczonego Pro- 
ifcktu? jednomyślność Senatu flyfzeć fię dała,' 
i i  zgoda. Wezwani byli Ichmć Panowie De» 
legowatn do Konfiytucyi do podpifania wzmian
kowanego Proiektu, a Jm ć Xiędz Pifarz L i
tewlki pofzedl donieść Izbie Pofeifltiey o zgo
dnie przyjętym przez Senat Proiekcie. P o  
czym beż folwowania Scfiyi Nayiaśnieyfzy 
Pan wyfzedł z Izbyt Po wyfzłym bliiko pół
godzinnym czafie przvbywfzy Nayiaśnieyfzy 
Pan cum Senatu &  Minijłerio du Izby, Jm ć 
Pan Marfzałek Wielki Koronny doniófl, iż 
przynielione fą z Izby Pofelikiey Proiekta u- 
iianimitatc tamże przyjęte; ieden o Dekre
tach Executioniiy drugi: Warunfck dla W iel
kiego Xięihva Litewfkiego, do których z ‘ o- 
fobna czytama dał głos Imci Xiędzu Pifarzo- 
Wi LitewQc;emii. Po przeczytaniu źaś zabrał 
głos Jmć Part Szydłowlki Kafztelan Żarno- 
w fki, w którvm wyraził: „  Iż powierzający 

inaiątku fwego Obywatele wfpóiobywate» 
”  iom maią Ipofób onego dochodzenia, lecz 
' poWierzaiący onże w ręce Bankierów lub
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”  kupców nie maig pewności odebrania o- 
”  negoi. IeR nam wiadoma Koftfiytucya 
” ■ f 7 7 f .  R oku, .która oflabiła kredyt Oby- 
”  wateiom przez mepozwaianie więcey bra* 
”  riia Procentu iak po f  od Ra na Rok, a 
”  to pod kanj 500. grzywien. Cóź więc O- 
”  bywatel z zebranym krwawo m ajtkiem  ma 
”  czynić? Idzie do kupców, do bankierów, 
’ ’ którzy mu więkfzy' o b iecu j P rocent, a 
”  ztęd więkfzy zyik dla fiebie upatruie. A 
’ * zaś dla zdrady kredytorów, a zbogacenia 
”  fiebie Parnych, albo bankretuią, albo kon* 
”  kurfa y falcydye podnofzę, a wierzyciel 

niezapłacony w fwey należności upada, y 
”  choćby ow bankier lub kupiec, do pier- 
”  wfzego w iakim b y ł, powrócił Rami, nie 
”  wolno wierzycielowi Araty dawnego dłu- 
”  gu fwe^o na nowym iego pofzukiwać ma- 
”  i?tku. ”  Uprafital w ięc, aby gdy na Szla* 
chtę pifzemy praw o, było oboRrzenie dla 
kupców- Potym Jm ć Pan Marfzałek zapytał 
Izby trzykrotnie, czy ieR zgoda na dwa 
przeczytane Pro i ek ta; na co Senat un&nmita.* 
tem oświadczył, a Jm ć Pan Kafztelan Ziarno* 
wiki dodał, ii  życzyłby fobie , aby ta iego 
myśl Izbie Pofelikiey była kommunikowana. 
Wezwani byli Ichmć Panowie Delegowani

* « i
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do Konłlytucyi dla podpifania przyiętych pro* 
icktóu/, y oneż podpifali. przyniefiony byI 
potnn  proiekt w Izbic Pofeiikicy unanimtta• 
i i  przyięty, uchylaiącv Uńiwerfal Rady wzglę- 
dem cxekucvi proceflow wyfzly, który Pro* 
iekt przez Jmci Yiędza Pifarza Litewlkiego 
przeczytany y red nomy ślnie przaz Senat przy* 
igty, ichmć Panowie Delegowani podpifali  ̂
o  ezyin donióflfzy Jm ć Xiądz Pifarz Litewiki 
Izbib Pofelikiey, folwowana Seffya od T ro * 
nu zoflala na dzień iutrzeyfzy do czafu ze* 
brania fif Izby Pofelikiey .

S  E  S  S  V  A  V.

Dnia 26. Października to Senacie,

G  D Y  Nayiaśnieyfży Pan przybył do Se
natu Jme Pan Marfzałek Wielki Litewiki o- 
świadczyl: aby Proiekt * er Turmim w Pofel
ikiey Izbie idący mógł tutay bydź przeczy* 
tany. Dal zatym glos Jmci Xiędzu Polubiń- 
{kiemu Sekretarzowi Litewfkiemiu który czy- 
cal proiekt zakwitowania KommiiTyi Skarbu 
Koronnego, a to z dodatkiem. Po czym za
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pytał* Izby, czy ten Proiekt ma tutay iść per 
Turmm , czyli un/immiter przyięty będzie? 
nafłąpiła unanimitas Senatu bez dodatku. Jmć 
p. Szydłowfki Kafztelan Z.arnowlki zabrawfzy 
glos mówił: iż gdy Prawo mieć chce , ze 
KommilTirze zafiadaiący zawfzc ią w  Ewi- 
kcyi Skarbowi, przeto nie zda fi§ bydź po
trzebę, ażeby kwit miał bydź z dodatkiem, 
Po czym Jm ć Pan Marfzalek Wielki Lite w- 
iki dał głos Jm ci panu Sekretarzowi L.tew- 
ikiemu, aby zebrał y deklarował, wiele W  o* 
tów iefir w Senacie( Jm ć Xiądz Sekretarz o* 
iw iadczył, i i  Senatorów iefi 23 . MiniRrów 
j ,  in futntna W otów w Senacie na Proiekt 
bez dodatku ieft 28» Doniefionó potym z 
Izby Pofeilkiey: iż na tenże Proiekt iu i ex 
Turno wyfzły, było W otów głośnych z do
datkiem 69. bez dodatku 94. y że Izba Po? 
felika przyAępiła do powtórnego Tarnum, 
Jm e Pan Marfzalek Wielki Litewiki zapytał 
Znowu Senatu, czy na ten Proiekt żąda Tur- 
m m '1 na co unanimitatem Senat oświadczył, 
iż pozwala na ten Proiekt bez dodatku . o 
czym doniólł Izbie Pofclfioey Jm ć Xiądz Na* 
rufzewicz pifarz W ielki Liiewiki. Gdy z I* 
zby pofelikiey donieliono: i i  ex fecundo Tur- 
m  było krefek na proiekt z dodatkiem 67.

http://rcin.org.pl



•£§*> l i o  ^

a bez dodatku 9^ y że tamie ad ftcreła
Vota przyflępiono; Jm ć Pan Marfza/ek Wiel
ki Luewfki pro fi/ Arbitrów na uftęp, y Se* 
nat zaczai Turnum, per Vola (cereta, po tym 
ikończonym deklarował Jm ć Pan MsrPzalek: 
iż na Proiekt z dodatkiem było w Senacie 
W otów 3. a bez dodatku 29. W  tym z Izby 
Pofelfkiey donie(iono:iż tr  z dodatkiem oka* 
za/o iię krefek lekretnycb 79. a bez dodat*
ku 8o> Odezwał iię tedy Jm ć Pan Mariza*
lek Wielki Littwfki że ponieważ, po/gezyw* 
fzy Wota Senatorikie z "Pofe fkiemi więcey 
znayduie fif pozwalaięcych na Proiekt bez do
datku; wigc Ichmć Panowie Deputowani do 
KonAytucyi Proiekt Pluralitate w obudwuch 
Izbach przyjęty, podpilać raczę. Zońał ten
że Proiekt podpifany bez dodatku , o czym 
jm ć  Xiędz Pifarz Wielki Ditewfki pofzedZ o* 
świadczyć Izbie Pofelfkiey , a Jm ć Pan Pod« 
kanclerzy Litewfki folwowal od T ro n u  Sef* 
fyę na dzień Jutrzeyfzy do czafu zebrania fl$ 
Izby Pofelfkiey.
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S  E  S  S  Y  A  X X V .

JDnia 2$. Października w Izbie Pofdfkiey.

J  M  C Pan Marfzałek Sevm owy za zeys'eiem 
fię Poflow, zagaił Seffy§, y dał g łcs jm ci 

Panu Sekretarzowi doczytania Proiektu wzglę- 
dem oddawania pomocy W oyikowey za D e
kretami Konfyftorza D yifyd en tfk iego. Czytał 
Jm ć Pan Sekretarz. Imć Pan Grabowiki W oł- 
kowyiki przymowił iię, aby do Sowa s=Dyf* 
fydentdw=i było dodane: t=Auguftanæ Con- 
feilionis t=co natyebmiaft dociano. Imć Pań 
Miączyriiki Czerniechowflci z mocv Inikukcyi 
oddal Proiekt do Laiki, w intereiTtc Imci Pa
na Podkorfkicgo y za nitn przymowił iię. 
Czytał powtórnie Imć Pan Sekretarz Proiekt 
względem Dyilydento'w z dodatkiem przez 
ïm ci PanaW ołkowyikiego żędanym. Poczym  
Izba trzykrotnie przez Imci Pana Marfzałka 
zapytana, czy zgoda na ten Proiekt? ununimi* 
tatem oświadczyła. Odcflano tenże Proiekt do 
Senatu, gdzie także zgodnie przyięty zoitał, 
y podptfany. Przyftępiono cialey do Proie- 
ktu o exekucyach Dekretów, ktbry czytał Imć 
Pan Sekretarz, a Iinć Pan Marfzałek donioff* 
i ł  Pęowincya Litcwik* na fundamencie Praw
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łwoich ma dla Gebie ¡dodatek, do którego 
przeczytania dal glos Imci panu Sekretarzo
wi', czyta! go Imć pan Sekretarz, a Imć pan 
Dcmbńiiki Krakowiki proGł o warunek, aby 
Rada me wdawała fię nigdy w kognicyą pro» 
ccilow tek Koronn: iak Litcwik: pytał po* 
ty m  Imć pan Marfzalek Izby ,  Czy left zgo
da na ten proiekt? w tym z poirzód zgadnie 
odzywaiących fię po iłów, Xżę I. Czetwertyń* 
fki oświadczał fię przeciwnie, lecz obligo
wany powlzcchnie od poflów o odfląpicnie 
od fwoiey oppozycyi, odlląpił, po czym zno
wu zapytał fię Imć pan Marfzalek, czy fgo* 
da na ten proiekt? oświadczyła Izba unanitni- 
latem , y zofiał proiekt podpifanym, potym 
poflany do Senatu, gdzie zgodnie przyięty 
zofiał. Imć pan Marfzalek oświadczył: iż gdy 
iefł uiłanowione prawo nowe o Exekucyi D e
kretów; potrzeba, aby Uniwerfal Rady w tey 
mierze będący był uchylonym, y zapytał I* 
zhy, czy zgoda na uchylenie onego? na co 
Izba unammitatem oświadczyła, iako y Sen&t, 
gdzie tenże proiekt był odeflany. Imć pan 
Marfzałek przyfląpił do kwitu dla KommiJTyi 
Skarbu Koronnego in dclii)erationc będącego, 
który przeczytał Imć pan Sekretarz. Je 
gom ość pan Rzewuiki Wołynfin oświadczył}
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i/  od zadania fwego: aby każda Kommiifya 
z dwuch lat kwitowaną była, odfiępuie dla 
nie zaymowania czafu, profil tylko o doda
tek; pro bae fola vue. Imć pan Popiel Gro- 
tizieńfki mówi! względem Retencyi w Skar- 
bie Koronnym do Skarbu Litewfkiego nale
żą cey , dla czego podał do Lafki Warunek 
do kwitu KomroiłTyi Skarbowey Koronney. 
Imć pan Dębiki Brzcfki Kuiawiki profil za 
Imć panem Rudnickim przefzłym Kaifyerem 
Skarbu Korcnego Skarbowi publicznemu za
dłużonym, y tym koncern podał proiekt do 
Laiki. Imć pan Granów (ki - Lubelfki ofkarżał 
Koinrniftyą Skarbową Koronną, iż wdaie fię 
w fądzenie Spraw fobie nienależnych. Xiążę 
Sapieha Brzefki Litewiki także mówił ganiąc 
fzafunek Kommiflyi zbyteczny przez .wydanie 
2 y . T yfięcy  na przeniefienie Archiwów do 
Grodna z W arfzawy, y że z nicdozorn Kom- 

. m iiłyi KaiTyer tak znacznie zadłużył fię Skar
bowi, aby tego długu Ichmć panowie Kom- 
nufiarze na ten czas zafiadaiący, Ewiktorami 
byli, p ro fil, y proiekt przydatku do kwitu 
dla teyze KommiiTvi do Laiki podał. Imć P. 
Zaiączek podoiiki Imieniem Wdtwa fwego za. 
ikarżałOfficyaliflowTabacznych, iż ci Rewizy* 
a mi lwęmi napafttiią Domy Oby wateiikie. Na*
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ganiał Kontrakt Pześcioletui z Monopoliiłami 
Tabaezneroi zawarty przez Kommiffarzów, 
którzy faini tylko lat dwa iiedzę w Kommif- 
iyi Imć Pan Pinińfki W ołyńiki zsikarżał Kom- 
aii iTyg o Pędzenie Spraw do fiebie nienale? 
żnych, iak iię okazuie z interefTn Ieymć P* 
Rorzęck e y , mówił .daley, iż gdy Magiiłratu- 
la  ta żadnego nie ma Forum, aby mogła bydź 
fędzonę; ażeby de mało gc(lo ojjicio w Sędach 
Seymowych odpowiedziała, y aby Kommif* 
farze Skarbowi przed zakwitowamem Konv 
rniflyi nie byli obierani, ó czym podał P ro
iekt do Laik i, Imć P. Breza Gme/.menfki o 
Tabcllę Diofił, dla wiadomości z niey, na co 
Kotnmiflya Remanent Skarbowy wyexpenio- 
wała , czego wielu Poflów żędalo. Imć Pan 
Karwowfki InfLntflu ufprawiediiwial Kom* 
jmilTyę ze icźli wdaie iię w Pędzenie Spraw, 
to me ęzvni z innych powodów, tylko ex 
%>i fo rt infcripti. Dany głos potym Imci Pa
nu Nisborowikiemu Kommiifarzowi Skarbu 
Koronnego Delegowanemu od Kommiftyi do 
odpowiedzenia na zarzuty, który m ów ił: iż 
aflygoowane 2 f .  T yiięcy na przewiezienie 
Archiwów do Grodna nie fę zupełnie wy- 
ęxpen!o w sa e , y kalkulacya z Remanentem 
przyfzłey KonumiTyi będzie zoila wioną, że łtnć
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Pan Rudnicki fprawiedliuie' był kalkulowany, 
y że za iego dług K om in iarze bydż Ewi- 
kto 12nu nie wzbcaniaią fię; vc żadney od o* 
by wątpiów Podoifioch nie było ikargi w Kotu
rn ifiy i przeciwko Officyabfiom Skarbowym, 
i e  Ieymć Pani Borzęckiey Dobra fą zaięte 
przed Dekretem Trybunalikim , a przeto Kom* 
nvfiya nie fądząc fię w  niczym byoź winną 
o zakwitowanie fiebie doprafza fię- T o ż  fa
mo powtórzył y Imć Pan Biernacki Komif- 
farz Skarbow y, do takowey odpowiedzi od, 
Koromifiyi wyznaczony. Imę Pan Dobiecki 
Sandoir.iriki za Intcrefiem Sukcefiorów Zału- 
(kich z okoliczności Biblioteki przymawiał fię. 
Czytane potym były Proieka Imci Pana W o- 
iewody Ruikiego y Xiążąt Radziwiłłów. Imć 
Pan Ufirzycki W ołyiiiki wniofl, aby Proiekt 
Xi§iąt Radziwiłłów fzedl ad deliberanduin, 
gdyż chce uczynię warunek, aby kwarta z Sta- 
rdfiw  na fatysfakcyą Xiążętom Radziwiłłom 
iść maięcych nowo była wyciągniona , aby 
proporcvonalnv do dwóch m ilionów  na
znaczyć fundufz. Domagało fię wielu, aby Pro* 
iekt Imci Pana W oiewody Ruikiego bez de* 
liberacyi podpifać , lecz Imć Pan Marfzałek 
odpowiedział, iż Król Imć iuż kazał w Se- 
nacie fołwować Sefiyą, a iedna IzbaProiektu
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decydować bez drugiey nie może. Imć pan 
Gurowfki Gnieźnieniki profil, aby Imć pan 
Rlarfzałek takie na nitro kazał wygotować 
proiekta, w kto'ryehby dołożona była w d zię
czność Imci panu Woiewodzie Ruikiemu y 
Xi§ciu Imci Sapiezie za dary Oyczyźme uczy
nione. Co uczynić oświadczył fię Imć pan 
Alarfżalek, y Seilyę folwował na dzień naftę- 
puigcy na godzinę 1 1 .

^  U  6 #■

S E S 5 Y A  X X V I .

Dnia 2p. Października w Izbie Pofeljkiey*

J m C  pan Marfzałek zagalwizy Sefiy§ , o- 
świadczył; iż podług wczorayfzego życze

nia Izby, w proiekcie dla Imci pana Potoc
kiego W ojewody Ruikiego wyrażona ieft 
Wdzięczność za dar Oyczyźnie uczyniony, y 
takowy proiekt czytał Imć pan Sekretarz 
Seym owy. Imć pan Mofzezyńiki Kaliiki przy- 
m ów ił fię , aby proiekt Xięcia Imci Sapiehy 
Brzeikiego Litewikiego pofzccłl ad deliberan- 
diiniy y aby w  nim podobnie wdzięczność, 
iak Imci panu W oiewpdsie Rufkiemu była u-
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micfzczona co uczynić Imć pan Marfzałck 
oświadczył fię.. Imć Pan Sufczynfki Inflant- 
iki, aby w Proiekcie dodano: iż ieźliby wy- 
roki śmierci na Imci Panu Woiewodzie Ruikini 
fpełnić fię m iały, aby Rada Nieuftaięca miała 
moc zaradzenia o tym Regimencie, Imć Pan 
Manecki Wołyńfki przy oświadczeniu wdzię
czności Imci Panti Woiewodzie Ruikiemu za 
ten dar, wnofił; aby ten Regiment zawfzc 
pod Imieniem Potockich chodził. Podobng y 
Xięciu Imci Sapiezie wyraził wdzięczność,'na 
koniec o kwit dla Kómmifyi Skarbowey Ko- 
ronney profił. Imć Pan Rudzki Sandomirlki mó
wił za Inteielfem Ieym ćP. Borzęckiey, iż ta od 
dawnego czafn za żyćia męża na tych Do» 
brach miała dożywocie , względem których 
iak nieprawnie Kommifiya Dekret ferow ała, 
tak aby ten był uchylony; profił. Imć Pan 
Szwykowfki Słonimiki pochwaliwfzy wdzię* 
cznie dary od Imci Pana W oiewody Ruikie- 
g o , y  Xięcia Sapiehy ofiarowane, zaprafzał 
do naśladowania tych mężów, Imci Pana Gil- 
rowikiego Marfzalka Wielkiego Litewfkiego 
ab y, gdy nic nie ofiaruie dla Oyczyzny, dla 
miłości iey przeftał pretendować 40. tyfięcy 
złotych Seymem Delegacyinym, iemu nazna
czonych, a Seymem poźnieyfzym uchylonych,
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iti ordinc czego podaj Proiekf do Laiki .Imć Pan 
Mikoriki Pozuaóiki, iako Delegowany do R* 
xammu Komiłlyi Skarbowey Kórotiney, ufpra- 
wiedliwiał też Komm iTyg, i i  ta Ramanent za 
aiTygnacyami Rady na woyiko wydala, iako 
w  Tabelii. Względem ufzkodzoney kafTy przez 
Imci Pana Rudnickiego KaiTyera mówił: iż ta 
lzkoda za prżefzłey Kommifiyi fiała fig, a za» 
tym teraźnieyfza w odpowiedzi bydź nie po* 
winna, Imć Pan Drewnowiki Łomżyńiki mo- 
wil: iż fprawiedliwie Kommiilya kondemnowa* 
la Obywatelów Lubelikich, a Trybunał nie* 
prawnie zrobił, iż Dekret Kommiflyi przera
dzały źe Imć Pan Rudnicki KaiTyer nie ze 
Skarbu brał pieniądze, ale ailygnacye na Ko* 
m ory wydaw ał, y źe doftatecznę ma za fobę 
kaucyą, a zatym KommiiTarze bydź w odpo
wiedzi n;e powinni. Imć Pan Goczałkowiki 
Krakowiki zaikarźał Trybunał Koronny o u- 
ciemięźenie fwym Dekretem Imć PanaOżaro- 
wikiego Kafztelana Woymckiego nie daiąc mu 
Prawem dozwoloney itiipcniyi: Profil przeto 
o wyznaczenie Forum, gdzie udawać fię po 
iprawiedliwość przeciwko Trybunałowi - Imć 
Pan Radzifzewiki Nowogródzki zaikirżal 
KommiiTyę Kroronnę o Rdzenie Spraw do 
uiey nienależnych, a przeto czynienie koili*
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zyi między Iuryzdykcyairsi, y że nie fgdziła 
potroyney kary na Imci Panu Rudnickim, 
gdy Imć Pan Tyzenhauz Podikarbi takowey 
karze podlega, tudzież proiił: aby zażalenia 
Imci PanaTyzenliauza na Extrakommiiłyą za# 
mienione rozpoznane były, względem czego 
podał Proiekt do Laiki. Imć Pan Szukiewicz Sio* 
niniik: wnoiił: abv Imć Pan Gurowiki Marfza* 
lek Wielki Litewiki 40. T yiięcy złotych iako 
nienależnych mu nie domagał i i ę . Xią* 
żę Czetwertyńiki Czermeciiowiki wntóff: aby 
Rzeczpofpolita ieźli ieft winna Xiąiętom Ra
dziwiłłom, onych z oboyga Skarbów z fun- 
dufzu umarzającego długi zafpokoiła, zaś na 
zamianę Staroftw w dziedzictwo nie powalał. 
Xiężę Sapieha Brzeiki Litewiki odpowiedział 
Imci Panu Drewnowikietnu Łomżyńikiemu: 
iż KomnuiTya Skarbowa ieżeli była urażona 
naTrybnnałnie fama za fobą fwym Dekretem 
uymować fig m iała, ale fię w tey mierze do 
Stanów udać należało, ze wiadomo bydź po
winno naylepiey Imc Panu Łomżyńikiemu ia
ko częfto przedtym w tey Magiftraturze by
wającemu, iakie KommiiFya fądzi Sprawy? y 
iakowe fądztćmoie na fundamencie konilytu- 
cyi 17 7 ^ . famegoż Imci Pana Łomżyńikiego 
rękę podobno pifaney. Nakoniec profil o kwit
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dla Kommiffyi bez żadnych dodatków. Imć P. 
Marfzałek oświadezył przyftgpienie do kwitu 
Kommiilyi. Imć Pan Popiel Grodzieiifki ode* 
zwal fig: że KommifTya Koronna bgd|c dłu
żn i Skarbowi Litewikiemu, nie może bydź 
kwitowany, y  zc nie ż|da żadnych dodatków 
do kwitu , lecz tylko izuka zapewnienia dla 
Skarbu Litewlkiego. Imć Pan Marfzałek pro
fil o pozwolenie przeczytania kwitu dla Kom 
miilyi. Czytał go Imć Pan Sekretarz. Po czym 
Im ć Pan Marfzałek zapytał Izby, czy ieił zgo
da? którey gdy Izba nie oświadczyła dla pun
ktu EwikcyiodKommiiTarzów pretendowaney: 
uformowana była ad Turnum Propozycya: cr 
czyli Pfoiekt kwitu mabydź przyigty z dodat
kiem, czyii bez dodatku? Mafł|pił Turnus, po 
którym na przyjęcie kwitu bez dodatku oka
zało fig W otów 94. a z dodatkiem 69. P rzy le
piono do powtórnego T u m y tai fama Plur: 
naftgpiła. Po zakończonych dwueh głośnych, 
nalepiło fekretne Wotowanie, z którego o- 
kazało fig W otów 7 9 .  z dodatkiem, a Wo- 
iów 80. bez dodatku. Zaczyna kwit zoftal 
bez, dodatku przyigty y podpifany. Jme Pan 
Afarfzałek oświadczył , że na iutro zoiIai| 
kwity dla Departamentu woyfkowego , y dla 
Kommiflyi Skarbu Litewfkiego.a że do kwitu

Li
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LitcwfldegobyrProięfc.ł podany przez Imei Pa
na Morykpn.cgo W iłkomitikiegO, więc ten 
czyta! Jm ć F.m Sekretarz , to ieft Proiekt 
względem wyznaczenia Deputacyi do rozpozna
nia Dekretu Fxtrakormni{Tytnego w Sprawie 
Jm ci Pana Podflorb ego T y  zenhauza. Zabrał 
gios Jrnć Pan Zafufki SandonnrCki nicpozwa- 
laiący na podany Proiekt przez Jmęi Pana 
Mierzeiowfkiego względem przedazy Szarzow 
woyikowych. Jm ć Pan Komarzewfki Rawiki 
oświadczył: ie  ten Proiekt ieft przez Króla 
Jm ci m eliorowany, y  ie  iutro czytany bę
dzie z dogodzeniem nyfzyftkich. Po czym 
iolwowana Seiłya na dzień naiigpuigey aa g o 
dzinę' l i .

S  E  S  S  Y  A X X V I I .

Dni/j 3 o. Października w Izbie Pofeljkiey.

J m C  Pan Marfzałek zagaiwfzy. SeiTvą,przy 
ftapil do kwitu dla Departamentu W oyiko- 
w ego, który czytał Jm ć Pan Sekretarz. W ie
lu Pofldw źgdali głofów , inni czytania Pro
jektów przez fiebie podanych, na co Jmć

K
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Pan Marfzałek powiedział, iż żądania fly* 
fzane uikutecznione będąj lecz wprzód decy- 
zya na kwit dla Departamentu W oyikcwego 
mufi bydź zakończona. Jm ć Pan Zaiączek 
Podolfki odezwał iię, iż na kwit dla Depar
tamentu W oyikowcgó dla przyczyn tych, 
dla których na przefzłym Seymie był zakwe- 
ftyonowany, nie pozw ała, lale proil o TuV‘ 
nutn. Przychylił iię do tego Jm ć Pan Mar* 
izałek , y uformował propozycyą: czyli ma 
bydź darty kwit Departamentowi Woikowe- 
inu zaiiadaiącemu od Roku 1 7 8 0 .  do R o 
ku 17 8 2 . GUy fię Turnus zaeząły odzywa
li iię jedni przeciwko Propozycyi, drudzy 
m ów ili, iż Turnus Zaczęty przerywany bydź 
nic nioze. Po zafpokoionym takoWym za- 
mięfzaniu, kontynuował fię Turnus, z które
go pokazało fię W otów pozwalaiących na 
fcakwitowarriie. 14 3 . a niepozwalaięcych f . żo- 
iiał zatym zakwitowany Departament Woy* 
fkow y. Przyftępiono do Proiektri względem 
przeważy Szarzów W oyikowych w  oboygu 
Narodach, który gdy Jm ć Pan Sekretarz Sey- 
m owy przeczytały Jm ć Pan Popiel Grodzień- 
iki oświadczył żądanie, aby wolność takowey 
przedaży rozciągała fig do wfzyfizich gene
ralnie W oyikow ych, to ieft Szeffów Genc-
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ralów artylieryi, Pifarzdw y Oboźnych & c; 
Ichmć Panowie Linowiki Krakawiki, M ie. 
rzeiewfki Podoifki, X;ąźę Sapieha Brzciki Li« 
tewiki y Badcni BtracLwfki z zdaniem Itr,ci 
Pana Grodziehikiego, iż i i f  zgadżaią oświad
czyli, Imć Pan Golciewiki Podoiiki wyrazi* 
wfzy wdzięczność jm ei Panu Potockiemu 
W oiewodzie Rufkiemu y X ąźęciu Sapiezie 
Brzeikiemu Litewikicnm za ofiarę Kzeczypo- 
fpoliiey uczynioną, profil, sby Proiekta v/zglę* 
dem W oyfka nayprzod Nayiaśnieyizeniu Pa
nu kommunikowane , a petym do decyzyi 
brauc były. Jm e Pan Marfzałek oświadczy 
iż Proiekt względem przedaży Szar*o'w W oy- 
lkowych iefi poprawiony y od Nayłaśoity- 
fzego Pana czytshy- Pytał zatym Izby czy« 
li ięił zgoda na n ego? y zofiał iednornyśl- 
hie przyiąty. Czytane były Proiekta Imci Pa« 
na Potockiego W oiewody Rufkiego, y Xię* 
eta Sapiehy Brzefkiego Litewikiego wzglę* 
dcm uczynionych darów Rzeczypofpolitcy* 
które jednomyślnie przyjęto y podpiiano do 
intercilu zakwitowama Kommiffyi Skarbowey 
Litewikicy. Czytał Jm ć Pan Sekretarz Proiekt 
pod tytułem t=: Uipokoienie Skarbu L itew ;^  
Po czym wielu odezwało fię, iednych domaga
jących ¡fiię głoi<iw,*;jdrugich pizeciwiących fię

K  ij
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temu Proiekto \'f, inni o Turnum profili. Jm ć 
Pan Marfzałek profil; aby ten Proiekt dziś 
bvł decydówańy. Znowu zanudzanie Izby n»» 
Hąpiło; y głofów żądano, inni Turnum zą- i 
dali. Jrtsć Pan Góriki ZmUdżki na p rzy jc ie  
takowego Proiektu nie pozwalał. Jm ć Pan 
kufzęłewłki Wiłkotniriki wnofif, aby kara D e
kretem Jmci Patiu Tyzenhauzowi onaeżona, 
dopełBiońa była. Jiilć Pan Stokowlki Łęczy
cki pi*ofił przeciwnie, aby uciśnionemu Jmci 
Panu Tyzenhauzowi Podfkatrbiemu, kara by
ła darowana , y po zapłaceniu fartiey tylko 
Skarbowi należytosći były mu Dobra przy
wrócone. J . P. Szydlowiki Mielnicki mówiłi ii 
litość, ipraw.edliwość przechodzić nic powiń- 
h a , y w tey matcryi o Turnum profih Zno
wu fłyiżańe były żądania jednych o g ło fy , 
•'tłhigićh o Turnum. na co Jm ć Pan M<irfźa* 
iek oświadczył: i i  Proiekt j .  K. Mci konie
cznie muli bydź dziś decydowany, a icźli 
Plnrdlitate odrzucony żofianie, w ten czaś przyj
dzie inne przedtięwziąść śrzodki. Podał żatytn 
Propozycyą ad Tiirńiim\ czyli Proiekt dopie* 
po czytany tna bydź podpifany lub nic£ żno- 
w 11 wfzczęła fię wrzawa, a fzczeguliliey Jm ć 
Pan. M oiykoni Wiłkomiriki żądał głofu, na 
to  Jilić Pan M adzafek mówił: i i  chętnie przy
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chyliłby fię do tego żądania , gdyby był pe
w n y , iż to będzie glos cAatni, y ie  po gło* 
fie tym, nikt żądać głofu me będzie. Prze* 
ciwiono fię tęmu oświadczeniu, y wielu pro* 
filo o Tttrnunu In ordtnc turnowania w nie« 
bytności Woiewództwa Wileńfk;cgo Jm ć P„ 
Marfzałek dal głos Powiatowi Of?miańik e- 
tnu, lecz ten turnować wzbrania! fię, a Jm ć . 
Pan M orykoni żądać głoiu me przeAaf Imć 
Pan Marfząłek z wielu Poflhmi profil Jmci 
Pana. Morykoniego o odAąpienic od preten* 
fy» głofu dla fpożnioney p o ry , c h ę c  Tur* 
mim kontynuować, lecz g ly  Powiat Ofzmiań- 
lki żadną miarą turnować niechciał; dał głos 
Jm ć Pan Marfzałek Jm ci Panu Morykonie* 
mu, który mówił in favoretn Jmci Pana T y -  
zenhauza profząc aby Seym Dekret Extra- 
Kommifyi roztrzęfnąć raczył, profil nakoniec, 
aby Proiekt w tey materyi. przez niego po
dany, był decydowąnym y przyiętym. Po czym 
różne flyfzane były pro contra żądania, 
po których ufpokoionych Turnus fię konty
nuował, z którego aby Proiekt podpifać, po
kazało fię W otów 13 8 .  a przeciwnych kro- 
fek 8* to hyło donieliono Senatowi, y  Pro- 
ietct przyięty y podpifiny zoAał. Po tym czy
taną inne Proickta ad delibcrmdumi po kto«. .
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yych Scifya iolwowsna na Wtorek na godzi« 
nę i i .

S  E  S  S  Y  A  V I .

Dnia 30. Października u? Senacie.

G D Y  Nayiaśnieyfzy Pan przybył do Se* 
n atu ,Jm é Pan Mariz2łck Wielki Litewikr dal 
glos jmoi Xi^dzu Sekretarzowi Ldtwikietmi 
do przeczytania kwitu dla Departamentu woy- 
(kowego, po czym zapytał Senatu, czy zgo
da na ten Proiekt jednomyślna? czyi» Prze
świetny Senat aęda Tnrnutn) Jmć Pan Poto
cki Marfzałck Nadworny Litcwłki profil o 
Tnmum, y  ten był uikuteczniony przez g ło 
śne W ota, w których gdy cały Senat y Mi* 
mfieryum okazał jednomyślność ,• Jtnć Pan 
Potocki Marizałek Nadworny Litewfki ode
zwał fię w te flowa; fprzyiać Departamento ivi 
W oyikowem u o d R . 17 ^ 0 . do R. 1783.0ÍUUO* 
wionęmu pocbwałaięc y przyumuęc iego czy* 
ny z wdzięcznością, byłoby fprzyiać fałfzy- 
w ie . Jeftem bowiem prześ\visdczony o tych 
iego poftępkach, które nie na chwałę , lecz
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na naganę zafluiyły. Nie celem tecły pociągania 
do zdania mego inaych wyfokich timyfłóWj 
lecz fzczegulnie celem wywiązania fię zobo* 
wiązku fumnienia mego uprafzafem o przy* 
fląpicnie ad Tttrnum, v  inaczey z mieyfca me
go oświadczyć nie m ogę, iak , żc na podpi- 
fanie rzeczonego kwitu nie pozwolę. Po tym 
Jm ć Xiądz Sekretarz Litewfki ogłofił krefbci 
Senatu, iz tych na tenże Proiekt było affr* 
mative i 6* negative 1 .  W  tym gdy dońie« 
fiono z Izby JPofclikiey, i i  na ten lam Pro. 
iekt było krefek affirmative 14 3 .  negative 5  % 
Delegowani do Konilytucyi wfpommony Pro
iekt IHuralitatt przyięty podpifali .. Nailąpił 
Proiekt względem Szarzów W oyfkowych, 
który przeczy tanv, y unanimiter przyięty , zo. 
ftał podpifany. Daley Proiekta, Jmci Pana Po
tockiego W oiewody Rnfkiego ofiarującego, 
Rzeczypofpolitey 400 . ludzi z 24 . armatami, 
y Xiąięcia Sapiehy Generała Artylleryi podo
bnie ofiarującego armat 12 .. czytane były, 
na które do powfzechpego zgody oświad
czenia w Izbach obudwuch , Kiról Jm ć do- 
dawfzy z Tronu te flowa: ”  Winf?.uię N a
rodowi takiego przykładu. ”  przez Delego
wanych zoftały podpifanc, Donieiiono z Izby 
PoTelikiey, iż Pjroickt pod Tytułem  trZafpą-
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koienie intereflu Skarbu Łitewikiego. po* 
• fzedi także per Tumanu za czym Jm ć Xig-dz 

Sekretarz Liteyfki tenże Projekt w Senacie 
przeczytawszy; Jmó Pan Marfzałek Litewiki 
zapytał, czy Senat na tea Proiekt ¿gda Tar- 
mim? czy go zgodnie przy itr nie? na co Se* 
nat w liczbie Ofób 27. bez igdama Turnum 
iednomyślnie pozwoli/, a, a Izby Poielik’ev do* 
niefiono, 1/, ex Turno pokazało fię W otów 
affirmative negative #. a zatvm Proiekt 
ten przy ę ty , Delegowani podpifali. O tveh 
czynach Senatu jinć X ędz Pilarz Liewfki Na- 
rtilzewicz domofl Izbie Pofieiikev, N *konec 

< przeczytano Proiekta ad deliberandum iść ma* 
igee: o załatwieniu handlów Rzeczypofpolo 
tey, wzgljdcm ratyfikacyi handlowcy y gra-: 
niczney, y ponowienie intereifu z Dworem 
Berlińikim, Po czym folwowana SeiTya na 
W torek do czafu zebrania fię Izby Poleltkiey.

S  E  S  S  Y  A  V I I .

Dnia 2, L i ft opada w Senacie.

C ^ D Y  Nayiaśnieyfzy P*n przybył do Se.- 
natu, Jm ć Pan Marizałek Wielki Litcwfki do*. 
mó0f ii  przyniefiony itft z Izby Poieifkiey
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Proiekt Kwitu dla KommiiTyi Skarbowey Li- 
tewikiey unanimitatę tamże przyięty, do któ
rego przeczytania dał g łosjm ci Xiędzu Naru- 
lzewiczowi Pifarzowri Litewlkiemu, y ze fh ł 
przeczytanym . Po czym Jm ć Pan M arfia- 

, lek Więtki Liteufłti oświadczył; ponieważ w 
Izbie Pofęiikłey na podpifaiiie kwitu z ka« 
zdego z ofobna facnnium , było trzykrotne 
zapytanie o zgodę; więc y ia pytam Prze
świetnego Senatu, c.2y ieft zgoda na kwit z 
picrwlzego iiemuum. Oświadczył Senat, iż 
zgoda, pytał daley o zgodę na dalfze biennia 
Jm ć Pan M arfzałek, na co gdy unamrfiita. 
tern ogłofił Senat j Delegowani do K< ufty- 
tucyi, tenże Proiekt podpifali. Czytał potym 
Jmć Xiądz Pifarz W ielki Litewlki dalfze Pro- 
ieKta. Piciwfzy pod Tytułem  s= Tłonwczenie 
Konweńcyi o handel y granice między Nay- 
iaśnjeyfzę Imperatorów'? wfzech RoiTyi , o 
Xięciem Im ci?, ora* z Stanami Xięftw Kur* 
landyi y Semigalii. s= drugi pod Tytułem  ta  
Tłumaczenie aktu przytępienia Powiatu Krę* 
lcwiltiego Polikiego P iltyńflkiego do Kanwen* 
cyi o handęl y granice między Nayiainięy- 
fzę imperatorów? wizęch Roiły i , a J. Oświ 
^igży icm Jrncię oraz Stanami X<ęflw Kur* 
laudyj y Sęmigallu — Po przeczytaniu tego, y
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foiwowana od T ronu Sęflya na dzień naftę* 
pnięcy do czaiu zebrania lig Izby Pofellkiey.
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S  E  S  S  Y  A  V I I I .

Dnia 3. L i fi upada w Senacie.

G D Y  Nayiaśnieyfzy Pan przybył do Sena
tu; Jm ć Pan Marfzałek Wielki Litewftu o.* 
świadczył: ii  przyniefipny ieft z Izby PofeU 
ikiey unanimitate tamże przyjęty Proiekt Raty* 
fikacyi Konwencyi między Imperatorowi Rof* 
í’iy iík i, a Xifciem y Stanami Kurlandyi y Se* 
inigallii zaw artey, kto'ry nadanym fobie od 
Lalki Wieikiey Litcwikicy głofem czytał Jm ć 
Xiędz Narufzewicz Pifarz Wielki Litewlki, po 
czym trzykrotnie przez Jm ci Pana Marfzałka 
W ielkiego Litewikiego zapytany Senat: czy 
zgoda na ten Proiekt? jednomyślność oświad
czy ł, y zoftał przez wezwanych do Konfty- 
tucyi Delegowanych podpifany. Czytany byl, 
potym drugi Proiekt jednomyślnie w Izbie 
Pofclikiey przyięty pod Tytułem Pono
wienie Intereftii z Dworem Berluiikim kto*
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ry takie zgodnie przyięty, Delegowani, do 
Konftytucyi podpifaii, Czytano naoftatekPro
jekt względem zafpokoienia refzty długów 
KrólewAcich, ad deliberandwn iść maigcy, kto- 
ry takie Izba Poiełika wzięła do deliberacy?. 
To czym Xtgżę Jmć Sulkowfki W oiewoda 
Poznanfki odezwał fi§; w te iłowa : "G d y b y  
”  nam Prawo nie kazało iść torem Izby Po* 
,ł felikiey , pewnieby przeczytany dopiero 
"  Proiekt bez delibęracyi nstychmiaft tutay 
”  zgodnie przyięty zofh l podpifanym ."To o- 
świadczcnie Nayi: Pan wdzięcznie przyięwfzy, 
rozkazał iolwować Seilyą na dzieii naflępui^* 
ęy do czafu zebrania iię Izby Pofelikiey.

S  E  S S  Y  A  X X V I I I .

Dnia 2 . Lcjiopada w Izbie Pojeljkiey, <

J m  C  Pan Marfzałek zagaił SeiTyę, y da!
glos Jm ci Panu Sekretarzowi Seymowcrmi, 

który czytał Proiekt kwitu dla KommiłTyi 
Skarbu Litewikiego, Po czym Jmć Pan Po* 
zyna 7 rocki podał do Laiki Proiekt wzglę« 
dem Woyflca. Jmć Pan Goriki ¡Łnmdzki o
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za kwitowanie Kómmiflyi L,itewflkiejr profil. 
M ów ił przy tym , aby wyznaczona podwojo
nym Regentom Sadowym peafya po złotych 
3 0 0 0 . zniefiona, na woyiko była obrocong, 
względem czego oddał Proiekt do Laiku jmć 
Pan Potocki Lubalfki względem przedaiy Sza* 

# rzów W oyikowych przymówił fię, profzgc, 
aby przez nowg uilawę Rottniftrze Kawaleryi 
łSfarodowey do awanfu w W oyfku należeli, 
y Proiekt do Lafki oddal- Jm ć Pan Kjtkouflci 
Sandomrriki także podał Proiekt, wnoizgc; 
aby miafto Sandomierz z giownęmi miafla- 
im było porównane. Jm ć Pan Woyniłowicz 
Nowogrodzki przełożył uciemiężenie podda
nych w  płaceniu podatków, z przyczyny: iż 
Czerw one złotę po złotych 16,. grofzy 22^ 
tyiko kafla cnym  przyimuie, profil więc, aby 
yy podatkach dawane 2łoto, bvło po Złotych 
I g  przyjmowane. $igżę Sapieha Brzeiki Li- 
tewfki profił: aby w kwicie dla Skarbu L te« 
wfkiego Podikarbiowie y Kommiflarze wyra* 
żeni byli, y aby Remanent, iaki zoftanie, byl 
umiefzczony. Jm ć Pan Popiel Grodźieńfki 
żgdał, aby w kwicie wyrażono; iż Remanent 
dla obrachunku z Imcig Panem Podikarbim 
Nadwornym Litewikim y Oificyantami nie po- 
daie iij. Imć Pan Starczewiki Sieradzki o za*

#  132
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kwitowanie Skarbu Litewikiego p rofil, Imć 
Pan Sekretarz Seymowy czytał Proickt kwi* 
tu dla Kommifiyi Skarbu Litewikiego Poczym  
Imć Pan Marfzałek mówił : ie  ponieważ 
Kommifiya Skarbu Litewikiego z fześciu lat 
ma bydź kwitowana , więc na każde bien
nium czyli icft zgoda? zapytał trzykrotnie, y 
jednomyślność Izby gdy uafigpiła, Proiekt zo- 
fial pódpifany. Przyftępiono do Proiektu Ra» 
tyfikacyi konWeńcyi między RoiTyę y Kurlan» 
dyg. Czytał go Imć Pan Sekretarz. Imć Pan 
Goczałkówfki Krakowiki mówił: iż Xi§żę Imć 
Kurlandzki powinien był pierwey Rzeczvpo» 
fpolirey zapytać fię, ieźli może zawderać T r a 
ktat? a dopiero z zawartym tym fpofobem, 
po Ratyfikacyg przychodzić. Czytał Imć Pan 
Sekretarz tłumaczenie Konwencyi między Im 
peratorow i, y Xiąźęciem Kurlandzkim, tu
dzież między Im peratorową, Powiatem Pil- 
tyńficim y Xigzgciem Kurlandzkim. P o  czym 
prcfzono o wzięcie tego wfzyftkicgo ad deli
berandum. Imć Pan Rzewufki Wołyńflci pro- 
fił o wzięcie do decyzyi Proiektu Xiężąt Ra
dziwiłłów. Imć Pan Brzoftowfki Ofzmiaiiiki 
także o toż famo domawial fię, v oświadczył: 
iż gdy niektórzy w prżefzlyin Proiekcie upa
truję materiam Statili, więc Xięięta tRadziwiI-
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Iowie od dawnieyfzego Proiektu odftępuią, a 
ządaią: aby z.Remanentów Skarb Koronny 
wypłaci! im miiiion teraz * a refzty czekać 
będą, w tym podał Proiekt do Laiki. Imć Pan 
Dobiecki Sandomirlki przymówił iię takie za 
IntereiTem X ążąt Radziwiłłów, y Stikceilórów 
Hrehorego Ogińikiego, Itnc Pan Grabowiki 
W ołkowyiki także za tymże intereifem mś* 
w ił. I. P. Zajączek Podo|: zabrał głos, y mówił: 
aby mniey było w woyiku Offi :verów, a wię* 
ccy Gemeynów, aby z Korpufu Kadetów bra
ni byli na OiKcyerów do Regimentów, aby 
płaca Generałom Infpektoroin iako próżna, 
nie była dawana, aby w Departamencie Wó*y- 
fleowym nie Cywilni ale Woyfkowi zafiadali, 
y  aby na Woyika Szcffowie v kommenderiu 
jacy więcey mieli baczności. Imć Pan Bolefz 
Poznariiki, protił, abw podług Proiektu przez * 
Imci Pana Mofzczcńikiego Kabikiego podane
g o , Remanent Skarbu Kroronnego na Woy* 
iko był rozdyfponowany. Imć Pan Goleiew* 
iki Fodoiiki wnofili aby Cudzoziemcy na Of- 
fieyerów do Regimentów nic byli brani * a 
yrzynaymniey wyżey iak do Kapitana, nie a- 
waniowali. Im ć Pan Kufzcł Drohicki prze
kładał żądanie Królewiczowey Pollkiey z Do*, 
mu Kraiińiktey * aby mogła dwuch^ Staioftw
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prawem Emfheutycznym nabydź, o co podał 
Proiekt do Laiki. Wielu znowu zaProiektem 
Xąt Radziwiłłów odzywało fięPofłów. Imć Pan 
Marfzałek oświadczył, iż w Proiektach w Pra
wo zamienionych me mafz żadnych tytułów, 
pytał więc Izby, teżeli można nad Konftytu- 
cyą dla Iraci Pana W oiewody Kuikiego dać 
takowy tytuł Przyjęcie ofiary od W idm o- 
inego Potockiego W oiewody Rufkiego=3 
y tak»ż fam tytuł dać nad Konftytucyą Xią- 
żęcia Sapiehy? na co iednomyślnie zezwolono. 
Czytał Imć Pan Sekretarz Proiekt fatysfakcyi 
dla Xigżąt Radziwiłłów y SukceiTorów Hreho- 
rego Ógindt ego. Imć Pan Mofzczyniki Kali* 
iki o czytanie Proiektów Ekonomicznych v 
W oyfkowych profił, a partykularne intereffa 
aby potym były brane, Imć Pan Marfzałek 
odezwał fię , aby koleią Proiekta podawane 
czytane były. Czytał Imć Pan Sekretarz kil
ka Proiektów. Imć Pan Mofzczyiifki mówił; 
iż flyfzy czytane niektóre Proiekta zawiera
jące w fobie materiam Status, a zatym na 
czytanie onych nie pozwalał. Imć Pan M ar
fzałek oświadczył: iż Proiekta czytane teraz 
gdy wyidą z deiiberacyi, wtenczas one przy
jąć lub odrzutić Izbie wolno będzie. Czy- 
t t f  daiey Imć Pan Sekretarz Proiekt« , po
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czym Imć Pan Marfzałek folwował Seflyą na 
dzień nartępuiący na godzinę 1 1 .

S E S S Y A  X X I X .

Dnia i.LiJ!opada w Izbie Pofelfkiet/.

J \ 1C Pan Marfzałek zagaiwfzy Seifyą, przy-
iłąpił do Proiektu Ratyfikacyi, Konwencyi 

zawartey między Xigżf€iem Kiirjandzkiin, Po
wiatem Piltynikim.y Impefatorową RoiTyiiką, 
Czytał Jm ć Pan Sekretarz tenże Pjroiekt, na 
który Jednomyślność z« trzykrotnym przez 
Jm ci Pana Marfzałka zapytaniem naftąpiła, y 
zoftał podpilanv. Jm ć Pan Zyniew Inflantiki 
prodł: aby od Polaków prowadzących T o w a
ry  do Lipawy y W indawy cło brane nie by
ło . jm ć Pan Marfzałek mówił: że Konwen- 
cva była między Imperatorów? Jcymcią y 
X  ą żęciem Kurłandzkun względem handlu 
Ry gik tego zawarta, zaczym co fię tycze wnie* 
ftenia Imci Pana Inflantikiego: potrzeba wtey 
m erze ofobnym Prawem zobowiązać Xi?żę. 
cia Kurlaudzkiego, y  ie  należy y dla Obywa* 
tclów Wielkopolikich graniczących od Szl§-
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ika uczynić lnterefinwfnic do Dtroril Peters- 
burgikiego o rozgraniczenie między Obywa; 
teiami Polikienii a Szląikicmi, in orAme cze
go czytał Projekt Jm ć Pan Sekretarz pod 
Tytułem  £r Ponowienie IntereiTu z Dworem 
Berlmflcim =: Jmć Pan Rokitnicki Płocki pro* 
iii, aby Rada NieuOaiąca uczyniła do Dwo- 
r^, Berimikiego interciiowanie względem al- 
lewiscyi cła. Dołożono zatym wpro.iekcie, a- 
by względem tegoi cła tak lądowego , iak 
y wodnego na Wiśle y  na wfzyfikich R ze
kach Rzeczypofpolitey , było uczynione in- 
tereffowanie. Jm ć Pan Y^ybieki Kaliiki ode
zwał f ię , iż to intcreilliic Obywfatelow Wiel- 
kopoliloch przez fąfiedztwo w PoiTefiyach gra
nicznych doznających przykrości. Jm ć Pan 
iMarizałek przydał: iż toż famo inteieifuie y 
Obywatelów Xięlhva Zmudzkiego iako gra
niczących z Prufiami , a zatym oświadczy! 
dodanie w Projekcie, aby traktowano y wzglę
dem innych Prowincyi graniczących. Jm ć Pan 
Giełgud Ziiiiidzki odezwał fię , aby w tym 
Projekcie nie czynić wzmianki względem Xię- 
fłwa Zmudzkiego. Czytał Jm ć Pan Sekretarz 
Proiekt względem rozgraniczenia tylko od 
Szląika, y allewiacyi cła lądowego y wodne« 
go 9 na ktdry trzykrotnie zapytana Izba o
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ig o d ę , unmimitatcm oświadczyła, V teft przy* 
Jęty. X:qcę Saoieha Brzefki Litewiki o In* 
dygenat dla X  ą ąt de Najfau y  d’Anhalt do- 
praiżał fię, v Proiekt w tev materyi oddal 
do L afk . Jrtlć Pan Gorzenik: Poznańfki żą
dał peniyidb Depbtatów po 12  tyiięcy, lecz 
przy la ł, aby liczba onych żmnieyfzona była, 
o czvth podał Prąekt do L  iki. Jffić Pan 
fóżewuflci W ołynfk o Indygenat dla Xiężę- 
cia de Najfau profil, Jm ć  Part Wyfzczyńiki 
Rzeczypki z okazvi kłótni między Obywate
lami tego Powiatu, a Roflyiikiemi Z fobą gra- 
niczącertli profil o uft mówienie Sędziów Po- 
graniCżri\ c h , v Proiekt do L. îk: oddał. Jmć 

Lmowfk’ Krakowiki o powiękfzenife W oy- 
ik dottlawiał fię, y aby z Korptifu Kadetów 
C ffi veroWić brani byli , tudzież Proiektu 
względem ndafta RrakoWa podanego żądał u- 
Ikutec2nienia, V Xiążąt: de Ńajfau y d'Anhalt 
do Indygenatu rekommendował. Xiąże R a
dziwiłł Wileńik Grafa de Shali także do In- 
dygcnattt rekommendował, y Proiekt do La
lki oddał. Jmć Pan Zaiczek Podoliki żądał 
przedłużenia Seymti do trzech Niedziel, o 
czyni oddał Proiekt do L^iki. Jm ć Pan Sof- 
C2vdiki 0 Nobditacvą dla Jmci Pana Tepera 
tłoprafiał fi$, y Proiekt podał do Laiki. T u
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wielu Poflów o Indygenat dla Xcia Aty- 
profiło. jm ć Pan MoTzczyńiki Inflantlki 

przekładał uciążliwość Obywatelów Polfiuch 
przez włożenie ua nich obowiązku, aby w 
Dobrach w kordonie lnianych, poł roku co
rocznie miefzkah, Proiił zatyin, aby Nay»a- 
śnieyfzy Pan z Radą Nieuitaiącą raczył o to 
uczynić interciluwanie do Dworu Wiedeń* 
fikiego tylko , gdyż Imperatorowa Irymć niż 
uwolniła od tego Obywatelów Poiikich . y  
takoureż uwolnienie dla tychże u Dworu Ber- 
lińfkiego wyiednała , o czym podał Proiekt 
do Lalki. Jm ć Pan Ultrzycki W ołyńiki o 
przedłużenieSeymn dom awiałiię, ezytano po- 
tym Proiekta do deliberacyi, to ic fl: wzglę
dem Indygenatu, y względem zaległości w oy- 
ika Litewikiego, tudzież inne PiJoiekta Skar* 

♦ bu tyczące fię. Zabrał głos Jm ć Pan Guro- 
rowiki Gnieźnieiiikt w intcrcłlie Jmei Pana 
Marlżałka Wielkiego Jńtewikiego względem 
wypłacenia nut Summy 40. Tyńęcy Seymein 
przyznaney. Potym zabrał glos Jm« Pan Gra* 
nowfki Lnbeiiki, w którym przełożywfzy pra
ce, flarania, y hoyność w opatrywaniu po
trzeb publicznych Nayiaśnieyfzego Pana, u- 
praizał, aby Proiekt, który teraz oddaie do 
L aik i, względem fuudufzu na zafpokoienie re-

L ij
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izty dftgów Krolewikich, wzią? ikutek y  by 
przeczytany. Czytał go Jm ć Pan Sekretarz, 
po czvm odezwała fię Izba z przyjęciem natych- 
miaft, y chęcią podpifania tego Proiektu, za 
którym, aby był utrzymany, wielu PofldW w 
głofach fwotch profiło. Jm ć Pan Wybicki 
Kal iki takie mówił: i i  należy ten Proiekt u. 
ikutecznić, pomniąc: ze ten dar uczyniony 
będzie dla Potomka krwi Jagieilońflt ey, któ
ra nam pierwfzą nadała wolność. Jm ć Pall 
Marfzalek odpowiedział: i i  dla zachowania P ra
wa, którego Nayiaśnieyfzy Pan w naynaniey* 
fzym punkcie dla fwoiego nawet intereill, ła
mać niechce, miifi ten Proiekt iść ad delibe- 
randunt. Znowu cała prawie Izba odezwała 
lig me pozwalaięc na dehberacyą, ale konie
cznie dziś zędaiąc mieć ten Proiekt podpifa- 
ny. Jm ć Pan Marfzalek oświadczył Izbie, iż 
ftoiąc przy Prawie, bez deliberaeyi tego Pro« 
iektu nie puści, y dał głos Jmci Panu Se
kretarzowi do czytania dalfzych Proiektów tak
ie  ad dcliberandum. Po czym folwował Sef- 
fy§ na dzień naiłępuiący na godzinę I I .

http://rcin.org.pl



I4 i *¿§5»

S  E  S  S  Y  A  X X X .

Dnia 4. Lift opada w Izbie Pofe/fiiey,

J  M  C Pan Marfzałek zagaił Seiłyę od przy
pomnienia oświadczaney wczoray chęci N a
rodu okazania Królowi Twemu wdzięczności 
y  przywiązania przez przyjęcia Proicktu pod 
Tytułem  ”  Fuudufz na opłacenie refzty dłu
gów nafzych Krdlcwikich ,ł czytał go Jm e 
Pan Sekretarz, a Izba trzykrotnie o zgodę 
przez Imci Pana Marfzałka zapytan'a, jedno
myślnie oświadczyła, y Proiekt zoAał pod* 
pifany. Odezwało fię potym wiciu Pofildw o» 
przytępienie do Indygeoatu dla Ktąźąt: ä'An 
halt y dc NajfatL.♦ Na eo Jm ć Pan Marfza^ 
lek rzeki, iż chętnie pragnie tych Mężów iak- 
nayprędzey widzieć Polikiemi wfpólobywatcla* 
mi, lecz ponieważ ten Proiekt zawiera tnate- 
riam Statils: więc żądał Jm ć Pan Marfzałek 
upewnienia, aby ułatwienie onego nie było 
przefzkodę do dalfzych materyi Ekonom i
cznych kontynuowania , «0 gdy Izba przy* 
rzekła; czytany był natychnmił rzeczony Pro
iekt względem Indygenatu dła Xię/ęt dc Naß 

fiut y d"Anhalt, y  manimitcr przyjęty y pod«
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pifany. Jole Pan Prewnowiki Łomżyńfki do- 
mawiał fig, aby Indygenowani podług Pra
wa przed Krółem Jm cią wykonali przyfięgę, 
o czym Jm ć Pan Łomżyńfki zoiłal zapewnio
nym . Przy/łupiono do Proiektu względem 
zafpokoienia zaległości Woyfka Litewlkiego 
W Skarbie Litewikim, Po czym Jmć Pan Sto- 
kowiki Łęczycki odezwał f ię , profząe, aby 
przez wzgląd na za Bugi Jfriici Pana Dąbro-. 
wfkisgo Genenerała Adjutanta J .  K- Mości 
przyrzeczona mu peniya była wyznaczoną, 
in ordine czego poda! Proiekt do L/ałki. Jm ć 
Pan Boniecki Chełmiki oświadczył: iż na ża
den Proiekt expenft Skarbowi przynofzęcy 
nie pozwaia. Jm ć Pan Kurzeniecki Bieliki zą 
Pro«ektem Xiążąt Radziwiłłów, tudzież, aby 
Ichmć Panowie Piramowiczowie a fcartabel-. 
latu byli uwolm eni, p ro fil. Jmć Pan Gro- 
choliki Bracłau iki domawiał fię, abv Rotmi-. 
firzowie Kawaleryi Narodowcy w Randze Ge
nerałów M ajorów zoftawali, y do awanłów 
w  W oyiku dopufzczeni byli, względem cze-4 
go o czytame Proiektu przez Jmci Pana Po* 
tockiego Lubelikiego podanego doprafzał fię. 
Czytał Jm ć Pan Sekretarz Proiekt wzęlędern 
zapłacenia zaległości Woyfkn Litewikięmu % 
a gdy Jm ć Pan Marfzałek zapytał Izb y , czy
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ieft zgoda? Jmć Pan Dembuiiki Krakowfki ' 
wraz z Kolegami, tudzież Jm ć Pan Potocki 
Lubeiikt przeęiwd« fig temu Proiektowi z przy* 
czyny, iż w nim wyrażona tcA gaża dla dwuch 
Generałów M aiorow, y profili, aby ta żale* 
głość dla fainych tylko Gemeynów była o« 
bro'cona Jm ć Pan Komarzewiki Rawlki prze
łożył pow od y, dla kto'rvch gaża dla dwuch 
Generałów Dywizyi W oyika Litęwikiego kom- 
mendci uiącyefr ieft wyznaczona , to iefl: «ż 
przefzli Kommendanci Xiąie Czartorvfk Ge
nerał Ziem Podolikich y Imć Pan FityngofF 
bez żadney płacy takowe Rangi piaftowali, 
y  ich obowiązki pełnili, po śmierci zaś, ie- 
dnegoz tych, a po złożeniu Roinmendy przez 
drugiego, gdy nikt; bez gaży Kommendy ob- 
iąe uiechciał; Rada Nieuflatąca była przymu* 
fzoną przez Rezolucyą fwoią takową gażę. 
poftanowić, o którey utrzyrnamę tenże Jm ć 
Pan Rawiki dopcafzał fią. G Jy  Poflowie od fwo • 
iev oppozycyi odftąpić niećhcieli, owfzem a  
Turnum w tey mąteryi dopraizaliiię; Jm ć Pan 
Marfzałek oświadczy wCży. ie  dla fpomnioncy 
pory rozpoczynać Turnum nie inożna, ną 
dzień iutrzeyfzy decyzyą tego Prorektu od* 
łożył, v przyrzekł, od ntego naftępusącą za* 
ęząć Seilyą, Czytał Jmć Pan Sekretarz Pro»
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ickra ad dchbtr&ndum iś« mai^ce, po czym 
Sefiya folwowana na dzień nafigpuięcy na 
godzinę i i ,

S  E  S  S  Y  A  IX .

Unia 4. Lijinpada w Senacie.

G r  D Y  Nayiąśmeyfzy Pan przybył do Sc* 
natu; Jinć Pan Gnrowiki Marfzalek Wieiki 
Litewflo m ów ił: iż nieiie Izba Pofeiika ten 
niezawodny wierności y miłości kti (Woie- 
mu Królowi dowód, kto'ry w fercaeh Oby- 
watelikieb znaydować fig może- Niefie ago* 
dnie podpifany Proiękt, przez co okazuie, 
iak Króla kocha Naród, y iaki Król nad Na
rodem  pauuie. Dał potym głos Jnaci Xig- 
dzu Narufzewiczowi Pilarzowi Wielkiemu Li* 
tewikiemu, który przyniefiony z łaby Pofel* 
iłciey względem fundufzu wiatwieuia reizty 
długów Krolewfkich, czytał Projekt. Po czvm 
Jinć Jtnć Pan Marfzaek Wielki Litewfki za* 

_pytal Senatu, czy iefi zgoda? na co fig z po
między wfzyftkich prawie zgadzaigcych fię 
na ten Proiekt. Jm ć łJan Potocki W oiewo-
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da Ruiki ó Turnum profil. Cały Senat ko* 
Jeyno oświadczał, iż fię pifzc djpr-mative za 
Proiekfem, a Ichmć Panowie Woiewoda Ru* 
iki y Marlzałek Nadworny Litewfki Potoccy 
oświadczyli iię negative» Gdv tcdv po (koii- 
czonym turpowamu Jm ć Xiądz Pifarz Lue<* 
wiki miał dany g łos, do ogłolzenia W otów 
ex Turno wypadłych; oświadczył: fż afjU'phi- 
five za Proiektem ieft W otów Senatorów y 
Mim (irów 34 . a negative 2  zaezym Proiekt,* 
Biur alit at e przyięty, zoftał przez Delegowa
nych podpiiany , a Nayiaśnieyfzy Tan z T r o 
nu oświadczył z ukontentowaniem, iż wyra
żenie wdzięcznóści Narodowi zaehowuie fo
bie do czafu złączenia fię Izb , Plrzyniefio- 
no potym dodatek do Jndygenatu: tzeum fuc* 
eejforibus de lumbis prdCedcntibtfs =3 w Izbie 
Pofeiikiey uczyniony, o którym Jm ć P .M ar- 
fzałek Wielki LitcWfki donióflfzy, przydali 
ii  kiedy z porządku fcymowania wypada, aby 
po msteryach Ekonomicznych ad materias Sta> 
tiis dopiero przyłłępow#ć,a Izba Pofelika chcąc 
dziś Indygenat dla X i|iąt de Slajjau y  £  An- 
balt uikutkować, obwarowała fobie, aby po tey 
materyi, jako materyi Status, ma tery« Ekonomi
czne były brane; więc czy ieft zgoda na takowy 
warunek? pytał Jm ć Pan Marfzałek Izby , kt$-
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ra jednomyślnie przyfiafa na to. Przyniefio- 
00 potym dodatek, csyli przyiłofowanie re- 
iztniącey u (lawy do Dekretów Rxecuttonis\ 
ęo w Senacie przeczytane przy*ęte y podpi* 
fane zpilało. Na koniec był przymefiony Pro
jekt zgodnie od Stanu Ryceifk ego przyiąty, 
to ieil |udvgenat dla X>ążąt deNaJfauy d\4n• 
halt, o którym Jrnć Pan M^rizaiek Wielki 
Litewiki doniófl w te jłuw ;  ”  Wypłaca (ię 

' Naród W . K. Mci tym, co było w Propozy. 
cy.ac.h od T ronu podanych dla niego zatece- 
nierii, gdV Izba Pofelika Xążąt Imciovt d'An- 
hali y de Wajfati unanimiter do Indygenatu 
przyptifzcza. Przvbvwaią do Oycowikich W .
K . Mci rządów dway S y n o w e , którzy y z __
cnót y z obywateiilwa innym fą ztian» kra* 
iom . Będą oni wiedzieli obowiązki fwoie, iak 
pełnić rokazy, y bydz wiernemi W . K. Mci, 
oraz iak kochać Naród ten, którego zoAaią 
wipófziomkami s= Czytany zatym tenie Pro
jekt, na który Senat trzykrotnie od Jmci Pa
na Marfzałka Wielkiego Lit: zapytany: czy zgo
da? unanimitatem oświadćzył, a Nayiaśnieyfzy 
Pan z T ro n u  przydał te Sow a: y la mówię 
zgoda =5 Wezwani tedy Delegowani doKon- 
flytucyi, rzęczony Proiekt podpifali, y SelTysą 
od T ro n u  folwowana na dzień naftępuiący do 
czafu zebrania fig Izby Pofelikiey.
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S E S S Y A X.
Dnia 5*. Liftopada w Senacie,

p
V X P Y  Nayiaśnieyfzy Pan przybył ¿o  Se
natu, Jmć Pan Marizałck Wielki Litewfló dał 
głos Imci X<ęclzu Narqizewiczowi Pifarzowi 
Wielkiemu Litcwfkiemu do przeczytania pro- 
proiektu unanmiter w Izbie Poitellkiey przy
jętego pod T y  i ulem ss Zalecenie Skarbo wi 
Wielk; Xt\ya Litewikk: =5 na ktdry trzykrot
nie przez Imci Pana Marfzałkz Wielkiego L u  
tewfkięgo zapytany > o zgodę, Senat unanimi- 
tdtem oświadczył, y zoftał przez wezwanych 
Delegowauych do Koaftytucyi podpifany. Do- 
niofl potyni Imć Pan Marizałek Wielki Lite- 
wik» o przynieiionym z Izby Fofelikiey una- 
nimiter tamże przyjętym Proiekcie względem 
zaipokoicma długu }iigźąt Radziwiłłów, y Suk* 
ceflordw Hrehorego Ogiiiikiego * na który 
przeczytany trzykrotnie o  zgodę zapytany 
Senat, unąnimitatem oświadczył, y zoilał pod* 
pifany. Także Proiękt względem załatwienia 
handlu w kraiach Rzeczypofpolitey, przeczy* 
tany, zgodnie przyięty, iak y w Izbie Pofel* 
ikiey, zoflał. Na koniec przyniefiono Notę 

x z Izby Poiclfkiey od Imci Pana Pofla Roilyi-
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fkicgo w Ięifiereifi* Imci Pa na Czernifzewa Ge" 
nera}« y Senatora RoiIV;ikiego podanę do Sta
nów Seym uiętycłi, która gdy in ordine wzię
cia ad deliberan dum zoitala przeczytana; łoić 
Tan Maiachowiki Woiewoda Mazowiecki;-za« 
brał g lo s, y oświadczył: i i  lubo nie godziło 
mu (ię bydź w Izbie Pofelík¡ev, flyfzał ie- 
dnak za t§ Izb ę, i i  Stan: Ryccriki tey N oty, 
jako mebfdęcey Proiektem , ad deliberan- 
dum przyjęć niechciaf y ze idęc torem teyie 
Izb y , aby rzeczona Nota miała iść do delibé* 
jracyi nie pozwala v Imb' Pan Szydlowiki Ka- 
fztelan ¿arnowik* takei zdanie fwoie oświad
czył, y na wzięcie tey Noty do deiiberacyi, 
nie pozwolilv Wezwał zatym Nayiaśnicyfzy 
Pan do Tronu. Minirterium, z którym krót
ko w cichości konferował, Nakootee, gdy 
przez długi czas nic z Izby Pofelflciey do u. 
latwienia nie przyflanó; Solwowana zoflała 
Seilya na dzień dalfzy do czafu zebrania fig 
Izby Pofelikteyr.
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Dnia y. Liflopadi tsi Izbie Pofrl/kiey.

J M C Fan Marfżalck zagaił SclT, , y dał
glos Imci Panu Sekretarzowi do przeczytania 
Proiektu względem zaległości Woyflcu Lite- 
wiktemu, na który przeczytany Izba unanimi* 
tatem oświadczyła , y  zoftał podpifany. Imć 
Pan Marfzalek doniofl: iż odebrał Notę od 
Imci Pa/iaPofla RoiTyjikiego, y że tęoddwuch 
dni wfłrzymował, w myśli: iż Arony, względem 
których ta Nota ieA podana, zgodzą iîç, lecz 
gdy od tegoż Pofla ponowione było zędanie, 
więc Imć Pan Marfzałck dał głos Imci Panu 
Sekretarzowi do czytania tey N oty, na co 
wielu odezwało fię , nie pózwalaięc teyże N o
ty czytania. Imć Pan Marfzalek p ro fil, aby 
rzeczona Nota była przeczytana dla wiado
mości, co na nię odpowiedzieć? czytał \ą Imć 
Pan Sekretarz, a gdy przyftępowano do czy
tania Proiektu czvli annexu przy tev Nocie 
podanego; wielu Poflów nic pozwalało na te
goż czytanie. Xźę Czetwertyńfki Czerniecho* 
wiki oświadczył: ii  z Noty Podaney dochodzi, 
co za interefs ma bydź wprowadzony, a ten 
gdy w fobie zawiera nutcruim Status więc na

S B S S T à  XXXI.
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czytanie onego nic pozwalał, oświadczaięc f ij 
nawet przerwać dalfze obrady. Imć Pan Mar- 
izaiek przekłada!: iz fpraw cdliwość y względ 
dla Monarchini Roffyiflrey wyciąga: ażeby iey 
Poflowi dana była odpowiedź. Na eb X!ijżę 
Czetwertyriikt powiedziił; ”  Gdy wiemy wfzy- 
fcy w iakim iefłcśmy ftanie, kto nam Prawa 
daie, kto nami, y nafzym rządzi kraiem; na* 
leży nam na tę Notę dać odpowiedź* y tipra* 
izać Irnei Pana Marfzałka ażeby znioflfzy fię 
z Departamentem Cudzoziernfkim, oświadczył 
Im ci Panu Poflowi Roiłytikiemu, że ta matę. 
rya iert wzrufzeniem Praw Kardynalnych od 
fameyże Imperatorowy Imci zagwarantowa* 
wanych ,  ażeby kiedy ulttmarne Dekre* 
ta z uciemiężeniem Obywatela wzrufzane 
bydź miały. Imć Pan Dembinilci Krafcowiki 
takież zdanie oświadczył, tudzież Xiężę Jabło* 
nowiki Poznaniki, Imć Pan Górecki Orfzań* 
fki profil o dozwolenie czytania tey Noty 
dla dama na nię przez Stany odpowiedzi, mó« 
w ięc: iż w cięgu Seymu nie ma mocy De* 
partamentCudzoziemiki odbywać fwych czyn
ności. Imć Pan Rzewuiki W olyńiki także na 
czytanie tego Proiektu nie pozv/atał ląeząc z 
poprzedzaięcemi zdanie fwóie. Imć Pan Bre* 
za Gnieźmeiiikt m ów ił: i i  nie do Rady, ale
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do Stanów Seymowych ieft Nota podana, a 
zatvm należy proiić Imci Pana Marfzałka, a* 
by Imieniem Stanów Imci Panu poflowi Rof* 
fysikiemu odpow edzial. Imć pan Marfzałek 
oświadczył: iż proiejkt przez Imct Pana Pofla 
Roifviikiego podany, powinniśmy uważać iak 
pifmo przyłączone do Noty, po którego prze« 
czytaniu wolno lub wz»ęść ad deliberandum 
lub go też odrzucić- Imć Pan Dobiecki San- 
domiriki wnioflr iż gdy ta Nota left podana 
w intereilie Imci Pana Czernifzewa, który ieft 

. przez indvgenat Polakiem, więc czyli od nie
go iak od Polaka, czyli od Imperatorowv Iey- 
mei Gwarantki nafzey ten Proiekt przychodzi, 
czytany bydź powinien a potvm przez nas 
decyzya dana bydź powinna. Imć Pan Bonie, 
cki Chełmiki mówił: źe albo giuęć z w olno, 
ścię, albo od mey odftępic należy. Widzie« 
my teraz iak komu Indygenąty dawać mamy, 
kiedy nic dawno Indygenowany iuż nas trapić 
zaczyna, na czytanie zatym tego Proiektu nie 
pozwalał. Gdy takowe było zanrefzanie; Jm ć 
Pan Marfzałek zaw efił do iutrzevfzego dnia 
ten interefs, a przyftępił do Proiektu Xię* 
zęt Radziwdlów, y ten czytał Imć fan Se« 
krct2rz. Jegomość Pan Kleczkowiki Inflautiki 
Wiiiofl; aby, gdy w Proickcie Xi§ż§t Radziwil-
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Iow  icfi; złączona pretenfya fnkceiforów Hre* 
horcgo Oginikiego; dal infurmacyą Jm ć Pan 
SuchodolikiSmoleii: iako Skarbny Litew: ieżc- 
li fą iakowc kwity na wybrane lummy przez 
SukcciTorow Hrehorego.Ogiiiikiego? Jm ć Pan 
Suchodoilki Srnoisńiki informowali iż znalazł 
kwit na 2 0 0 0 0 . złotych z wziętcy Summy 
przez Sukeeiforow Hrchorego Ogińfkiego 9 
Ichmć Panowie Stokowfk Łęczycki, y Bobrop 
wnicki Kraków: profili: aby w nadgrodę dłrn 
giey tychże Sukcefl'oro'w cierpliwości, ta mała 
kwota nie była im potrącana. X ążę Sapieha - 
Rrzeiki Litewfki. profil o zafp*koienie Inte- 
refiu Xiążąt Radziwiłłów y SukceiŁrdw Hre* 
horego Ogińfkiego, na kedry to Proiekt, co 
do detrunkacyi Summy, ( ieżeliby kwity zna- 
leść fię iefzcze miały) poprawiony, gdy Jm ć 
Fan MaHżalek zapytał, czy zgoda? Izba ima- 
nimitatem oświadczyła y zoftal podpifany. Po 
tym  Imć Pan Marfzalek oświadczył: iż nie 
tak iak żądał wytłomaczył fig względem po- 
dauey Noty od Imci Pana Pofla Roffyifkiego, 
y  mówił; iż am\cxum przy nicy podane, nie 
ieft Proiektem, ale tylko pifmem przydatko
wym , profil zatyra, aby to mogło bydź prze
czytane. Jmć Pan Rzewufki Wołyńfki odpo
wiedział: ponieważ to annexum iefi tylko pi*
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fm ein, a nie Proiektem, więc na czytanie ie- 
go  pozwalam z tym atoli warunkiem , aby 
ad deliberandum nie by/o brane. Czytał to 
pifmo Jrnć Pan Sekretarz. Po czyrn Jm ć P. 
Boniecki Hełmiki mdwił: iż Imć Pan Czer- 
mfzew używaięc przeciwko Prawem  Kardy
nalnym obcey pomocy, popałmł crimen Sta
tuy wnoiił zatym, aby na fędy Seymowe o 
to był pozwany. Jm ć Pan M trfzalek przeło
żył potrzebę odpifania na Notę Jm ci Panu 
Poflowi Roflylikiemu z oświadczeniem: iż ta* 
kpw e żędanie wzrufza nafze Prawa Kardy«  ̂
nalue zagwarantowane od Nayiaśnieyfzey Im 
peratorowy Roflyiikiey, y  z p roźb ę, aby 
w  tey mierze fwę Monarchinię obiaśnić ra
czył, ażeby od fwego żędania odiłępila. Jm ć 
Pan Ciecifzowiki Liwlki zaikarzał Duchowień- 
ftwo, iż po mimo Prawa na Dobra fundu« 
fzowe zacięga fummy , y  irebra za granice 
wyprzedaie; względem czego podał Proiekt 
do. Laiki. Czytano potym Proiekt z Propo- 
zycyi od T ronu pod Tytułem  t= Załatwię- 
nie handlu Rzeczypofpolitey=: na który gdy 
Jm ć Pan Marfzałek o zgodę pytał; Jm ć P. 
Małachowlki Póznariiki rzekł: iż na fam P ro 
iekt pozwala, na to zaś, aby Skarb wzigł a* 
kcye handlowe, nie mafz zgody, Jmć P, Po-

.  M
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piel Gfocfcieńiki domawial i i ę , aby taxa u 
nas od wchodzących Tow arów  zagranicznych, 
wyrównywała taxie zagranicznty. [mć Pan 
Marfzałek donioflfzy , iz artykuł względem 
wzięcia akcyi handlowych przez Sk arb , ieft w 
Froiekcie w yrzucony, zapytał o zgodę ? na 
co Izba un an imiter zgodziła fiç , y 'Proiekt 
podpifano. Xiężę Sap eha Brzeflu Litewiki w 
zabranym głofie przekładał ogromność wy- 
flfpku przez Jm ci Pana Kafzyca na Synow
cu popełnionego, y prolił, aby dla uczynie
nia ionie y  Sukceiforotn zabitego fprawie- 
dliwości, ta fprawa do Îdeiuftwa Brzelktego - 
Litewfkiego odeflana była , iw ordine czego 
podał Proiekt do Lalki. Jm ć Pan ZałufkiSan- 
dom ifflu m ówił względem werbunków czy
nionych przez woyikowych po Dobrach, y  że 
prze* to różne dzieię fię nieprzyzwoitości, 
względem ezego podał Proiekt do Lalki. Jm ć 

JPan Stpinlki Lubellki o  wymurowanie Kan* 
cellaryi Grodzkiey y Archivum w Lublinie 
dom awiaj fiç* y o tym podał Proiekt do La
lki. Jm ć Pan Dzbańiki prolił: aby Jm ci Panu 
M irow i Kafztelanowi Inflantlkiemu w nadgro- 
dę Dóbr w  kordon odefzłych Królewfzczy- 
z n a , Hermanowfzczyzna zwana w Dziedzi
ctwo była zamieniona. Jm ć Pan Rscwufln
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W olyńiki O wzięcie Proiekni do decyzyi 
względem rozrzedzenia fiiperat Skarbowych, 
domagał fię , * J n łć Pan Marfzałek; dawfzjr 
głos Jmci Panu Sekretarzowi do czytania Pro* 
iektow ad deliberandum iść maięcych ( których 
wiele przeczytano ) Sołwował SefTyg na dzień 
naftępmgcy na godzinę n .

g — — — » l a —

•©•

S  E  S  S  Y  A '  X X X I I ;

D »f'a 6 , L ift o gada w Izbie Pojelfkiey.

J m  C  Pan Marfzałek Seym owy zagaiwfzy 
Seiłyę, przyftgpił do czytania odpifu na No

tę Jm ci Pana Sztackelberga, po czym upra- 
fzano Imci Pani Marfzałka aby one podpi- 
fał* Im ć Pan Mierzeiewikf Podoliki doprafzał 
f ię ,  ażeby Traktat handlowy wfchodni m ógł 
byd źi zawarty , ile że na rzece Dnieftr|e 
łacny fpław bydź może , nprafzał zatym aby 
Proiekt albo w tey mierze przez Jmci Pana 
Darowfkiego Podolikiego podany, był ufkii« 
teczniony, albo żeby Nayiaźnieyfzy Pan wfpoł 
z Radę uiyw fzy medyacyi Nayiaśnieyfzey Im- 
peratorowy, na fundamencie Prawa takowy
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handel wfchodni do łkutku przyprowadzić 
raczył, Imć Pan Mołzczyńfki Infłantiki do« 
mawiał fig , ażeby Rada Nieuftaiąca na firn* , 
damencie Prawa j 7 7  5 . za pośrzednićłwem 

, Imperatorowy Jeym ości względem handlu < 
wfchodn.ego uczyniła intereiTowanie. Im ćP . 
Boniecki Hełmiki ośw iadczył, gdy Prowin* 
cya Litewfka nie czyni iilnego domagania fig 
względem Skarbu fwego, ażeby nieprzyzwo
itym fzafunkiem nie był wycieńczony, pro
fil zatym Jmci Pana M arizalka, ażeby Pro- 
iekt Jm ci Pana Słonimikiego względem nie
płacenia 40. tyfigcy złotych jmci Panu Guro- 
wflciemi Marfzałkowi Ltew ikcrm i był wzięty 
do decyzyi Izby, o co natychmiaft wielu z 
z  Ichmć Pano'\y Poflo'w doprafzać fig za
częło. Jm ć Pan Marfzałek donioflfzy, iż Nay* 
iaśnieyiży Pan bierze na fiebie wfpoł z Ra- . 

1 d§ traktowanie względem handlu wfchodnie- 
go , ośw iadczył: iż przyfiępuie do czytania 
Proiektu przez jm ci Pana Szwykowikiego Sło- 
nimfkiego iako w  materyi Skarbowey po
danego; odezwali fig natychmiaif Ichmć Pa
now ie Poflowie W relkopolfcy z oppozycyę 
uiedopufzczaiąc czytania takowego Proiektu. 
Im ć Pan Gurowiki Gnieźuieńfki przekładał: 
i i  Seyin teraźnieyfzy kaifować tego nie ino.
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ze, co ma fobie Jm ć Pan Gnrowfki Marfza- 
lek Litewiki Prze? Seym wyznaczono, y że 
ten Proiekt nie inaczey iak chyba unanimi- 
tatc decydować trze6a, gdyż w fobie zawsc« 
ra mat eriam Statut. Odezwało fię natychmialk 
wielu z doprafzaniem fię o czytanie Proic- 
ktu, Ichmć Panowie W ielkopolfcy z oppo- 
zycyą przeciw czytaniu ftawali, po zafpoko- 
ieniu cokolwiek Izby, czytał Proiekt Jm ć P . 
Sekretarz, na który znowu Ichmć Panowie 
W ielkopolfcy dozwolić niechcicli; inni o przy- 
ięcie onego, y  o Turnutn doprafzali iię. Jm ć 
Pan Marlzalek oświadczył: gdy nie ma ie- 
dnortayney zgody, więc takowę ad Turnum 
podaie Propozycyę Czyli Proiekt czytany 
ina bydź podpifany lub nie?=: natychmiaft 
Ichmć Panowie W ielkopolfcy z oppozycyę 
przeciwko Turnum odezwali fię . Jm ć Pan 
Krafzewiki Gnieźnicńiki mówił: iż gdy przez 
Konflytucyę to ma Tobie wyznaczono Jm ć 
Pan Marfzałek Litewiki, więc to odmienio
no bydź nie może, bo w  tym materia Sta» 
tui zachodzi . Jm ć Pan Popiel Grodzieńlki 
przymówił f ię , i£ iak ta materia nie ieft Sta
tui, tak Pluralitate decydowana bydź powin
na. jm ć Pan Wierzchleyflci Poźnaiiiki ode
zwał fię: ie  lubo Jta materya nic ieft Statuy
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aie ponieważ iuż materyc Statüs traktowa. ' 
ne b y ły , więc po nich Ekonomiczne brane 
bydź nie mogg. Jm ć Pan Wybicki Kahik1 
toż famo oświadczył. Jm ć Pan Gurowikt Gnie* 
żnieńfkt zawfze m ó w d , iż ta mgterya ieft 
materyg Statús. Gdy przez długi czas trwa
ło  zamieizanie Izby, Jm ć Pan Marfzałek o* 
świadczył: iż gdy w tym nie namyśliły fię 
Stany do iednomyślney zgody; profzę, aże
by rozpoczęte zoftało Turnowanie. Jm ć P.

* Gurowiki Gnieźnieńfki z rowng zawfze fta* 
waige oppozycyg wyfzedl z Izb y . Jm ć Pan 
Marfzałek oświadczy!.* gdy w  trk wielkiey 
niezgodzie rzeczy, zakończone bydź me mo- 

v gg» a Turnus iefzcze nie iefl rozpoczęty, 
więc zoilawm y rzeczy do Poniedziałku , a 
m oże umyfly przeciwne ułagodzone zoftang, 
teraz zaś przyftgpmy do innych materyi po
żytecznych dla krain. Odezwało fię natych- 
miaft w ielu , źe do niczego przyftgpić nie 
m ożna, ponieważ a&ivitar Izby przez Pana 
Gurowikiego Gnieźnieńikiego, który wyfzedł 
z Izby, ieft zatamowaną. W tym gdy Jm ć 
Pan Gurowiki Gnieźnieńflki pow rócił.; p rzy-' 
tfgpiono do czytania Proiektów ad deliberan’ 
dum, na co znowu nie było zg o d y , profil 
Jm ć  Pao Marfzałek lehmć Panów Poflow, a-
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żeby na dniu iutrzeyfzym na Prowincyonalnyck 
SeiTyach chcieli ułożyć materycdo dccyzyi 
na Poniedziałek , na który folwowuł SeiTyą 
na godzinę Dziewiątą z rana.

•©• 159

S  E  S  S  Y  A  X X X 1 1 I .

Dnia 8. L i jlopada w Izbie Pojelfkiey.

J  M  C Pan Marfzałek zagaił SeiTyą, y  dał
głos Imci Panu Sekretarzowi, ktdry czy

tał Proiekt pod T ytu łem : Warunek dla
Skarbu Wielkiego X ęftw a Litewikiego =3 w 
którym Penłya M arfziłka Wielkiego Litew* 
ikiego z Penfyą Hetmana y Kanclerza Litew* 
ikiego przez dodanie Dzieiięciu tyfięcy zło
tych porównany z o ih ła» a inne wfzyiłkie pre* 
tenfye Jmci Pana Marfzalka WielKiegó Lite
wikiego uchylono. Jm e Pan Zyniew Inflant- 
fki domswiał fię , ażeby Chorągiew Marlzal- 
ka W ielkiego Litcwfltiego nie w Koronie lecz 
w Litwie iwoią miała konfyftcncyą, Ichmć 
Panov/'e Kamieniecki Bracław ikt, y  Góriki 
Rozaiiiki o porównanie Pcnfyi Podikarbiego 
Nadwornego Koronnego K Penfyą Podikar-
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biego Nadw* Lite w : doprafzali fif. T u  wzglę* 
dem Proiektu przeczytanego były między Po- . 
flami kontrowerfye, po których załatwionych 
trzykrotnie zapytana Izba przez Im.ci Pana 1 
Marfzałka o zgodę, unanimitatem oświadczyła.

, Doniofl potym Jm ć Pan M iriza łek , ii  ode
brał Notę od Jrnci Pana de Biicboltz Rezy
denta Pruikiego w Intereilie Jmci Pana de 
Paulitz z Imć Panem Potockim Exkray- 

- czym Koronnym, którą czyal Jm ć Pan Se
kretarz. X ążę  Sapieha Brzeiki Litewiki radził 
podobnie odpifać, iak było odpifano na Notę 
Jm ci Pana Pofla RoiTyiiktego, n* co gdy fię 
zgodzon ojJm ć Pan Marfzałek czytał przygo
towany odpis na Notę, o którey podpifanie 
profzono. Przyfląpiono daley do Proiektu 
pod/ Tytułem  s= Zalecenie Radzie Nicuftaią- 
cey =c traktowania z Dworem  Wiedeńikim 
względem Obywatelow Polskich za Kordonem 
Dobra fwoie maiących, y tam do półroczne* 
go iledzenia obowiązanych, aby za intereso
waniem iię D worów Petersburgfkiego y Ber- 
liiifkiego od tego uwolnieni byli, na który 
Proiekt zgoda iednomyślna naftąpił«. Czytano 
potym Proiekt uwolnienia -SukceiTorów s. p: 
Niezabitowfkiego Podkom orzego N ow o
grodzkiego od Rygoru DekretuTrybunalikie«
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go, który Jednomyślnie przyjęto y podpiPsnó, 
Czytany byl Proiekt pod Tytułem  nr Po pra
wienie ProceiTu w Wielkim X  ęfiwie L  tew* 
ikinurr po czym Xig?ę Sapieha Brżefki Lite- 
uik i domawial iię , aby w  Trybunale Lite- 
wflkim po dwuch głośnych kreikowaniach, 
trzecie lekretne zwyczaiem w Radzie Neuito* 
ięcey praktykowanym używane było , gdyż 
inaczey wielkie dzici§ fig uieprzyzwoitoścu. 
Na to wnieficnie były rożne ibrzeczki y li
n iow y, na koniec na fekretne kreikowaine po
zwolono z rozognieniem  tegoż Prawa y żwy- 
ezam y na K oronę, po czym ćaiy Proiekt 
jednomyślnie przy igry zoflał, czytany był ziia« 
wu Proiekt pód Tytułem  t= Ju s Genthan 5̂ 
ńa który nie było zdgody , a Jm ć Pan Popiel 
Grodzicńiki Oświadczyli zc y Polacy ża gra* 
nieę nigdy fprawiedliwości doproile fig nie 
mogę. Gdy były y przeciwko Proiektowi td- 
mu, y za Projektem przymówienia iię , a ie* 
dnomyśtnpść me dała fig flyfzeć, zoiławiono 
beż decyzyi, a wzięto iilny Proiekt pod T y*  
tliłem r= Handel wfciiodni=5 który po krot* 
kich rnifdzy Poflami umawianiach iię, jedno
myślnie przyjęty ft"'podpifatiy zolW , Jmć P. 
W oyniłowicz Nowogrodzki, y Xiąże Sapieha 
Brzelki JLitewflsi o alterjnatj krzefladla W oitwo*

N
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ily  Wileńikiego p ro fili, a prźytym o wzię
cie Proicktu Tatarów* W  tym nadefzli D ele
gowani z SertatU Ichnoć Panowie Ogiiiiki W o* 
iewoda Trocki* SUmifiiki Brzciki Kuiawiki, 
y  O iarowiki W oynicki* Kalztćlanowie* któ
rzy W mowach fwoich oświadczyli iądanić 
Nayiaśnieyfzego Pana y Senatu łączenia fię 
2 Stanem RycOrfkim, na co Jm ć Pan M ar
fzałek oświadczył i iż nieodwlocżrtie wraz i 
gadą tzhą Pofeliką ftawi fię przed Nayiaśrtiey* 
fzym  Panem* przez złączenie fię z Settatera. 
W  tym Izby złączyły fię * y Stan Ryćeriki 
przemotf fię do Senatu, gdzie jrhć Pan Mar* 
fzalekSeymowy wr danym fobie głofie oświad* 
czyi »A Stan Ryceriki ftarał fię dopełnić wołg 
Kfóla \V zaradzeniu potrzebom publicznym, 
ftfiuowiąc w tym Izczupłym obradom nazna* 
cźonym cżafię,rtiało Praw, ale dla kraiu Uży
tecznych. Na co Imć Part Podkanclerzy Li- 
tewiki od T ro n u  Z wyrażeniem ukontento* 
Wania odpowiedziawfzy. folwował Sefiyg na 
Czwartek na godzinę l i .  iii ordine przeczy^ 
taaia Praw ufianowiortych.
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S  E  S  S  Y  A  X I .

jpwia g. Lijlopada w Senacie.

Z A przybyciem N ayiaśnieyfzego Pana do 
Senatu doniofl Jm ć Pan Marfzałck Wielki 
Litewiki i i  przyniefiony teft z Izby Pofeiikiey 
Proiekt pod tytułem — Warunek dla Skarbu 
W ielkiego Xifftwa Litewfkiego=: kto'ry Pro*

, iekt przez Jm ci Xiędza Pifąrza Wielkiego Li- 
tewikiego przeczytany zgodnie przez Senat 
trzykrotnie od Jmci Pana Marfzalka W ielkie
go Litewflpego o iednoraylnośe zapytany 
przyjęty zoftal. Czytane daley bvły Prose* 
kta ime, Zalecenie Radzie NieufUięcey tra
ktowania z Dworem  Wiedeńfkimrr: 2do. 
Uwolnięnie Sukceilprow s. p. Urodzon; N»e« 
zabitowikiego Podkomorzego Nowogrodzkie
go od rygoru Dekretu Trybunalfkiego =3 
Poprawienie ProcefTu W ielkiego Xtę(Wa Li- 
tewik:ego=i Ąto. t=. I^andęl w fch od m ~  n* 
które Proiękta Senat iednomyślnę oświądczyl 
zgodę, o czym Izba Pofe!fka przez Jmci Xię- 
dza Pifarza W ielkiego L  teufkięgo owiado« - 
mioną zoftała. Nakoniec Nayiaśjiieyky Pan 
wezwawfzy do fiebie Mm fterium , źleęil od 
Tronu nominować do izby Poidik»ev z Se«

N  >i
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- fiatu J  Pf. Ogiąfkiego Wdę Trockiego, Su-
mtrifkiego Brz.eikiego Kuiau fkiego, y Oiaro* 
« fk icg o  W oynickiego Kafzteianów, końcem 
oświadczenia chęci J .  K. Mci y Senatu łącze
nia flę z Standu Rycerfiom , 'lako w porze y, 
czaiie Prawem leczeniu fię Izb przepifany{h. 
Po/źli wzmiankowani Senatorowie do Izby Po* 
fe ikiey, zkęd pGwrociwlzy, gdy uczynili re- 
iacyę o włożonych na ficbie r bowigzkow 
dopełnieniu y donieśli; iż StaivRyceriki nie* 
zabawnie pofpielzy przynieść przed T ro n  ftu- 
tki ieymewania • fwoicgo; nstychrmaft Jm ć 
Van Marfzaick Seynicw y z Stanem Ry* 

-x ceiildm przybył do Senatu, y Izby z/§* 
tiy ly  iif.

S  E  S  S  Y  A X I I .

Dnia f / .  L i  fi opad a w Senacie.

G D Y  Itfaytiśnięyfzy! Pan przybył do Se* 
rtatu; za danym głofem przez Jmci Pans* 
Marfzaika W elkiego Łitewflciego Jm ć Pan 
M arfiatęk Sęym owy zagaił Se/ly^, po czym
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Jjnć Pan Sekretarz Scvm owy zaczął czytać 
Prawa w czaiie Seymowania uftanowione, 
czyli Konftytucyęj a gdy w porządku czyta
nych P ia w , przeczytana była Kcnftytncys, 
przez którą Rzcczpoipohta .ofiarowała J. K. 
M ci ftindufz na ipłacenie refzty długów 
Króiewikich; Nayiaśnieyfzy Pan wczwawfzy 
do fięb!e M iuifterium , zaczął m owę, w kto- 
rey nayżywtzę całemu Narodowi za ten dar 
oświadczył wdzięczność a nie mniey Jmci 
Panu Marizalkowi Seyinowenui, którego ro- 
firopność w przodkowaniu Stanowi Rycer- 
fkiemu, tak wielu y użytecznych nftanowienia 
Praw, Hala fię przyczynę. Po ikonczeninta. 
kowey m owy, in ordine kontynuowania czy
tania dalfzego Konfiytucyi, folwowana zofia- 
ła Sefiya pa Sobotę na godzinę n .

S  E  S  S  Y  A  X I1F .

Dnia i j . Lijlopnda w  Senacie.

-PO  przybyciu J. K. Mci do Senatu, za da
nym (obie przez Imci Pana Msrfzałka W iel
kiego If-itewikiego głofem , Jmć Pan Marfza*
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łek Seymowy zagaił SciTyę , po czym w e
zwany był 'do T ro n u  Jm ć Pan Plater koń
cem wykonania na RonfyliariW o Rady, Pra
wem przepifaney przyfięgi, po którey wyko- 
nancy kontynuował dalfzę czytanie Konfty- 
tucyi jrnc Pan Sekretarz Seym ow y, która 
gdy zupełnie zoilala przeczytana ; wezwał 
Jm ć Pari Marfzałek Wielki Litewiki do pod- 
pifania oney , Deputowanych, tak z Sena- 
fu i'ako y  z Stanu Rycerfkiego* po podpifa- 
niu yzeczoney Konitytucyi iniał mowę Jm ć 
Pan Marfzałek Sem ow y, w ktorcy wyrazi! u- 
kontentowanie, winfzuiąc fobie, iż te dzieła 
Seym ow ania, które wraz ? Stanem Ryeer-. 
ikun, któremu przodkowa!, zaczynał z boia* 
źnię, a dopełniał z tró(kliwościę, m ógł po- 
myślnie y "z pociechrj zakończyć, y żę te Pra
wa choć wolnie, przecież.zgodnie, y wzglę
dem krótkości czafu dość p b kęm e, uftano- 
wione, nie mało w  fobie pożytku dla kraiu 
z a w ie ra ją .. Na co Jm ć Pan Podkanclerzy 
od T ro nu  odpowiedział: oświadczając ra . 
dość J. K. Mości zwfzyftktch prac przez Stan 
Rycerflci chwalebnie na Seymie dokonanych, 
a oddawfzy fprawiedliwość rortropnośei Jmci 
Pana Marfzałka Seym owego, zakończył mo- 
WS wezwaniem go do T ro nu  po odebr*nie
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z Rąk Nayiaśnieyfzego Pana daru y  dowo*
dów wdzięczności, y do ucałowania wraz z 
Stanem Ryceiikim Ręki Kroleuikicy. Gdy w 
tym fmć Pan Marfzałek zbliźyl fię do T r o 
nu; Nayiaśnieyfzy Part włafnemi Rękami wio* 
zyl na niego wilęgę Z orderem Orla białe
go, Po  czym gdy cała Izba ucałowała Rę' 
kę Paniką, Nayiaśnieyfzy Pan wraz z przy
tomnym Senatem, y Rycerfk m Stanem udał 
fię do Kaplicy w Zamku będącey, gdzie by
ło grane y  śpiewani Te Deum Landamus.
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porządku, wzglądem Awanfow w Woy- 
ikti R zepltey, że U U . Rotmiftrzom za» 
beśpiecza fpofobność do wyboru na Ro
pień Generałów Maiorow amploiowa- 
nych deklanńerny.

Przychylaiąc iię do uiilney proźbyU. 
Kazimierza Xcia Sapiehy Generała Ar- 
tyl: L itt: Stty i Poita Wdztwa Brze- 
ikiego; My Kroi za zgodą Rzeczypltey 
Stanów, przyimuiemy, od tegoż dwana
ście fztuk Harniat |e"gb kofztem ula

nych i oporządzonych, I hby też w Ar* 
ienale Wileńikiln przed przyfzłym da 
'fcóg Seymdrii iimiefźczoiie zoftały, mieć

*; , i * r r » h ^
Interes o Biblioteką Załulkich zwanę 

na Seymach 1776 . i 17 7 8 . Roku w R e- 
cefs odłożony tefraz rożwiązuiąc, ^a^po-

A
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wfzechn^ Stanów zgod^ poiłanawiamy , 
aby nie tykanie dochodow do Skarbu Ko
ronnego teraz w pływ ających, powytrzjt> 
maniu przez Xi^żecia Jm ci Ponińfkie- 
go Moftu Prawem fobie 17 7 5 . Roku po* 
zwolohego, Komutiiiya Skarbowa Koron
na przez lat dziefięć corocznie fum me 
Z ł :  Pol: .pięćdziefiąt tyfięcy SukcefTo- 
rom krwi Załufkich ex concernenti wfpo- 
mnionego Moilu wypłacała, zalecamy, 
a to za kwitem iednego Plenipotenta 
od nich umocowanego,

Marfzałek Trybunału Koronnego 
Róku 1776 .

G dy SSf. Dembowlki Kafztelan Cze- 
chowfki funkcyą Marfzałka Trybunału  
Koronnego w Roku 17 7 6 . z dokładny 
fprawiedliwości Adminiftracyą odprawił, 
a KommiiTya Skarbu Korónnego w w fpo- 
niniony m Róku Remanent zatrzymawfzy, 
P en fyi Konftytucyą 1 / 7 5 .  Marfzałkoni 
Trybunalikim  zapewnioney nie w ypła
ciła ; więc aby teraźnieyfza Kommiilya 
tę wyfluzonę penfyą za Rewerfem W . 
Dembowfkiego nieodwlocznie oddała, 
mieć chcemy i uftanawiamy.
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Próiekt do Konflytutyii
Ponieważ ćżtery Brygady Koronne hay- 

toiecey do póflug Krdiowych i pilnowa
nia całości Granic Pańftw R źepltey u- 
źyw ane, dla fzczupłey liczby Poczto
wych nie mogą wydołać doftatecznie 
tylu powinnościom dw oim y przeto . za 
powszechną Stanów Rźepltey zgodą fta- 
howiemy: aby każda Brygada Koronna bez 
przymrioźenia Officyerow do tyfiąca lu 
dzi kompletowaną była, cżego nie źa- 
Wodne dopełnienie, z użytey.na to pro
porcjonalnie Summy w Skarbie Koron
nym remanentowey, Departamentowi 
Woyikowemu zlecaiYiy, Waruiąc nayu- 
ro czyiciey, aby odtąd brakowania głow  
w Woyikti Oboyga NarodoW , tenże De
partament Woyikowy pod żądny ni pre- 
texteiii nie dozwalał, i  gdzieby na to 
FundufzU brakowało * • tegoż iak w yżey  
femanentu użyłs
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Proiekt do Konftytucyi fub titiilo ro

zmazania wątpliwości względem 
fummy na- Staręjiuo ¡Eyfzyjlje 

'W nitjlgyey.

‘ Gdy przez'Konftytucyą 1647 . fol: I 33* 
fumma wniefiona na Staroitwo Eyfzyikie 
w Powiecie Lldzkinl fytuowane in quan
titate ,16.000. kop grofzy Litewikich dla 

•'Ur: niegdyś Krzyciuego Star: Eyfzyikie- 
go , iż! przez nowego Donataryufza iego 

<SukceiTorom bydź 'powinna zapłacona wa* 
' rojwano, a tak gdy dowiedzionym ieft, 

że fukceiłbrom tegoż Krzycklego pośle
dni -Star: *E<yfzyiki Jan Kólecki JYlaffzą- 

dęk Mozydki rzeczony fummę zapłacił, 
i  ppdobrrież Dzieczkancom w (ftopniu Do- 
-minika Kóleckiego zoftai^cym zefzły 
dSfan: (Spłłphub Wda Witebiki tęż ftim- 
jnę w ypłacił, przez co iawnie fię oka
zuje , 1« ten dług na Staroftwie E yfzy- 
Ikim zalegaiacy ieft realnym Rzepltey 
długiem , przeto względem iego wątpli
wości zachodzące umarzai^c takowey 
fummy należność dla Ur: Jozefa Doro
ty Sołłohubowney Star: Eyfzyikie za 
zgoda wfzech Stanów rekonoikuiemy, i
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do powrotu iey tdraźnieyfzcgo Starofte 
Eyfzyikiegó ób'ołvtużu te rhy, upewniaiąc 
dła tegoż Staro iły i  dla SukceiTórow ie- 
gb poddbn‘6Teśpieczeiiitwo i wypłat,

Proiekt1dodatku do Kwitu Departa*  * 

mmtoim'W’Oiffkowemii.
Ponieważ wzwyczaiona przed aż Rang 1 

wN Woyikli triibfzJała dóbry porządek one- 
go, i p^zeż bdeyście dobrych zę ftuzby ■ 
Offibyefbw ufzkódzenie Korpufom prży- 
nbiiła prżeto warujemy.

Iz" nie wólnó bedzie odtąd żadnemu
t jt  ̂ i» ,

Sztabs i Ober G m cyerów i, w Rrygadaęh, 
Pułkach, Regiineiftach y  Chorągwiach 
obóyga Narodow chcącemu odeyść ze fłu- 
zby, fprzedać Rangę fwóią dopóty, do- 
pókiby od czafu wniyściaw flużbę W oy- 
ikową lat pietnafcie* ciągłey wyftugl 
fw o ie y, bez noty w Woyiku niedowiodł, 
i  teyże Raitgi nie' będzie'mogi odfiąpic 
komu innemu', iak 1 tylko w teyże 13 ry- 
gadzie, Pułku, Regimencie1 i ’Chorą
g w i, iłnrfzeńiłwo maiacemu za Gażę 
czteroletnią * oraz za poprzedzoną re-' 
kditirtidndacyą? i  fortragamiCheifdw i Ro- '
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tmiftrzow podług opifu Prawa 1776., R, 
Co iią iednak nie ściąga do Ofob Szta^j 
bil Generalnęgq Cheffow 1 Rotmiftrzpw, 
Officyerowie zaś ktorzyby w nadgrodzie 
lat wyfluźonych w Woyfku, wolność odf 
jpr^edanią fwey Rangi pozyfkali pod ża
dnym pretcxtem do młefzczenła fią ną 
Fundufzu Inwalidowym należeć nie mo
gą, na którym to Fundufzu fzczegulnie 
C i tyl]ęoYVoyfkowi, ktorzyby z przyczyny 
itużby zdrowie fwoie liracili, lqb kalećtwa 
doftąll, a nledofzlł lat fprzedania Ran
gi zafługułących, tudzież Towarzyitwo 
i  Pocztowi z Kaw aleryi, a z Regimen
tów i Korpufów Unter-Ofhcyerowie ł . 
Głm eyni, za zaświadczeniem o niefpp 
fobności ich do ftużby Cheffow lub Ge- 
nerąłow wydanym % miefzczeni bydź mą
%  ‘  ,  - *  

Proiektn -  ;

Ponieważ W . Potocki Wolewod.aRu- 
Ik ł, iDywizyami Ukrainfką ą Podolftą 
kommenderiiiący, do tychże P y w iz y i, 
do póki niemi Kommenderować bądzie, 
Regiment Piefzy, z czterech Chorągwi, 
a % czterechfet głów złożony, i d\va,dz;ię-
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śćlą cztery fztuk Harmat, na uffugą 
Rzeczy-Pofpołitey, włafnym experfiem 
wyftawić , y  utrzymywać oświadcza; M y 
Kroi z Śtanami Rzepltey tą ofiiarą 
przyimuiąci, tenże Regim ent, do kom
pletu Woyika przyłączam y, y  Departa
mentowi Woyikowemu zalecamy dozor, 
aby w powinnym Komplecie , oraz w 
należytym porządku, był utrzymany. 
Płace iednak dnegoż, y  Umundorowanie 
Ekonomii W. Potockiego Woiewody. 
Rulkiego zoftawuiąc. Po ikończonym 
życiu W. Potockiego Wojewody Ruikie
go , lub leźliby Dywizyami Ukraińiką 
y  Podollką kommenderować przeilał, 
Regiment W zwyż wyrażony żołdem z 
Skarbu Koronnego, w ten lam fpofob, 
iak Regimenta piefze Koronne, opa
trzony bydź ma^ ilanowiemy.

Warunek do Proiektu Kwitu dla Kom-  

mijfyow Skarbu Koronnego.

Które to zakwitowanie uwłaczać nie- 
ma pretenfyom Skarbu Litewikiego z u* 
Raw Prawa 1768. titulp: . Pomnożenie 
dbchodow Rżeezypofpolitey przez Lo-

X  o X
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tęrya , i drugiego: uregulowanie expe- 
dycyi Celnych do Skarbu Koronnego ilu-; 
fżnie reguluiacym Hę.

Dozwolenie Kommijfyi naftępney Skar\ 
bu Koronnego roztrzasnienia De* 
krętu nizey wyrażonego. \

. Dekret Koiumiilyi przefzłey Skarbu 
Koronnego, w fprawie W. Dzierzbickie- 
go Woiewody Łęczyckiego, z Szlache
tnym Taudentanem o wykupienie z Mo- 
ilu  na Wiśle pod Warfzawa. W. O ża
rów iki ego Kafztelana Wojnickiego , w , 
punkcieprzyznawałbym pierw£zeńihvch 
tradycyi Szlaćhętpego Taudejntana, choć 
poźniey do Akt podanego, nad. Tradycyę 
W* Dzierżbickiego Ŵ dy Łęczyckiego, 
dokładniey roztrzęihęć i  finalnie rozfąTi 
dzić KommiiTyi naftępney Skarbu Koron
nego dozwalamy.

Zalecenie Skarbowi W • £  L itt :

Gdy z R ezolucji Przew: W7W, U U . , 
Delegowanych, i  ^z Raportu Departa
mentu Woyikowego okazano Nam ieft,-

X  o X
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i i  Wbyiko W. X . L it t :  dla niedoftate- 
czney ze Skarbu płacy- fwoiey w aktual
nym nawet komplecie fwoim utrzymać 
ile nie może; ażeby przeto Kommiilya 
Skar: L itt : maiąc rtie có pomnożony do
chód publiczny,. z ktorego różne w tych 
leciech nadzwyczayne poniolTa wydatki 
odtąd nie pierwiey w żadne podobne ex* 
penia wdawała ilą , aż poki corocznie 
Summę 196,433. zł: Polikich temuż Wby- 
iku dwiema Ratami wypłaci , a tofzcze-. 
gulnie na dopłacenie- Etatu w R* 1776. > 
ułożonego; a cokolwiek nad te iumme 
znalazłoby iią w Skarbie ręcznego przy^ 
chodu., to na pośledmeyfze poprawy ? 
Woyika użyte mieć chcem y, zadhowu- 
iac porządek Konlłytucya 1780 .R . prze- 
pifany.

Gdy doniefiono nam iefl:, iż za Pre-/ 
zydencyą w tych Sadach U . Małacho- 
wfkiego, wprowadzony ieft regeftr- w 
fpo fobie, tak KpmmifTyi Skarbu, iakp- 
też Trybunału Koronnych.,: niemniey i 
Sentencyonąrza,.ktoilego dotąd k taż Ju-
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yyzdykćya nie używ ała, zaczym te 
chwalebne uftanowienie approbuiemy , 
oraz od przełożeń Uv; Małachowlkiego 
Referendarza Prezyduiacego tym Sądom 
nafzym przychylamy iię, w odmianie 
Kadenęyi tychże Sadów, to ieft dlawy- 
godnieyfzego przyśpiefzenia fprawiedli- 
wości; iż rozdzielając teraźnieyfzą wciąż 
ciągnącą iię dwóehmieftęczną na dwie 
Kadeucye, iedną na wiofnę, drogą pod 
Jeiień, A  to z powodu, iż powraiSais'' 
Ce iię fprawy z oznaczonych Kommiilyi 
do Sądu nafzego, fwóy koniec prędfzy 
odbierać mogą, nie czekaiąc Kadencyi 
toczney, a zatym pierwfza a ima Apri
l is  ad ultymam tegoż M ieiiąca, aga a 
fęcurida pbriś ad ultimam ejufdem. Kto- 
Te to Sądy w braku miefzczenia iię w 
Pałacu Rzepltey Krafiiiikich zwanym, 
inne mieyfce do tych Sądów- w Warfza- 
Wie przyzwoite obrać fobie może, w 
których gd̂ y rozdzielamy Kadencye , o- 
bydwa regeftra, to ieft Commiilionum 
&  experimenti, brane każdey Kadencyi 
bydź powinny, zaczynaiąc od Regeftru 
Commiilionum. A  że dotąd Procefs za- 
koóczaiący fprawy tym Sądom, nie ieft 
oznaczony, po wielu kondemnataćh ma
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yaftępować Dekret in contumaclam, za* 
czym po trzech kondemnatach, to ieft: czy 
w fwym Sądzie", 'czyli też na Komralf- 
fy i  , z tegoż Sądu otrzymane , w lięzbę 
typh trzech rachowane bydź powinny, po 
których dopiero Dekret łh contumaclam 
ferowany bydź może, iak, w innych Kra* 
iy  nafzego Jyryzdykcyach zwykły fi^ 
pzynić,

Pogodzenie Publicznej potrzebę.

Obmyślał ąc łatwieyfzy fpoibb dla wfzy- 
ilkich Kroleftwa Pol: mlefzkańcow' w y
płacania wfzyftkich podatkow do Skar
bu Publicznego należących , llanowiemy, 
aby odtąd wfzyftkie Podatki pod iakim* 
kolwiek bądź nazwiibiem do Skarbu Pu* 
bHcznego wchodzące, w czwartey czą* 
ści miedzianą monetą ód Obywatelow 
przyjmowane do Skarbu były. O czym 
wfzyiłkich Exaktorow , Pifarzow , i pod 
Jakimkolwiek Tytułem  dochody Publi
czne wybieraiących, aby Kommł/Tye 
Skarbowe nieodwłocznie uwiadomiły, 
1 aby na nie poilufznych tey uftawie 
Officyaliftow Skarbowych, kary za. do-

X  « X
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lueflęniem o tym rozciągały ¡f tymże 
Kommiilyom Skarbowym oboyga Naro
dów zalecamy.

Opatrzenie Stołecznego Nafzego Mia~ 
'  fta Krakowa.

Potwierdżaiąc wfzyftkie Prawa, Przy
w ileje , i Prerogatywy Stołecznemu 
IV!iaftuKraków, bez uięcia iednak wła
dzy Kom mi iły i  Boni Ordms za Reikry- 
ptem Nafzym Krolewikim udzieloney, 
od Nayiaśnieyfzych Przodkow Nafzyęh 
i  całey Rzeczypltey dawniey ipóźniey 
nadane. Żapobiegaiąc nie uchronnemu 
M a ila  Stołecznego Krakowa i Kaźmie
rza Miaita Nafzego upadkowi, które ia- 
ko pograniczne , przez związek ró
wnych okoliczności niefzczęśiiwych,du
żo na handlu i ludności fwoiey teft u- 
fzkodzone, pozwalamy, aby Generalne 
Depofitorium było uftanowjone, Zagra
niczne wfzelkie Towary, tudzież Wo
łki , Zboża Kraiowe bez żadney opłackj 
fkładane i wprowadzone b /ły , tak w Kra- 
ItOwie, iako też i na Kaźmierzu ; Stra- 
dominj daiemy moc, aby KammiiTya
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Skarbu Koronnego przyzwoity do tego 
zrobiła układ. Wyłączając od te^o Dc- 
brodzieyftwa Zydow bądź w, ich Mieście, 
hądź na Kaźmierzu i Okolicach loko
wanych.

'[Okazanie w&ghtiu dla TJródzonego £fa- 
na Karwickiego Pojła Sandomierz

Ponieważ w sRetentach podanych do 
’SkarbułKoronnego-zn^yduię iię Z ł: Pól:* 
*5gs*af8. gr: ó^zalegaiące nałUr: Rofźko- 
łwflam ipizefźłym Superlritendencie UJ- , 
tkraińikim , a niegdy W  KarwickiemU 
Kafztelanowii Zawidhoftikłemu ex rild^- 
#$ey tfeaucyi kDók retem ’Koinmłflyi Skar
bu Koronnego do zapłacenia nakazaite, 
i  na Seymie teraźnieyfzpm w rachun- 
kaoh tęy ie  Komnufiyi umiefzczone 
przeto M y KROK/ wraz z Stanami ma
rą c wzgląd na zaftugi U. Jana Kaiwi- 
cjciego Poiła Snndomirikiągo , *wzmian- 
kowaną Summę uchylamy, i  od zapła
cenia oney do Skarbu Koron: tegod na 
zawfze uwalniamy.
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Ojlrzezem względem Poddanfiwa 

Wóiewodztwa Podolikiego.

tjdy uchodzenie Poddańftwa Z \V*oie- 
ivodz£wa nafzego Podolikiego w Mołda
w ią , dla Szczupłych Krąży, nie może 
bydź wzbronione, a do powrócenia ź * 
tamtad do Swych Panów Opłata na Ko
morach nafzych od bydła i maiątku 
wftręt im czyni *? przeto m y'K roi na 
przełożenie Poiłow Woiewodztwa Podol
skiego zlecamy KommiiTyi Skarbu Ko
ronnego , aby w takowych przypadkach 
na Komorach pogranicznych dokładne 
ostrzeżenie uczyniła, iżby takowe Pod- 
darłibw0 na ofadą pówracaiące od Maią
tku i dobytku wprowadzonego żadnego 
cła nie płaciło.

Remijfa do Ziemftwa Łuckiego po roń* 
fadzenie Sprawy nizey wyrażonej*,

Reaiłumuiąc Prawa dawne o Kadu
kach Trybunałowi pod Sąd do rozwią
zania 1 decydowania poddane, zaczętą 
Sprawą w Trybunale jLubelikim tJro-
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dzonego niegdy Dominika Podhorikiego, 
z Urodzonym Janem CzofnoWikim, a 
przez RemifTę do Nas Stanów odeitan^ , 
tęż całą Sprawę po ilateczńe z jakiego
kolwiek Regeftru rozfądzenie odfyłamy 
do Ziemftwa Łuckiego,

vv ■. ; v  1, -■ ' y -  ■i i ..

Ubespiećzenie. dożywocia tlrodzoney 
Kazimiry Brzofłowfkiey Bodjkarbi-  

• ny fp ielkiey Litewjkiey.

Maiąc Wzgląd na źafługi zefzłego 
Bogu Urodzonego Michała Brzollowikie'-' 

;go Podikarbiego Wielkiego L it t : Starć- 
lłwa Pmiikie, Ofańikie, DarigoWikie * 
Ptzełayikie i Koniawlkie, Przywileia- 
mi Juris Coiiimunicatiyi Zonie Jeg6 
Urodzoney Kazimirze Bizoftowfkiey 
Podikarbinie W ielkiey W. X . L it t : na- 
.dane, a przez nią z warunkiem dla ile- 
bie  ̂dożywotnich intrat Synowcom Mę
ża fwoiegó cedowane, w przypadku 
śmierci ktorego z Ceffyonaryiifzow, przy 
doźywotniey teyże Urodzoney Kazimi- 
ry  Btzoflowikiey poifeflyi ubeśpiecza* 
w ij*. v ; y .  y  y
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’  Ubejpieczćnie Poffeffyi dożywotniej 

HZielmożnych Zamoyskich.

JLubo WW*. Jan Zamoyiki Woiewoda 
PodolJki , i  Ludowika z Xiążat Ponia
tów Jkich Małżonkowie, za konfenfem Ną- 
fzym , Staroiłwa Roftockiego w Ziem i 
Hełmikiey, i .Poroilatkowlkiego w Wo- 
iew.odztwie Podolikim leżących,n^Ofó- 
tę W W. Michała Mnifzcha Marfzałka 
Wielkiego Koronnego i  Urfzuli z Za- 
rhoyfkich Małżonków uftąpili, okazuiąc 
iednak wzglądy Nafze, za zgod^ Sey- 
mui^cych Stanów waruiemy , że Ciź 
WW. Zam oylcy, nawet w przypadku 
przeżycia ich nad WW. Mnifzchow, przy 
poiieljyi i  dochodach pómlenionych Sta- 
roflw i wfzełkich przyległości, do ofta- 
fmch dni życia fwego zachowani bydź 
mai^.

{¡chylenie Kondemnaty w Sadzie Kont*

'irlijfyi Skdrbu Koronnego na Oby-
UtatelUch i Urzędnikach Woiewo-

dztwa Lubelfkiego.  v  '  v

Reaiiuitmiać Prawa da\Vnieyfze , h 
mianowicie Konftytucy^ Roku 176$. b  

'■ nie* /
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nieprżywłafżćZenie Spraw Ziemiańfkicłi ’ 
w Sadzie Skaibowey KommilTyi Konde- 
imnatą od. lnftygatora Skarbu Koron: na 
Obywatelach i Urzędnikach Wdztwa 
Lufrelikiego, 1 Kancellary i .Trybunału 
Koron: nie prawnie Otrzymany uchyla* 
myk '

’ Dochodzenie fprawiedliwości nti  

Ojfićyttliftach Tabatznytfu

Ż e OiHcyaliścł 1 Strażnicy Monopo-* 
lium Tabacznego pod pretextem lłużby 
fw oiey, wiele uciążliwości i gwałtu 
ezynią Obywatelom; przeto aby ża ta
kowe poftąpki uczynkowe i gwałty w  
Domach i na drogach toyiządzane wnay- 
hliżfzych grodach za popizedzaiącym 
Pozwem bdpowiadali, 1 przyzwoicie ka- 
tani .byli, Salva Appellatíone dó Korn- 
inilfyi Skarbu Koronnego , ftanowiemy.

Frzyfpiefzeme Sprawiedliwości.

Ponieważ Ü r: Francifzek (jfócholiki 
Miecznik. Koronny dla flabego zdrowi*

• B  1 ;http://rcin.org.pl



, - X  o X
iako tego włafne świadczą lift/', ftie 
mógł dopełnić K onftjtucji 1776. Roku 
zapadłej, do Starofxwa Owruokiego tv 
Katego-ryach miedzy tymże Staroftą O- 
wrnekim a iłroną pozwana do umiarko
wania żądań i fprawiedliwości ftaony o- 
boiej w terminach poprzedzonych obię- 
t e j , wyznaczony Kompromiilarz i  Su- 
perąrbiter dotąd uczynić decyzyi Sado- 
wey nie m ógł, i  po >vydanych niektó
rych obwiefzczeniach przez mianowane
go Superarbitra Komptpmifs oznaczony 
upadł, a fprawa od czafu zadawnionego 
przez Staroftow poprzedniezych rozpo
częta , a przez dziiieyfzego Starolię po
parta decyzyi fwoiey nie wzięła. Prze
to fpraw^ tg dó Prześwietnego Trybu
nału Roronnego Lubelikiego 1 i^egeibu 
expulfionum na ofłateczne qiadzenie z 
tegoż Regeftru expuliionum ante ouines 
caufas ftofuiąc fię do Konft: R . 1775. w  
tymże intereflie zapadłey, za powfze- 
chną Zgromadzonych Stanów zgodą od- 
fy łam y, a takowy Dekret w tymże T r y 
bunale non attenta etiam ktoreykolwiek 
ibeny contumacia zapadły , nie porufzo- 
ny bydż mą. .
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Dopełnienie fatysfakcyi długu Xiaz(\t 

Radziwiłłów .

Gdy Konftytucya R . i/go. czyniąc fa- 
tysfakcyą Xtom Radziwiłłom dwóch 
millionow przez oddanie im w dziedzi
ctwo Ekonomii W ileńfkiey; drugich 
dwuch millionow zafpokoienia Ipofob 
obmyślić i ufkutecznić zapewniaiąc» do 
naitępuiącego Seymu odłożyła. A  Skarb 
Koronny nie ieft w lianie wypłacenia 
zaraz całkowitey tey fummy gotowizna. 
Kohiiytucya zaś Xżtom Radziwiłłom 
ilużaca, wraz z winną, domowi ich za ty
le w razach dla Oyczyzny potrzebnych 
ufliig wdzięcznością wyciąga od Nas nie- 
odwłocznego ulkutecznienia. Przeto za
lecamy KommilTyi Skarbowey Koronney 
aby z Remanentu feymuiącjm Stanom 
na teraźnieyfzym Seymie w rachunkach 
podanego, i do kalkulacyi na przyfzłym 
Seymie zaftrzeźonego, iummę złł: Pol; 
million ieden JW. i TJr: Xżtom Radzi
wiłłom Woiewodzie Wileńikiemu i Pod
komorzemu L it t : za ich kwitem bez od
włoki naydaley w przeciągu czterech 
niedziel iftotnie zapłaciła. A  naftępnia
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co Rok przez trzy lata po zł: Pól: tfzy- 
kroć trzydzieści trzy tyiiące trzyfta 
trzydzieści trzy i gr: dzieiieć z furnm 
na umorzenia długów Rzepltey priifiae 
Clailis determinowanych za podobnemiźv 
kwitami tymże Xztom Radziwiłłom 
wypłacała zalecamy i fbmowiemy.

Dopełnienie fatysfalryi długu Xztbrri 
Radziwiłłom należącego.

Gdy Konftytucya Rćku iygó. czyniąc 
fatysfakkyąXzętom Radziwiłłom dwóch 
millipnow przez oddanie Im w Dzied.zi- 
dwo Ekonomii Wileńikiey y drugich 
dwóch milłionow zafpokoienia fpofob ob
myślić zapewniła, a Skarb Koronny nie 
ieit witanie wypłacenia tey fum my go
towizna , Konfiytticya zaś Xźtóm Radzi- 
wiłłom ilużąca w faz z winną Domowi 
Ich,, za tyle w razach dla Oyćzyzny 
potrzebnych uflug wdzięcznością, w y
ciąga od Nas zaikutecznienia: przeto na 
Wzor W. X . L itt . Dziedzićhvo Stafoftw 
i Krolewfzczyzn w Koronie fytuowa- 
nych, a z ktorychby Kwarta podług, Iw- 
Kracy i  R . 1765. fmnrnę zł: Pol: pledzie-
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fiat tyfięcy wynofiła na fatysfakcyą dłu
gu pozoltałego dv/óch miiionow Xżątom 
Radzi wiłłom nadaiemy , i takową kwar
tę piedziefiąt tyfiący zł: Pol: z pomie- 
nionych Starofiw i Dzierżaw dziedzićtwu 
Xżat Radzi wiłłow teraz poddanych przy
chodzącą -tymże Xżetom Radziwiłłom 
za należeć odtąd powinna deteraunuie- 
my; a zatym pozwalamy Xżątom Ra
dziwiłłom zgodzić ile z. Po/Te fibrami 
Starofiw i Krolewfzczyzn czy to dożywo
tniemu, czyli też Prawo JEmphyteuty- 
czne maiącemi ( gdzięby łatwość y fpo- 
fobność znaydo\vaii) o ulląpienie ich 
Praw , i pofiefiyi , a ikoro nabycie tako
wych Praw od namienionych Pofiefiorow 
z ftrony Xiążąt Radziwiłłów w Kom- 
mifiyi Skarbu Koronnego okazane, i zło* 
zone bedzie, nakazinemy toyże Kom- 
m ifiyi, aby natycfuTiiafi nieodwłocznie 
przez Plenipotentów fwoich takowych 
Starofiw i Krolewfzczyzn Rezygnacyą 
Dziedzictwa w Imieniu Rzepltey czyli 
na ofoby famychże X żąt Radziw iłłów , 
czyli też innych , ktoreby przez nich 
teyże Kommi fiyi oznaczone były, w Gro-t 
dzie Warfzawftim zeznała, i Papiery do
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tych Dobr z Archiwum Rzepltey w y
dać rozkazała,

Kontynuacya Proiektu X X .. Radzi-  

wiłłow.

A  że taz fama Konftytucya 1 7 go. i  
SukceiTorom Hrehorego Ogińikiego iia 
Seym ie etiam pluralłfate yotorum fum- 
my czterech kroć ftu tyiięcy zafpokolenie 
zapewnią., a W .Piotr Ożarowfki Kafzte- 
lan Woynicki od SukcefTorow tegoż Hre- 
horego Ogińikiego Prawo do tey furnmy 
nabyły przeto M y naleźcą Jemu fatysfa- 
kcyą takowym determinuiemy fpofobem: 
iź fumma 400,000. zł: Pol: z Fundufzu 
umarzaiącego długi primae claflis po za- 
fpokoieniu. zaraz długów dotąd Prawem 
do tey kla/Ty regulowanych wypłacona 
ma bydź niezawodnie. Co mocą Kon- 
iiytucyi teraźnieyfzey KommiiTyi Skar
bu Koronnego nakazuiemy.

X  o )(
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Obi a śnienie względem zadaney boni- 
fikacyi dla Skarbu JK . X . L itt: 
Celi od Kupców L itt: na Komo
rach Koronnych wybieranych f i 
czwartey części Loteryi.

Konftytucya 1768* pod Tytułem : Üre* 
gulowanie Expedycyi Celnych od K u
pców Koronnych i  W. X . L itt: nailą- 
piona, powrót wybieranego od Kupców 
L it t : w Koronie, a od Koron: w L itw ie  
Cła dla Skarbów Oboyga Na rodo w , na- 
wzaiem oftrzegła, a końcem Exekucyi 
tey uftawy Pafżporty handlułącym ku
pcom przez Kommiifye Skar: wydawać, 
Regeitra ofobne takowych Expedycyi 
Utrzymywać, i  refpe&ive do włafnych 
Kommiflyi oznaymować dyfponowała : 
Kupców zaś z wfzelkiemi Towarami 
ladących, ktorzyby od KommiiTyi fwych 
Skarbów m ieli Pafzportow, bądź Ko
ronnych na L itt : bądź L it t : na Koron: 
Komorach expedyowac, i tymże przez 
Nich C ła opłacać dyfponowała*

Nieprzeftąpiła Kommiiiya Skarbu Ko
ronnego opifu tego Prawa, bo gdy Kom-

X  o X
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mlłłya Skarbu W. X , L itt : żadnych Ku* 
pcom L itt: Pafzportow nie wydawaba, 
Żadne też dla uczynienia między Koron*

• nem i i Litew fkiemi Kupcami różnicy ra 
Komorach Koronnych, nie były pokła-. 
dane: a przeto utrzymywanie ofobney 
Regeftratury, i kommunikacyapney, ale 
mogła fkutkować. Nłewydawała Kom- 

‘ miliya Sikarbu Koronnego Pafzportow , 
bo o nie od Kupco%v Koron: Towary z 
Zagranicy prowadzących , nie mblła re* 
kwizycyi. A tak Oboyga Narodów Kom- 
ihiftye» Skarbowe, nie mogły i nie żą
dały wzaiemney Ceł boiułikacyi. Pilno* 
wała KommiiTya Skarbowa Koron: dopeł
nienia niżfzego przepifu tegoż Prawa 
Roku i / 6 g .  w Iłowach: Kupcy zaś z
wfzelkwmi Towarami lub Winami ladący, 
którzy od Kommifśyi fwych Skarbom nie bę
dą mieli Pafzportow ,bądż Koronni na Litt: 
albo Litt- na Koronnych Komorach expe- 
dyomaó fig i Cto płacić powinni, po zapła
ceniu które go do tednego Skarbu , do p le 
cenia tegoż Cła dritgiemu Skarbowi po cie  
gani bydż me maią, i do wzaiemney fobie reju- 
zyi takowego C ła , obydwa Skarby obowią
zane nie bgdą.
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Zamiar zaś Prawa tegoż co do wzale^ 

Hinego Cełł pow'rotu niemogł fkutkować, 
bo Kupcy nie maiac z brania Fafzpor- 
tow żadnego w Cłach ulżenia, a bar- 

> * dziey pofyłaiąc po nie, 1 dla przepifa- 
nych przyfiąg widząc handlu fwego za
trudnienie , raczey bez nich Komory od
bywać woleli.

Wymagała do tego fama fprawłedli- 
wość, aby do takowey wzaiemney Cełł 
honifikacyi, Initruktarze Celne Skarbu 
W . X . L itt : z Inftruktarzem Cełł K o
ronnych były zregulowane, które do
tąd nie fą iednąkęwe.

Nadto Konft: Roku 1775. regulułąc 
Podatek dla Prowincyi W. X . L itt : i 
ilanowiąc onego do Percept Skarbu Pu
blicznego rodzale, Cło generalne Kon- 
iiytucyą 1764. Roku naKojiwokacyi po- 
jftanowione ( znofząc w tym Prawie ex- 
cepcyą neceffariorum 1 produktów )  Z  
wfzelką względem onego zafzłą u (lawą 
reaiTumuiąc podług tey Seymu 1764. U- 
{ławy, Cło Generalne dla Skarbu W. X . 
L itt : perceptowane mieć chciała; która 
uftawa względem Cła wodnego na Rzece 
Bugu przez połową dla Skarbu W. X -
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L it t :  a przez drugą połowę dla ikarbu 
Koronnego opłacanego, dotąd iitotnie 
i pl\ zachowaną. Przy ktorey reaflitrti- 
pcyi Konftytucyi 1764. bonifikacya czy
l i  powrót Cełł od Kupców L itt : na Ko
morach Koronnych wybieranych nieby- 

. ty dla Skarbu W. X . L itt : oitrzeźone.
Z  tego przełożenia wynika, z’e gdy 

Pafżporty dla Kupców L itt : dawane nie
były , i Regeftra C ła od nich wybiera
nego ofobne trzymane bydź nie mogły % 
KommiiTya Skarbu X . L itt: maiąa 
Prawo 1768* między Koniłytucyami Pio- 
wincyl W. X . L it t : napifane, nieuczy- 
niła znieiienia iię z KommiłTyą Skarbu 
Koronnego, Inilruktarza iiiezregulowała, 
czego przyśpiefzenie Exekucyi Prawa 
pomienionego, i fama dla fprawiedliwey 

'w  powrocie C ełł wzaiemności wymaga
ła potrzeba. Pretenfya za tym żądaney 
bonifikacyi Cła dla Skarbu L itt : iako 
dla nietrzymaney z powodu wyżey w y
rażonego ofobney regeilratury, doobkal- 
kulowania wzaiemnego niepodobna , tak 
dla zafzłego iuź za czaś przefzły Cełł 
wfzelkich na wydatki przez Rzepltą 
rozporządzenia * a fzczegul niey z powo-
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du poźnieyfzey Konft: 1775. wyżeywy- 
mienioney Cło generalne podług Konft: 
Seymu 1764. z ufiawą iaka w tymże 
Prawie 1764. opifana była reaflumuią- 
cey zupełnie upadać powinna.

Co iię tycze czwartey części z docho
du Loteryi od Skarbu Koron: dla Skar
bu W. X . L itt: żadaney. Prawo 1763. 
tit: Pomnożenie Dochodow Rzeczy-Pofpo- 
htey przez Loteryą, folio ig-i. zleciło 

■ Kommiifyh Skarbu Koron: wydać kon
trakt Genueńczykom według planty 
przez Wielebnego Kanclerza Wiel: Ko
ron: podpifaney, aimportaty tey, czwar
tą część Skarbowi L itt: oddawać dyfpo- 
mowało. Według Prawa tego Kontrakty 
wydane były od Kornrnillyi Skar: Ko- 
.ron: Lecz gdy dla zafzłych rozruchów 
kraiowych kompania Loteryi nie maiąc 
-fpodziewanych zyikow , należ ^tości do 
Skarbu Koron: według opifu Kontraktu 
przychodzącey niezapłaciła, należytość 
tę Sancitum Prześwietney Konfederacyi 
Generalnej 1773 . zaczętey, kompanii 
odpuściło.

Naftepnie Konftytucya 1775. tit: Lo~ 
ierya Kraiowa folio 47. Loteryą Genu-
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)( « X
eniką prawem 17 6 8 .'uftanowionę, uchy- 
liła  , Loteria  z Ofob Kralówjch złożyć 
Koitńifyi Skat: Koron:zleciła, i w tym 
Prawie iuź żadnego oftrzeżenia docho
du dla Skpibu L it t :  z te j  L o te rji nie- 
oftrzegła, ani teżKommiiłyalieron: Kan- 
toru te j  Loteryi żadnego w Wielkim 
X . L itt : mętniała. Rok dzieliatj iak 
Loterya według opifu Konft: 1775. w 

, Koronie kontjnuowaną ieft, a Skarb L it: 
żadnej odezwj w te j  okoliczności do 
Skarbu Koronnego nieuczjnił.

Gdy przeto Loterja  Gennenika w Ko
ronie nie ieft podług Prawa ^ ó g .u trzy  
mywana, lecz podług Prawa r.r.75. któ
re żadnego dla Skarbu W, X . L itt: nie- 
oftrzegło warunku, a zadłużenie fie Kom
panią dawniej utrzjmywanej L o t e r j i , 
przez Sancitum Kcpfed? racy! General
n e j 17701. Roku ieft im cdpufzczone, 
ktoż nie ieft przekonanj, że Skarb Pro- 
m incji L itt: ani za czas daw niejfzj, 
z powodu rzeczonego Sancitum, ani za 
pozniejfzy z powodu przywiedzionego 
Prawa 1775 Części prowentu z L o terji, 
od Skarbu Koronnego dla fiebie ż^dao 
niemoże.
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U [pokolenie Interjfit fhkarbu Litew*

* Kładąc koniec preteniiom ex re Skar
bu W. X .  L itt : do W. Podikarbiego Na
dwornego wynikły n i, a przez niego do 
OfficLntow itofoWanym, o które Konft: 
Seymii i/go. Sad był wyznaczony* mieć 
chcenly: aby z iiimiti ptzyfądzonyćh fa
ma tylko iścizna do Skarbu W. X . L itt : 
była wypłaconą, a 2 takowey iścizny 
tak intraty z Dobi obiętych percepto- 
Wane jako też penfye W .  Podikarbiego 
Nadwornego W Skarbie zaległe potrąco
ne bydźmaią, tefzta zaś iey po o bra-» 
chufikii przez Kómmi iTyą Skarbową 
uczynionym ikoro zupełnie temuż Skar
bowi wypłaconą będzie, Dobra na Skarb 
obięte i w extenuacyi dzierżane po- 
wrocone być maią; a zatym jfummy ex 
fudycato duplicis folutidnis uroiłe uchy* 
laiąc, i z Remanentu rachunkiem Korii- 
miiTyi Skarbowey na teraznieyfzyrti Sey* 
mię podanego exkluduiąc , cały ten pró- 
cefa Pfawny tfn i fpofoberii umarzamy. 
Co jednak przefzkadzać niema W. Pod- 
ikarbiemu Nadwornemu repetyćyi na

X  ° X
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Officyantach, na których Dekretem wol
ne dochodzenie jeit zachowane.»-* P rzy 
chylane iię niemniey do wniefioney* 
proźby U U . Poiłow Prowincyi W. IX* 
L itt : podobnież iummy na U , Andrzey- 
kowlczu , namai^tku zefzłego U . Zdzi- 
towiećkiego , iako też na tTU. Orzefzce 
1 Czyżu tymże Dekretem fadzone, aże
by w famych tylko iściznach Skarbowi 
W. X . L itt : b}>iy powrócone mieć chce
m y; tefztę zaś fumm na wfpomnione 
Oioby ex duplici folutione pfo penali- 
tate wikazan^ch uftepuiąc, z Remanen-. 
tu rachunkiem KommifTyi Skarbowey 
położonego wyłączamy, aoraz.kary pei- 
lonalne na Ofobach wfpomnionych De
kretem fądzonych znofiemy, i onychże 
od wfżelakiego rygoru uwalniamy.

X  o X
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